
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ
 25 ноября2016 г.                    пгт Красногвардейское № 417-1

О  внесении  изменений  в  решение
Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым от  29.12.2015  г.  №
250-1 «О бюджете Красногвардейского
района Республики Крым на 2016 год «

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
Красногвардейский район Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в 
Красногвардейском районе, утвержденным решением Красногвардейского 
районного совета Республики Крым от 27.03.2015 г. № 124-1  

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Внести  в  решение  Красногвардейского  районного  совета  Республики
Крым от 29.12.2015 г. № 250-1 «О бюджете Красногвардейского района Республики
Крым на 2016 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Красногвардейского

района Республики Крым на 2016 год:
1) общий объем доходов в сумме 1 815 203 878 рублей 86 копеек, в том числе

налоговые  и  неналоговые  доходы  в  сумме  238 696  897 рублей,  безвозмездные
поступления (межбюджетные трансферты) от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в сумме 1 576 506 981 рубля 86 копеек, в том числе бюджета
Республики Крым в сумме 1 535 590 783 рублей 80 копеек».

2) общий объем расходов в сумме 1 839 920 250рублей 05 копеек;
3) дефицит бюджета Красногвардейского района в сумме 24 716 371,19руб.;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01.01.2017г. в сумме

0,0руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме
0,0руб.»



1.2. Пункт 7.3. изложить в новой редакции:
«Утвердить в составе расходов бюджета Красногвардейского района на 2016

год  общий  объем  бюджетных  ассигнований,  направляемых  на  исполнение
публичных нормативных обязательств в сумме 400 842 079,55 руб.»;

1.3. Пункт 8 изложить в новой редакции:
«Утвердить  объем  межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых  из

бюджета  Красногвардейского  района  Республики  Крым  бюджетам  сельских
поселений  Красногвардейского  района  в  2016  году  в  общей  сумме  57 376  640
рублей.

1.4. Пункт 8.4. изложить в новой редакции:
«Утвердить  объем  межбюджетных  трансфертов,  получаемых  из бюджетов

сельских  поселений  Красногвардейского  района в  бюджет  Красногвардейского
района Республики Крым в 2016 году в общей сумме 40 916 198 рублей 06 копеек».

.4.  Приложение  №  1  «Объем  поступлений  доходов  в  бюджет
Красногвардейского района по кодам видов (подвидов) доходов и классификации
операций сектора  государственного  управления на  2016 год»  изложить в  новой
редакции (прилагается).

1.5.  Приложение  3  «Перечень  и  коды  главных  администраторов  доходов
бюджета  Красногвардейского  района,  закрепляемые  за  ними  виды  (подвиды)
доходов бюджета» изложить в новой редакции (Прилагается).   

1.6.  Приложение  №  5  «Ведомственная  структура  расходов  бюджета
Красногвардейского  района  Республики  Крым  на  2016  год»  изложить  в  новой
редакции (прилагается).

1.7. Приложение № 6 «Распределение расходов бюджета Красногвардейского
района  Республики  Крым  по  разделам,  подразделам  целевым  статьям,  видам
расходов на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.8. Приложение № 7 «Распределение расходов бюджета Красногвардейского
района  Республики  Крым  по  целевым  статьям,  видам  расходов,  разделам,
подразделам на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.9.  Приложение  №  8  «Источники  финансирования  дефицита  бюджета
Красногвардейского  района  Республики  Крым  на  2016  год»  изложить  в  новой
редакции (прилагается).

1.14. Приложение № 9 «Объемы межбюджетных трансфертов, планируемые
к  предоставлению  из  бюджета  Красногвардейского  района  Республики  Крым
бюджетам сельских поселений района в 2016 году,  в  разрезе  бюджетов сельских
поселений» изложить в новой редакции (прилагается).

1.9. Приложение № 10 «Объемы межбюджетных трансфертов, планируемые
к  получению  из  бюджетов  сельских  поселений  района  в  бюджет
Красногвардейского  района  Республики  Крым  в  2016  году,  в  разрезе  бюджетов
поселений» изложить в новой редакции (прилагается). 

2.  Настоящее  решение  опубликовать  в  газете  «Официальный  вестник
Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым

2



krgv.rk.gov.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

3



Приложение  1  к  решению
Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым от 29.12.2015 №250-1 "О
бюджете  Красногвардейского  района
Республики Крым на 2016 год" (в редакции
решения  Красногвардейского  районного
совета  Республики  Крым  от  25.11.2016г.
№417 - 1) 

Объем поступлений доходов в бюджет Красногвардейского района
Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и классификации

операций сектора государственного управления на 2016 год
     (рублей)

Код Наименование дохода Сумма

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 238696897,00

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 201040300,00

1 01 02000 01 0000 100 Налог на доходы физических лиц 201040300,00

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

201040300,00

1 05 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД

24157803,00

1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности

16000000,00

1 05 02010 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности

16000000,00

1 05 03000 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный 
налог

5007803,00

1 05 03010 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный 
налог

5007803,00

1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения

3150000,00

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 3150000,00

4



применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты муниципальных районов

1 08 00000 00 0000 000
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА

4312100,00

1 08 03000 01 0000 110

Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми 
судьями

4312100,00

1 08 03010 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда 
Российской Федерации)

4312100,00

1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

3920000,00

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

3920000,00

1 11 05070 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) 
казну (за исключением земельных 
участков)

3920000,00

1 11 05075 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего казну 
муниципальных районов (за 
исключением земельных участков)

3920000,00

1 12 00000 00 0000 000
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

2138300,00

1 12 01000 01 0000 120
Плата за негативное воздействие 
на окружающую среду

2138300,00

1 12 01 010 01 6000 Плата за выбросы загрязняющих 421300,00

5



120

веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами 
(федеральные государственные 
органы, Банк России, органы 
управления государственными 
внебюджетными фондами 
Российской Федерации)

1 12 01040 01 6000 120

Плата за размещение отходов 
производства и потребления 
(федеральные государственные 
органы, Банк России, органы 
управления государственными 
внебюджетными фондами 
Российской Федерации)

1717000,00

1 13 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

717694,00

1 13 02000 00 0000 130
Доходы от компенсации затрат 
государства

717694,00

1 13 02 060 00 0000
130

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных
в связи с эксплуатацией 
имущества

58000,00

1 13 02 065 05 0000
130

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов

58000,00

1 13 02990 00 0000 130
Прочие доходы от компенсации 
затрат государства

659694,00

1 13 02995 05 0000 130
Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов муниципальных 
районов

659694,00

1 16 00000 00 0000 000
Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба

2410700,00

1 16 28000 01 6000 140

Денежные взыскания (штрафы) за
нарушение законодательства в 
области обеспечения санитарно-
эпидемиологического 
благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты 
прав потребителей (федеральные 
государственные органы, Банк 
России, органы управления 

410700,00

6



государственными 
внебюджетными фондами 
Российской Федерации)

1 16 28000 01 6000 140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в 
области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере
защиты прав потребителей 
(федеральные государственные 
органы, Банк России, органы 
управления государственными 
внебюджетными фондами 
Российской Федерации)

410700,00

1 16 90000 00 0000140
Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба

2000000,00

1 16 90050 05 0000 140

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

2000000,00

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1576506981,86

2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1576506981,86

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

91210600,00

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

91210600,00

2 02 01001 05 0000 151
Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

91210600,00

2 02 02000 00 0000 151
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

142371323,80

2 02 02051 00 0000 151
Субсидии  бюджетам  на
реализацию федеральных целевых
программ

18368717,80

2 02 02051 05 0000 151 Субсидии  бюджетам
муниципальных  районов  на
реализацию  федеральных  целевых

15952617,80

7



программ

2 02 02051 05 0001 151

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых 
программ на софинансирование 
расходных обязательств по 
реализации мероприятий 
федеральной целевой программы 
«Социально – экономическое 
развитие Республики Крым и г. 
Севастополя до 2020 года» по 
направлению «Прочие расходы» за 
счет средств субсидии из 
федерального бюджета бюджету 
Республики Крым на разработку 
схемы теплоснабжения в 
муниципальном образовании 
Красногвардейский район 
Республики Крым

2416100,00

2 02 02077 00 0000 151

Субсидии бюджетам на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

1320240,00

2 02 02077 05 0000 151

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной
собственности

1320240,00

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 122682366,00

2 02 02999 05 0000 151
Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов

490958,00

2 02 02999 05 1000 151

Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности

10571688,00

2 02 02999 05 0001 151

Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов (субсидии 
местным бюджетам на обеспечение 
одноразовым бесплатным горячим 
питанием (завтрак) учащихся 1-4 
классов муниципальных 
образовательных организаций 
Республики Крым на 2016 год)

17209200,00

8



2 02 02999 05 0002 151

Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов (на 
капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности, 
приобретение движимого имущества
в муниципальную собственность в 
рамках реализации Государственной
программы развития образования в 
Республике Крым на 2016 – 2018 
годы)

29790290,00

2 02 02999 05 0003 151

Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов (на 
организацию и проведение 
комплекса мероприятий, 
направленных на установку, 
поддержание, улучшение системы 
обеспечения пожарной безопасности
в муниципальных образовательных 
учреждениях)

29956980,00

2 02 02999 05 0004 151

Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов (на 
приобретение и установку систем 
видеонаблюдения в муниципальных 
образовательных организациях)

8090000,00

2 02 02999 05 0005 151

Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
предоставление молодым семьям 
социальных выплат на приобретение
жилого помещения или создание 
объекта индивидуального 
жилищного строительства в рамках 
реализации Государственной 
программы развития строительной 
отрасли Республики Крым на 2015 - 
2017 годы

1827000,00

2 02 02999 05 0006 151

Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной
собственности, приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
муниципальную собственность в 
рамках реализации Государственной
программы Республики Крым по 
укреплению единства российской 

8000000,00

9



нации и этнокультурному развитию 
народов России «Республика Крым –
территория межнационального 
согласия» на 2015 - 2017 годы

2 02 02999 05 0008 151

Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов на закупку 
специализированной коммунальной 
техники и контейнеров для сбора 
твердых коммунальных отходов в 
рамках реализации 
Госсударственной программы 
развития строительной отрасли 
Республики Крым на 2015 - 2017 
годы

16746250,00

2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

1256542530,00

2 02 03001 00 0000 151
Субвенции бюджетам на оплату 
жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

10110078,00

2 02 03001 05 0000 151

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на оплату 
жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

10110078,00

2 02 03012 00 0000 151

Субвенции бюджетам на выплаты 
инвалидам компенсаций 
страховых премий по договорам 
обязательного страхования 
гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств

57090,00

2 02 03012 05 0000 151

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на выплаты
инвалидам компенсаций страховых 
премий по договорам обязательного 
страхования гражданской 
ответственности владельцев 
транспортных средств

57090,00

2 02 03015 00 0000 151

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

2739330,00

2 02 03015 05 0000 151 Субвенции бюджетам 2739330,00

10



муниципальных районов на 
осуществление первичного 
воинского учета на территории, где 
отсутствуют военные комиссариаты

2 02 03020 00 0000 151

Субвенции бюджетам на выплату 
единовременного пособия при всех
формах устройства детей, 
лишенных родительского 
попечения, в семью

286000,00

2 02 03020 05 0000 151

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на выплату
единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных
родительского попечения, в семью

286000,00

2 02 03029 00 0000 151

Субвенции бюджетам на 
компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и 
уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, 
реализующие образовательные 
программы дошкольного 
образования

12525550,00

2 02 03029 05 0000 151

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход 
за детьми, посещающими 
образовательные организации, 
реализующие образовательные 
программы дошкольного 
образования

12525550,00

2 02 03053 00 0000 151

Субвенции бюджетам на выплату 
единовременного пособия 
беременной жене 
военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, а 
также ежемесячного пособия на 
ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по 
призыву

230300,00

2 02 03053 05 0000 151 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на выплату
единовременного пособия 

230300,00

11



беременной жене военнослужащего, 
проходящего военную службу по 
призыву, а также ежемесячного 
пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву

2 02 03090 00 0000 151

Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление ежемесячной 
денежной выплаты, назначаемой 
в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей 
до достижения ребенком возраста 
трех лет

19329729,00

2 02 03090 05 0000 151

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление ежемесячной 
денежной выплаты, назначаемой в 
случае рождения третьего ребенка 
или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех 
лет

19329729,00

02 03119 00 0000 151

Субвенции  бюджетам
муниципальных  образований  на
предоставление  жилых
помещений  детям-сиротам  и
детям, оставшимся без попечения
родителей,  лицам из  их числа по
договорам  найма
специализированных  жилых
помещений

902134,00

2 02 03119 05 0000 151

Субвенции  бюджетам
муниципальных  районов  на
предоставление  жилых  помещений
детям-сиротам и детям, оставшимся
без  попечения  родителей,  лицам из
их  числа  по  договорам  найма
специализированных  жилых
помещений

902134,00

2 02 03121 00 0000 151

Субвенции бюджетам на 
проведение Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи в 
2016 году

1462680,00

2 02 03121 05 0000 151 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 

1462680,00

12



проведение Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи в 
2016 году

2 02 03122 00 0000 151

Субвенции бюджетам на выплату 
государственных пособий лицам, 
не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на 
случай временной 
нетрудоспособности и в связи с 
материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением 
деятельности, полномочий 
физическими лицами)

57967849,00

2 02 03122 05 0000 151

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на выплату
государственных пособий лицам, не 
подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай
временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением 
деятельности, полномочий 
физическими лицами)

57967849,00

2 02 03123 00 0000 151

Субвенции бюджетам на 
осуществление переданных 
полномочий Российской 
Федерации по предоставлению 
отдельных мер социальной 
поддержки граждан, 
подвергшихся воздействию 
радиации

761344,00

2 02 03123 05 0000 151

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации 
по предоставлению отдельных мер 
социальной поддержки граждан, 
подвергшихся воздействию 
радиации

761344,00

2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 1150170446,00

2 02 03999 05 0001 151
Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 

10610144,00

13



(Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
меры социальной защиты граждан в 
соответствии с Законом Республики 
Крым от 17.12.2014 №36-ЗРК/2015)

2 02 03999 05 0002 151

Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
(Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
выплату помощи малообеспеченным
семьям)

1608966,00

2 02 03999 05 0003 151 

Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
(Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
ежемесячную пенсионную выплата 
за выслугу лет государственным 
гражданским служащим Республики
Крым)

100000,00

2 02 03999 05 0004 151

Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
(Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
оказание единоразовой денежной 
помощи гражданам, которым 
исполняется 100, 105 и 110 лет, к 
юбилейной дате)

10178,00

2 02 03999 05 0005 151

Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
(Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
дополнительные расходы на 
обеспечение по обязательному 
социальному страхованию от 
несчастных случаев на производстве
и профессиональных заболеваний, 
не предусмотренные 
законодательством Российской 
Федерации, либо их размеры 
превышают, предусмотренные в 
Российской Федерации )

217435,00

2 02 03999 05 0006 151

Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
(Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 

2994880,00

14



дополнительное ежемесячное 
материальное обеспечение на детей-
инвалидов и инвалидов с детства )

2 02 03999 05 0008 151

Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
(Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
оказание адресной материальной 
помощи гражданам, находящимся в 
трудной жизненной ситуации)

667559,00

2 02 03999 05 0009 151

Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
(Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
выплату материальной помощи 
участникам ликвидации последствий
аварии на ЧАЭС к 30-й годовщине 
Чернобыльской катастрофы и Дню 
чествования участников ликвидации
аварии на ЧАЭС)

133200,00

2 02 03999 05 0010 151

Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
(Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан)

65491883,00

2 02 03999 05 0011 151

Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
(Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
проведение мероприятий по 
социальной защите граждан 
преклонного возраста и инвалидов)

9200,00

2 02 03999 05 0012 151

Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
(Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
государственную социальную 
помощь на основании социального 
контракта)

180000,00

2 02 03999 05 0013 151 Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
(Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 

9323,00

15



обеспечение ежемесячного пособие 
лицам, не имеющим права на 
пенсию (мужчины 63-65 лет), 
назначенное до 1 января 2015 года)

2 02 03999 05 0014 151

Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
(Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
ежемесячную денежную выплату 
для приобретения социально 
значимых сортов хлеба)

47518,00

2 02 03999 05 0015 151

Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
(Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
приобретение технических и других 
средств реабилитации инвалидам и 
отдельным категориям граждан, 
льготным категориям граждан)

2665463,00

2 02 03999 05 0016 151

Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
(Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
социальное пособие на погребение) 

1035766,00

2 02 03999 05 0017 151

Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
(Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
предоставление помощи по уходу за 
инвалидами 1 и 2 группы вследствие
психического расстройства)

5117000,00

2 02 03999 05 0018 151

Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
(Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
ежемесячную денежную выплату, 
назначаемую в случае рождения 
третьего ребенка или последующих 
детей до достижения ребенком 
возраста трех лет

14158428,00

2 02 03999 05 0019 151 Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов (Субвенция
бюджетам муниципальных 
образований на осуществление 
переданных органам местного 

18497000,00

16



самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в 
сфере социальной защиты населения
в рамках государственной 
программы Республики Крым 
"Социальная поддержка граждан" 
между бюджетами муниципальных 
районов и городских округов)

2 02 03999 05 0021 151

Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
(Субвенции местным бюджетам на 
осуществление переданных органам 
местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных 
государственных полномочий 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов оганов 
государственной власти Республики 
Крым (полномочия по 
осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, 
награжданным нагрудным знаком 
"Почетный донор России") за счет 
субвенции из бюджета Российской 
Федерации местным бюджетам на 
2016 год)

2649380,00

2 02 03999 05 0022 151

Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
(Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление переданных органам 
местного самоуправления 
муниципальных образований в 
Республике Крым отдельных 
полномочий Республики Крым по 
опеке и попечительству в рамках 
государственной программы 
развития образования в Республике 
Крым на 2016-2018 годы между 
бюджетами муниципальных районов
и городских округов)

3288400,00

2 02 03999 05 0023 151
Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов (субвенции
бюджетам муниципальных 

411000,00

17



образований на осуществление 
переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в 
рамках одпрограммы "Обеспечение 
деятельности по комплектованию, 
учету, хранению и использованию 
архивных документов, находящихся 
в государственной собственности 
Республики Крым" государственной 
программы Республики Крым 
"Развитие культуры и сохранения 
объектов культурного наследия 
Республики Крым на 2015-2017 
годы" между бюджетами 
муниципальных районов и 
городских округов)

2 02 03999 05 0024 151

Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
(Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление переданных органам 
местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных 
государственных полномочий 
Республики Крым в сфере 
административной ответственности 
на 2016 год между бюджетами 
муниципальных районов и 
городских округов)

125000,00

2 02 03999 05 0025 151 Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
(Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление переданных органам 
местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных 
государственных полномочий 
Республики Крым по созданию и 
организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав в рамках 
государственной программы 
развития образования в Республике 

27200,00

18



Крым на 2016-2018 годы между 
бюджетами муниципальных районов
и городских округов)

2 02 03999 05 0026 151

Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов (Субвенция
на компенсационные выплаты по 
льготному проезду отдельных 
категорий граждан на 
авто-,электро-,и железнодорожном 
транспорте на 2016 год)

11058514,00

2 02 03999 05 0027 151

Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
(Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
предоставление субсидий населению
на оплату жилищно-коммунальных 
услуг, твердого топлива и 
сжиженного газа )

71023,00

2 02 03999 05 0028 151

Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
(Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
выплату отдельных пособий семьям 
с детьми)

214823479,00

2 02 03999 05 0029 151

Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
(Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
обеспечение компенсационных 
выплат лицам, осуществляющим 
уход за нетрудоспособными 
гражданами)

360997,00

2 02 03999 05 0030 151

Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
(Субвенции местным бюджетам на 
обеспечение полномочий по 
предоставлению ежемесячной 
социальной поддержки детям-
сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшимся без попечения 
родителей на 2016 год)

28438810,00

2 02 03999 05 0031 151 Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 

620864900,00

19



(Субвенции местным бюджетам на 
обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего образования в 
муниципальных образовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей 
в муниципальных 
общеобразовательных организациях,
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) на 2016 год

2 02 03999 05 0032 151

Прочие субвенции бюджетам 
муниципалльных районов 
(Субвенции местным бюджетам на 
обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях, включая расходы на 
оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на 
содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) на 2016 год

144497800,00

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 86382528,06

2 02 04014 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 

40916198,06

20



по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

2 02 04014 05 0001 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из 
бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
(Полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
контрольно – счетная палата)

1481540,00

2 02 04014 05 0002 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из 
бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
(Полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями дома 
культуры)

26862911,79

2 02 04014 05 0003 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из 
бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
(Полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
библиотеки)

12571746,27

2 02 04052 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на 
государственную поддержку 
муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на 

100000,00

21



территориях сельских поселений

2 02 04052 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на 
государственную поддержку 
муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений

100000,00

2 02 04056 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на 
финансовое обеспечение дорожной
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования

44637310,00

2 02 04056 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на 
финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

44637310,00

2 02 04999 05 0000 151

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
районов

729020,00

2 02 04999 05 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов

729020,00

  Всего доходов 1815203878,86

22



Приложение 3 
к  решению  Красногвардейского  районного
совета  Республики  Крым  от  29.12.2015
№250-1"О  бюджете  Красногвардейского
района  Республики  Крым на  2016 год"  (в
редакции  решения  Красногвардейского
районного  совета  Республики  Крым  от
25.11.2016г. № 417 - 1)

Перечень и коды 
главных администраторов доходов бюджета Красногвардейского района,

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета 

Код бюджетной классификации Российской
Федерации

Наименование главного администратора доходов
бюджета района

главн
ого

админ
истра
тора

доход
ов

бюдж
ета

доходов бюджета района

1 2 3

901 Красногвардейский районный совет Республики Крым

901 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями  средств  бюджетов  муниципальных
районов

901 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов

901 2 18 05010 05 0000 151 Доходы  бюджетов  муниципальных  районов  от
возврата  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных
межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

901 2 19 05000 05 0000 151 Возврат  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных
межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое
назначение,  прошлых  лет  из  бюджетов
муниципальных районов

903 Администрация Красногвардейского района Республики Крым
903 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на

установку рекламной конструкции (сумма платежа
(перерасчеты,  недоимка  и  задолженность  по
соответствующему  платежу,  в  том  числе  по
отмененному)

903 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на
установку  рекламной  конструкции (прочие
поступления)

903 1 11 05075 05 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,

23



составляющего  казну  муниципальных  районов  (за
исключением земельных участков)

903 1 17 05050 05 0000 180 Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов
муниципальных районов

903 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями  средств  бюджетов  муниципальных
районов

903 1 14 06033 05 0000 430 Доходы от  продажи земельных участков,  которые
расположены в границах межселенных территорий
муниципальных районов, находятся в федеральной
собственности  и  осуществление  полномочий  по
управлению  и  распоряжению  которыми  передано
органам  государственной  власти  субъектов
Российской Федерации

903 1 13 02065 05 0000 130 Доходы,  поступающие  в  порядке  возмещения
расходов,  понесенных  в  связи  с  эксплуатацией
имущества муниципальных районов

903 1 16 90050 05 0000 140 Прочие  поступления  от  денежных  взысканий
(штрафов)  и  иных  сумм  в  возмещение  ущерба,
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

903 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
реализацию федеральных целевых программ

903 2 02 02051 05 0001 151 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
реализацию  федеральных  целевых  программ  на
софинансирование  расходных  обязательств  по
реализации  мероприятий  федеральной  целевой
программы «Социально –  экономическое развитие
Республики Крым и г.Севастополя до 2020 года» по
направлению  «Прочие  расходы»  за  счет  средств
субсидии  из  федерального  бюджета  бюджету
Республики  Крым  на  разработку  схемы
теплоснабжения  в  муниципальном  образовании
Красногвардейского района Республики Крым 

903 2 02 02999 05 0000 151 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных
районов

903 2 02 02999 05 0005 151 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных
районов (на  предоставление  молодым  семьям
социальных  выплат  на  приобретение  жилого
помещения или создание объекта индивидуального
жилищного  строительства  в  рамках  реализации
Государственной  программы  развития
строительной отрасли Республики Крым на 2015 -
2017 годы) 

903 2 02 02999 05 0006 151 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных

24



районов  на  софинансирование  капитальных
вложений в объекты муниципальной собственности,
приобретение объектов  недвижимого имущества  в
муниципальную собственность в рамках реализации
Государственной программы Республики Крым по
укреплению  единства  российской  нации  и
этнокультурному  развитию  народов  России
«Республика Крым – территория межнационального
согласия» на 2015 - 2017 годы

903 2 02 02999 05 0007 151 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных
районов на  реализацию мероприятий федеральной
целевой  программы  «Социально  –  экономическое
развитие  Республики  Крым  и  г.  Севастополя  до
2020  года»  по  направлению «прочие  расходы» по
мероприятию  «Подготовка  документов
территориального  планирования  и
градостроительного  зонирования  муниципальных
образований Республики Крым»

903 2 02 02999 05 0008 151 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных
районов на  закупку  специализированной
коммунальной  техники  и  контейнеров  для  сбора
твердых  коммунальных  отходов  в  рамках
реализации  Государственной  программы  развития
строительной отрасли Республики Крым на 2015 -
2017 годы

903 2 02 03119 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
предоставление жилых помещений детям-сиротам
и  детям,  оставшимся  без  попечения  родителей,
лицам  из  их  числа  по  договорам  найма
специализированных жилых помещений

903 2 02 03999 05 0023 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных
районов  (Субвенции  бюджетам  муниципальных
образований на осуществление переданных органам
местного  самоуправления  в  Республике  Крым
отдельных  государственных полномочий
Республики  Крым  в  рамках  подпрограммы
"Обеспечение  деятельности  по  комплектованию,
учету,  хранению  и  использованию  архивных
документов,  находящихся  в  государственной
собственности Республики Крым" государственной
программы Республики Крым "Развитие культуры и
сохранения  объектов  культурного  наследия
Республики  Крым  на  2015-2017  годы"  между
бюджетами  муниципальных  районов  и  городских

25



округов)
903 2 02 03121 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов на

проведение  Всероссийской  сельскохозяйственной
переписи в 2016 году

903 2 02 03999 05 0022 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных
районов (Субвенции  местным  бюджетам
муниципальных  образований  на  осуществление
переданных  органам  местного  самоуправления  в
Республике  Крым  отдельных  государственных
полномочий  Республики  Крым  по  опеке  и
попечительству  в  рамках  государственной
программы  развития  образования  в  Республике
Крым  на  2016-2018  годы  между  бюджетами
муниципальных районов и городских округов)

903 2 02 03999 05 0025 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных
районов  (Субвенции  бюджетам  униципальных
образований на осуществление переданных органам
местного  самоуправления  в  Республике  Крым
отдельных  государственных
полномочий  Республики  Крым  в  по  созданию  и
организации  деятельности  комиссий  по  делам
несовершеннолетних  и  защите  их  прав  в  рамках
государственной  программы развития  образования
в  Республике  Крым  на  2016-2018  годы  между
бюджетами  муниципальных  районов  и  городских
округов)

903 2 02 03999 05 0024 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных
районов  (Субвенции  бюджетам  муниципальных
образований на осуществление переданных органам
местного  самоуправления  в  Республике  Крым
отдельных государственных
полномочий  Республики  Крым  в  сфере
административной  ответственности  на  2016  год
между  бюджетами  муниципальных  районов  и
городских округов)

903 2 02 04056 05 0000 151 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам муниципальных районов на финансовое
обеспечение  дорожной  деятельности  в  отношении
автомобильных дорог общего пользования местного
значения

903 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов

903 2 02 04999 05 0055 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

26



бюджетам муниципальных районов  на проведение
кадастровых,  землеустроительных  работ  с  целью
определения  земельных  участков,  на  которых
планируется  размещение  объектов  Федеральной
целевой  программы  «Социально  –  экономическое
развитие  Республики  Крым  и  г.  Севастополя  до
2020 года»

903 2 18 05010 05 0000 180 Доходы  бюджетов  муниципальных  районов  от
возврата  бюджетными  учреждениями  остатков
субсидий прошлых лет

903 2 18 05010 05 0000 151 Доходы  бюджетов  муниципальных  районов  от
возврата  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных
межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

903 2 19 05000 05 0000 151 Возврат  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных
межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое
назначение,  прошлых  лет  из  бюджетов
муниципальных районов

910 Управление образования Администрации Красногвардейского района
Республики Крым

910 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в
бюджеты муниципальных районов

910 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями  средств  бюджетов  муниципальных
районов

910 1 13 02995 05 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации  затрат  бюджетов
муниципальных районов

910 2 02 02077 05 0000 151 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
софинансирование  капитальных  вложений  в
объекты муниципальной собственности

910 2 02 02077 05 0001 151 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
софинансирование  капитальных  вложений  в
объекты  муниципальной  собственности на
реализацию  мероприятий  федеральной  целевой
программы  «Социально-экономическое  развитие
Республики Крым и г. Севастополя до 2020 года»

910 2 02 02215 05 0000 151 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
создание  в  общеобразовательных  организациях,
расположенных в сельской местности, условий для
занятий физической культурой и спортом

910 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов

910 2 02 02999 05 0001 151 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных
районов  (субсидии  местным  бюджетам  на

27



обеспечение  одноразовым  бесплатным  горячим
питанием  (завтрак)  учащихся  1-4  классов
муниципальных  образовательных  организаций
Республики Крым на 2016 год)

910 2 02 02999 05 0002 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов (на капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности, приобретение 
движимого имущества в муниципальную 
собственность в рамках реализации 
Государственной программы развития образования 
в Республике Крым на 2016 – 2018 годы)

910 2 02 02999 05 0003 151 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных
районов (на организацию и проведение комплекса
мероприятий,  направленных  на  установку,
поддержание,  улучшение  системы  обеспечения
пожарной  безопасности  в  муниципальных
образовательных учреждениях)

910 2 02 02999 05 0004 151 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных
районов (на  приобретение  и  установку  систем
видеонаблюдения  в  муниципальных
образовательных организациях)

910 2 02 03029 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на
компенсацию части платы, взимаемой с родителей
(законных представителей)  за  присмотр  и  уход  за
детьми,  посещающими  образовательные
организации,  реализующие  образовательные
программы дошкольного образования

910 2 02 03999 05 0032 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных
районов  (Субвенции  местным  бюджетам  на
обеспечение государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного  образования  в  муниципальных
дошкольных  образовательных  организациях,
включая  расходы  на  оплату  труда,  приобретение
учебников  и  учебных  пособий,  средств  обучения,
игр,  игрушек  (за  исключением  расходов  на
содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
на 2016 год

910 2 02 03999 05 0031 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных
районов  (Субвенции  местным  бюджетам  на
обеспечение государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного,  начального  общего,  основного
общего,  среднего  общего  образования  в

28



муниципальных  общеобразовательных
организациях,  обеспечение  дополнительного
образования  детей  в  муниципальных
общеобразовательных  организациях,  включая
расходы на оплату труда, приобретение учебников и
учебных пособий,  средств обучения,  игр,  игрушек
(за исключением расходов на содержание зданий и
оплату  коммунальных  услуг)  труда,  приобретение
учебников  и  учебных  пособий,  средств  обучения,
игр,  игрушек  (за  исключением  расходов  на
содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
на 2016 год

910 2 02 03999 05 0033 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных
районов  на предоставление  компенсации расходов
на  оплату  жилых  помещений,  отопления  и
освещения  педагогическим  работникам,
проживающим в сельской местности и работающим
в  муниципальных  образовательных  организациях,
расположенных  в  сельской  местности,  в  рамках
Государственной программы развития образования
в Республике Крым на 2016 -2018 годы

910 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов

910 2 07 05030 05 0000 180 Прочие  безвозмездные  поступления  в  бюджеты
муниципальных районов

910 2 18 05010 05 0000 180 Доходы  бюджетов  муниципальных  районов  от
возврата  бюджетными  учреждениями  остатков
субсидий прошлых лет

910 2 18 05010 05 0000 151 Доходы  бюджетов  муниципальных  районов  от
возврата  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных
межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

910 2 19 05000 05 0000 151 Возврат  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных
межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое
назначение,  прошлых  лет  из  бюджетов
муниципальных районов

915 Департамент труда и социальной защиты населения
Администрации Красногвардейского района Республики Крым

915 1 13 02995 05 0000130 Прочие  доходы  от  компенсации  затрат  бюджетов
муниципальных районов

915 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в
бюджеты муниципальных районов

915 2 02 03999 05 0001 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных
районов  (Субвенции  бюджетам  муниципальных

29



образований на меры социальной защиты граждан в
соответствии  с  Законом  Республики  Крым  от
17.12.2014 №36-ЗРК/2015)

915 2 02 03122 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов на
выплату  государственных  пособий  лицам,  не
подлежащим  обязательному  социальному
страхованию  на  случай  временной
нетрудоспособности  и  в  связи  с  материнством,  и
лицам,  уволенным  в  связи  с  ликвидацией
организаций  (прекращением  деятельности,
полномочий физическими лицами)

915 2 02 03020 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на
выплату единовременного пособия при всех формах
устройства  детей,  лишенных  родительского
попечения, в семью

915 2 02 03999 05 0002 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных
районов  (Субвенции  бюджетам  муниципальных
образований  на  выплату  помощи
малообеспеченным семьям)

915 2 02 03999 05 0003 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных
районов  (Субвенции  бюджетам  муниципальных
образований на ежемесячную пенсионную выплату
за  выслугу  лет  государственным  гражданским
служащим Республики Крым)

915 2 02 03999 05 0018 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных
районов  (Субвенции  бюджетам  муниципальных
образований  на  ежемесячную  денежную  выплату,
назначаемую в  случае  рождения  третьего  ребенка
или  последующих детей  до  достижения  ребенком
возраста трех лет

915 2 02 03090 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов на
осуществление  ежемесячной денежной выплаты,
назначаемой в  случае  рождения  третьего  ребенка
или  последующих детей  до  достижения  ребенком
возраста трех лет

915 2 02 03999 05 0019 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных
районов  (Субвенция  бюджетам  муниципальных
образований на осуществление переданных органам
местного  самоуправленияв  Республике  Крым
отдельных  государственных  полномочий
Республики  Крым  в  сфере  социальной  защиты
населения  в  рамках  государственной  программы
Республики  Крым  "Социальная  поддержка
граждан"  между  бюджетами  муниципальных

30



районов и городских округов)
915 2 02 03999 05 0004 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных

районов (Субвенции  бюджетам  муниципальных
образований  на  оказание  единоразовой  денежной
помощи гражданам, которым исполняется 100, 105
и 110 лет, к юбилейной дате)

915 2 02 03999 05 0005 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных
районов  (Субвенции  бюджетам  муниципальных
образований  на  дополнительные  расходы  на
обеспечение  по  обязательному  социальному
страхованию  от  несчастных  случаев  на
производстве и профессиональных заболеваний, не
предусмотренные  законодательством  Российской
Федерации,  либо  их  размеры  превышают,
предусмотренные в Российской Федерации )

915 2 02 03999 05 0006 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных
районов  (Субвенции  бюджетам  муниципальных
образований  на  дополнительное  ежемесячное
материальное  обеспечение  на  детей-инвалидов  и
инвалидов с детства)

915 2 02 03999 05 0007 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных
районов  (Субвенции  бюджетам  муниципальных
образований на частичную компенсацию расходов,
связанных с оплатой услуг сиделок по социально-
медицинским показаниям,  для  инвалидов Великой
Отечественной  войны  и  участников  боевых
действий  I  и  II  групп,  лиц,  имеющих  статус
ветерана Великой Отечественной войны и ветерана
боевых действий)

915 2 02 03999 05 0008 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных
районов  (Субвенции  бюджетам  муниципальных
образований  на  оказание  адресной  материальной
помощи  гражданам,  находящимся  в  трудной
жизненной ситуации )

915 2 02 03999 05 0009 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных
районов  (Субвенции  бюджетам  муниципальных
образований  на  виплату материальной  помощи
участникам  ликвидации  последствий  аварии  на
ЧАЭС  к  30-й  годовщине  Чернобыльской
катастрофы  и  Дню  чествования участников
ликвидации аварии на ЧАЭС)

915 2 02 03999 05 0010 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных
районов (Субвенции  бюджетам  муниципальных
образований  на  предоставление  мер  социальной

31



поддержки отдельным категориям граждан)
915 2 02 03999 05 0011 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных

районов  (Субвенции  бюджетам  муниципальных
образований  на  проведение  мероприятий  по
социальной защите граждан преклонного возраста и
инвалидов)

915 2 02 03999 05 0026 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных
районов (Субвенция на компенсационные выплаты
по льготному проезду отдельных категорий граждан
на  авто-,электро-,и  железнодорожном  транспорте
на 2016 год)

915 2 02 03999 05 0012 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных
районов (Субвенции  бюджетам  муниципальных
образований  на  государственную  социальную
помощь на основании социального контракта)

915 2 02 03999 05 0027 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных
районов (Субвенции  бюджетам  муниципальных
образований  на  предоставление  субсидий
населению  на  оплату  жилищно-коммунальных
услуг, твердого топлива и сжиженного газа)

915 2 02 03999 05 0013 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных
районов  (Субвенции  бюджетам  муниципальных
образований на обеспечение ежемесячного пособие
лицам, не имеющим права на пенсию (мужчины 63-
65 лет), назначенное до 1 января 2015 года)

915 2 02 03999 05 0014 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных
районов  (Субвенции  бюджетам  муниципальных
образований  на  ежемесячную  денежную  выплату
для  приобретения  социально  значимых  сортов
хлеба )

915 2 02 03999 05 0028 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных
районов (Субвенции  бюджетам  муниципальных
образований на выплату отдельных пособий семьям
с детьми)

915 2 02 03999 05 0015 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных
районов  (Субвенции  бюджетам  муниципальных
образований на приобретение технических и других
средств  реабилитации  инвалидам  и  отдельным
категориям граждан, льготным категориям граждан)

915 2 02 03999 05 0016 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных
районов  (Субвенции  бюджетам  муниципальных
образований на социальное пособие на погребение)

915 2 02 03999 05 0017 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных
районов (Субвенции  бюджетам  муниципальных

32



образований на предоставление помощи по уходу за
инвалидами 1 и 2 группы вследствие психического
расстройства)

915 2 02 03999 05 0029 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных
районов (Субвенции  бюджетам  муниципальных
образований  на  обеспечение  компенсационных
выплат  лицам,  осуществляющим  уход  за
нетрудоспособными гражданами)

915 2 02 03999 05 0021 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных
районов (Субвенции  местным  бюджетам  на
осуществление  переданных  органам  местного
самоуправления  в  Республике  Крым  отдельных
государственных  полномочий  Республики  Крым в
рамках  непрограммных  расходов  органов
государственной  власти  Республики  Крым
(полномочия  по  осуществлению  ежегодной
денежной  выплаты  лицам,  награжданным
нагрудным  знаком  "Почетный  донор  России")  за
счет субвенции из бюджета Российской Федерации
местным бюджетам на 2016 год)

915 2 02 03012 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов на
выплаты инвалидам  компенсаций  страховых
премий  по  договорам  обязательного  страхования
гражданской  ответственности  владельцев
транспортных средств

915 2 02 03020 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на
выплату единовременного пособия при всех формах
устройства  детей,  лишенных  родительского
попечения, в семью

915 2 02 03053 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов на
выплату  единовременного  пособия  беременной
жене  военнослужащего,  проходящего  военную
службу по призыву, а также ежемесячного пособия
на  ребенка  военнослужащего,  проходящего
военную службу по призыву

915 2 02 03001 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на
оплату  жилищно-коммунальных  услуг  отдельным
категориям граждан

915 2 02 03123 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов на
осуществление  переданных  полномочий
Российской  Федерации  по  предоставлению
отдельных  мер  социальной  поддержки  граждан,
подвергшихся воздействию радиации

915 2 02 03999 05 0030 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муниципальных

33



районов (Субвенции  местным  бюджетам  на
обеспечение  полномочий  по  предоставлению
ежемесячной социальной поддержки детям-сиротам
и  детям,  оставшимся  без  попечения  родителей,
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшимся без
попечения родителей на 2016 год)

915 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов

915 2 18 05010 05 0000 180 Доходы  бюджетов  муниципальных  районов  от
возврата  бюджетными  учреждениями  остатков
субсидий прошлых лет

915 2 18 05010 05 0000 151 Доходы  бюджетов  муниципальных  районов  от
возврата  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных
межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

915 2 19 05000 05 0000 151 Возврат  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных
межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое
назначение,  прошлых  лет  из  бюджетов
муниципальных районов

924 Отдел культуры
Администрации Красногвардейского района Республики Крым

924 1 11 05075 05 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
составляющего  казну  муниципальных  районов  (за
исключением земельных участков)

924 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями  средств  бюджетов  муниципальных
районов

924 1 16 21050 05 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  и  иные  суммы,
взыскиваемые  с  лиц,  виновных  в  совершении
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу,
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

924 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов на
реализацию федеральных целевых программ

924 2 02 02999 05 1000 151 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных
районов на  капитальный  ремонт  объектов
муниципальной собственности

924 2 07 05030 05 0000 180 Прочие  безвозмездные  поступления  в  бюджеты
муниципальных районов

924 2 02 04014 05 0002 151 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  муниципальных  районов  из  бюджетов
поселений на осуществление части полномочий по
решению  вопросов  местного  значения  в
соответствии  с  заключенными  соглашениями
(Полномочий  по  решению  вопросов  местного

34



значения  в  соответствии  с  заключенными
соглашениями дома культуры)

924 2 02 04014 05 0003 151 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  муниципальных  районов  из  бюджетов
поселений на осуществление части полномочий по
решению  вопросов  местного  значения  в
соответствии  с  заключенными  соглашениями
(Полномочий  по  решению  вопросов  местного
значения  в  соответствии  с  заключенными
соглашениями библиотеки)

924 2 02 04025 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований

924 2 02 04041 05 0000 151 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  муниципальных  районов,  на
подключение  общедоступных  библиотек
Российской  Федерации  к  сети  "Интернет"  и
развитие  системы  библиотечного  дела  с  учетом
задачи расширения информационных технологий и
оцифровки

924 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов

924 2 02 04052 05 0000 151 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  мунииципальных  районов  на
государственную  поддержку  муниципальных
учреждений культуры, находящихся на территориях
сельских поселений

924 2 02 04053 05 0000 151 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  муниципальных  районов  на
государственную  поддержку  лучших  работников
муниципальных  учреждений  культуры,
находящихся на территориях сельских поселений

924 2 18 05010 05 0000 180 Доходы  бюджетов  муниципальных  районов  от
возврата  бюджетными  учреждениями  остатков
субсидий прошлых лет

924 2 18 05010 05 0000 151 Доходы  бюджетов  муниципальных  районов  от
возврата  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных
межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

924 2 19 05000 05 0000 151 Возврат  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных
межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое
назначение,  прошлых  лет  из  бюджетов

35



муниципальных районов
947 Контрольно–счетная палата Красногвардейского района

Республики Крым
947 1 16 90050 05 0000 140 Прочие  поступления  от  денежных  взысканий

(штрафов)  и  иных  сумм  в  возмещение  ущерба,
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

947 2 02 04014 05 0001 151 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  муниципальных  районов  из  бюджетов
поселений на осуществление части полномочий по
решению  вопросов  местного  значения  в
соответствии  с  заключенными  соглашениями
(Полномочий  по  решению  вопросов  местного
значения  в  соответствии  с  заключенными
соглашениями контрольно – счетная палата)

947 2 18 05010 05 0000 180 Доходы  бюджетов  муниципальных  районов  от
возврата  бюджетными  учреждениями  остатков
субсидий прошлых лет

947 2 18 05010 05 0000 151 Доходы  бюджетов  муниципальных  районов  от
возврата  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных
межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

947 2 19 05000 05 0000 151 Возврат  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных
межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое
назначение,  прошлых  лет  из  бюджетов
муниципальных районов

947 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов

975 Финансовое управление
Администрации Красногвардейского района Республики Крым

975 1 11 03050 05 0000 120 Проценты,  полученные  от  предоставления
бюджетных кредитов внутри страны за счет средств
бюджетов муниципальных районов

975 1 16 42050 05 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение
условий договоров (соглашений) о предоставлении
бюджетных  кредитов  за  счет  средств  бюджетов
муниципальных районов

975 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в
бюджеты муниципальных районов

975 2 18 05010 05 0000 180 Доходы  бюджетов  муниципальных  районов  от
возврата  бюджетными  учреждениями  остатков
субсидий прошлых лет

975 2 18 05010 05 0000 151 Доходы  бюджетов  муниципальных  районов  от
возврата  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных
межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое

36



назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
975 2 19 05000 05 0000 151 Возврат  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных

межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое
назначение,  прошлых  лет  из  бюджетов
муниципальных районов

975 2 02 01001 05 0000 151 Дотации  бюджетам  муниципальных  районов  на
выравнивание бюджетной обеспеченности

975 2 02 01003 05 0000 151 Дотации  бюджетам  муниципальных  районов  на
поддержку  мер  по  обеспечению
сбалансированности бюджетов

975 2 08 05000 05 0000 180 Перечисление  из  бюджетов  муниципальных
районов (в бюджеты муниципальных районов) для
осуществления  возврата  (зачета)  излишне
уплаченных  или  излишне  взысканных  сумм
налогов,  сборов  и  иных платежей,  а  так  же  сумм
процентов  за  несвоевременное  осуществление
такого  возврата  и  процентов,  начисленных  на
излишне взысканные суммы

975 2 02 03015 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на
осуществление  первичного  воинского  учета  на
территориях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты

975 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов

37



Приложение 5
к решению Красногвардейского районного совета 
Республики Крым от 29.12.2015 № 250-1 "О 
бюджете Красногвардейского района Республики 
Крым на 2016 год" (в редакции решения 
Красногвардейского районного совета Республики 
Крым от 25.11.2016г. № 417 - 1)

Ведомственная структура расходов бюджета Красногвардейского района
Республики Крым на 2016 год

(рублей)

Наименование

Г
Р

Б
С

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья
ра

сх
од

ов

В
ид

 р
ас

хо
до

в

Сумма на
2016 год

1 2 3 4 5 6 7
Красногвардейский 
районный совет Республики 
Крым

901        
7 586 382,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ

901 01      
7 560 782,00

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и 
муниципального 
образования

901 01 02    

1 114 184,00
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым

901 01 02 91 0 00 00000  

1 114 184,00
Расходы на обеспечение 
деятельности председателя 
Красногвардейского 
районного совета 
Республики Крым

901 01 02 91 1 00 00000  

1 114 184,00
Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
представительных 

901 01 02 91 1 00 00130   1 105 684,00

38



муниципальных органов 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
"Обеспечение деятельности 
председателя 
Красногвардейского 
районного совета 
Республики Крым"
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 01 02 91 1 00 00130 120
1 105 684,00

Расходы на обеспечение 
функций представительных 
муниципальных органов 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
председателя 
Красногвардейского 
районного совета 
Республики Крым»

901 01 02 91 1 00 00200  

8 500,00
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 01 02 91 1 00 00200 120
8 500,00

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных 
образований

901 01 03    

6 446 598,00
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым

901 01 03 91 0 00 00000  

6 446 598,00
Расходы на обеспечение 
деятельности аппарата 
Красногвардейского 

901 01 03 91 3 00 00000   6 379 598,00

39



районного совета 
Республики Крым
Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
представительных 
муниципальных органов 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата 
Красногвардейского 
районного совета 
Республики Крым»

901 01 03 91 3 00 00130  

5 233 698,00
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 01 03 91 3 00 00130 120
5 233 698,00

Расходы на обеспечение 
функций представительных 
муниципальных органов 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата 
Красногвардейского 
районного совета 
Республики Крым»

901 01 03 91 3 00 00200  

1 145 900,00
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 01 03 91 3 00 00200 120
2 000,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 03 91 3 00 00200 240

1 139 700,00
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

901 01 03 91 3 00 00200 850
4 200,00

Расходы на организацию и 
проведение мероприятий, 
связанных с присвоением 
звания Почетный гражданин
Красногвардейского района 
Республики Крым и 

901 01 03 91 Ж 00 00000   39 000,00

40



оформлением Доски почета
Расходы на организацию и 
проведение мероприятий, 
связанных с присвоением 
звания Почетный гражданин
Красногвардейского района 
Республики Крым и 
оформлением Доски почета

901 01 03 91 Ж 00 20050  

39 000,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 03 91 Ж 00 20050 240

39 000,00
Расходы на организацию и 
проведение мероприятий, 
связанных с награждением 
лиц грамотами районного 
совета, объявлением 
благодарностей Главы 
муниципального 
образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым

901 01 03 91 И 00 00000  

28 000,00
Расходы на организацию и 
проведение мероприятий, 
связанных с награждением 
лиц грамотами районного 
совета, объявлением 
благодарностей Главы 
муниципального 
образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым

901 01 03 91 И 00 20060  

28 000,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 03 91 И 00 20060 240

28 000,00
ОБРАЗОВАНИЕ 901 07       25 600,00
Профессиональная 
подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

901 07 05    
25 600,00

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 

901 07 05 91 0 00 00000   25 600,00

41



органов Красногвардейского
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым
Расходы на обеспечение 
деятельности председателя 
Красногвардейского 
районного совета 
Республики Крым

901 07 05 91 1 00 00000  

10 000,00
Расходы на обеспечение 
функций представительных 
муниципальных органов 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
председателя 
Красногвардейского 
районного совета 
Республики Крым»

901 07 05 91 1 00 00200  

10 000,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 05 91 1 00 00200 240

10 000,00
Расходы на обеспечение 
деятельности аппарата 
Красногвардейского 
районного совета 
Республики Крым

901 07 05 91 3 00 00000  

15 600,00
Расходы на обеспечение 
функций представительных 
муниципальных органов 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата 
Красногвардейского 
районного совета 
Республики Крым»

901 07 05 91 3 00 00200  

15 600,00
Иные закупки товаров, 901 07 05 91 3 00 00200 240 15 600,00

42



работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Администрация 
Красногвардейского района 
Республики Крым

903        
174 323 340,45

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ

903 01      
65 968 571,09

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

903 01 04    

43 436 140,00
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым

903 01 04 91 0 00 00000  

43 436 140,00
Расходы на обеспечение 
деятельности аппарата 
Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым

903 01 04 91 6 00 00000  

39 586 040,00
Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
исполнительного органа 
местного самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым»

903 01 04 91 6 00 00130  

36 492 916,00
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

903 01 04 91 6 00 00130 120 36 492 916,00

43



(муниципальных) органов
Расходы на обеспечение 
функций исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым»

903 01 04 91 6 00 00200  

3 093 124,00
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 01 04 91 6 00 00200 120
55 000,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 04 91 6 00 00200 240

3 016 124,00
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

903 01 04 91 6 00 00200 850
22 000,00

Расходы на осуществление 
переданных органам 
местного самоуправления в 
Республике Крым 
отдельных полномочий 
Республики Крым

903 01 04 91 Б 00 00000  

3 850 100,00
Расходы на осуществление 
переданных органам 
местного самоуправления в 
Республике Крым 
отдельных полномочий 
Республики Крым в сфере 
архивного дела

903 01 04 91 Б 00 71200  

411 000,00
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 01 04 91 Б 00 71200 120
357 420,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 04 91 Б 00 71200 240

53 580,00
Расходы на осуществление 903 01 04 91 Б 00 71300   3 286 900,00

44



переданных органам 
местного самоуправления в 
Республике Крым 
отдельных полномочий 
Республики Крым по опеке 
и попечительству
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 01 04 91 Б 00 71300 120
2 865 462,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 04 91 Б 00 71300 240

421 438,00
Расходы на осуществление 
переданных органам 
местного самоуправления в 
Республике Крым 
отдельных полномочий 
Республики Крым в сфере 
административной 
ответственности

903 01 04 91 Б 00 71400  

125 000,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 04 91 Б 00 71400 240

125 000,00
Расходы на осуществление 
переданных органам 
местного самоуправления в 
Республике Крым 
отдельных полномочий 
Республики Крым по 
созданию и организации 
деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних 
и защите их прав 

903 01 04 91 Б 00 71500  

27 200,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 04 91 Б 00 71500 240

27 200,00
Другие 
общегосударственные 

903 01 13     22 532 431,09

45



вопросы
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым

903 01 13 91 0 00 00000  

22 532 431,09
Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципальных учреждений
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммного 
направления расходов 
бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым

903 01 13 91 А 00 00000  

20 979 751,09
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
казенного учреждения в 
рамках непрограммных 
расходов "Обеспечение 
деятельности 
муниципального казенного 
учреждения "Управление 
муниципального 
обслуживания"

903 01 13 91 А 00 00600  

20 979 751,09
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

903 01 13 91 А 00 00600 110
11 679 713,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 91 А 00 00600 240

9 270 038,09
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

903 01 13 91 А 00 00600 850
30 000,00

Расходы на осуществление 
переданных органам 
местного самоуправления в 

903 01 13 91 Б 00 00000   1 462 680,00

46



Республике Крым 
отдельных полномочий 
Республики Крым
Расходы на осуществление 
переданных органам 
местного самоуправления 
муниципальных 
образований в Республике 
Крым отдельных 
полномочий Республики 
Крым по подготовке и 
проведению Всероссийской 
сельскохозяйственной 
переписи

903 01 13 91 Б 00 53910  

1 462 680,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 91 Б 00 53910 240

1 462 680,00
Расходы на уплату 
ежегодного членского 
взноса в Ассоциацию 
«Совет муниципальных 
образований Республики 
Крым»

903 01 13 91 В 00 00000  

90 000,00
Расходы на уплату 
ежегодного членского 
взноса в Ассоциацию 
«Совет муниципальных 
образований Республики 
Крым»

903 01 13 91 В 00 00630  

90 000,00
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

903 01 13 91 В 00 00630 850
90 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА

903 02      
300 000,00

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

903 02 03    
300 000,00

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета 

903 02 03 91 0 00 00000   300 000,00

47



Красногвардейского района 
Республики Крым
Расходы по реализации 
муниципальных функций по
мобилизационной 
подготовке

903 02 03 91 Ю 00 00000  

300 000,00
Расходы по реализации 
муниципальных функций по
мобилизационной 
подготовке

903 02 03 91 Ю 00 00630  

300 000,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 02 03 91 Ю 00 00630 240

300 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

903 03      

366 000,00
Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона

903 03 09    

366 000,00
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым

903 03 09 91 0 00 00000  

366 000,00
Расходы на осуществление 
мероприятий в области 
предупреждения и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
области гражданской 
обороны

903 03 09 91 Г 00 00000  

140 000,00
Расходы на осуществление 
мероприятий в области 
предупреждения и 

903 03 09 91 Г 00 00630   140 000,00

48



ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
области гражданской 
обороны
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 09 91 Г 00 00630 240

140 000,00
Расходы на осуществление 
мероприятий по созданию, 
хранению, использованию и 
восполнению резерва 
материальных ресурсов 
муниципального 
образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым для 
ликвидации ЧС

903 03 09 91 Л 00 00000  

226 000,00
Расходы на осуществление 
мероприятий по созданию, 
хранению, использованию и 
восполнению резерва 
материальных ресурсов 
муниципального 
образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым для 
ликвидации ЧС

903 03 09 91 Л 00 00630  

226 000,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 09 91 Л 00 00630 240

226 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

903 04      
62 257 103,36

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

903 04 09    
44 802 310,00

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 

903 04 09 91 0 00 00000   44 802 310,00

49



бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым
Расходы на оборудование 
искусственных сооружений, 
разработку и утверждение 
схемы размещения 
рекламных конструкций по 
автодороге федерального 
значения Автодорога 
Граница с Украиной – 
Симферополь – Алушта – 
Ялта на территории 
Красногвардейского района 
Республики Крым

903 04 09 91 Д 00 00000  

165 000,00
Расходы на оборудование 
искусственных сооружений, 
разработку и утверждение 
схемы размещения 
рекламных конструкций по 
автодороге федерального 
значения Автодорога 
Граница с Украиной – 
Симферополь – Алушта – 
Ялта на территории 
Красногвардейского района 
Республики Крым

903 04 09 91 Д 00 00630  

165 000,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 09 91 Д 00 00630 240

165 000,00
Иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
муниципального района 
бюджетам сельских 
поселений на осуществление
полномочий в сфере 
дорожной деятельности 

903 04 09 91 К 00 00000  

44 637 310,00
Иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
муниципального района 
бюджетам сельских 
поселений на осуществление
полномочий в сфере 

903 04 09 91 К 00 78880   44 637 310,00

50



дорожной деятельности
Иные межбюджетные 
трансферты

903 04 09 91 К 00 78880 540
44 637 310,00

Другие вопросы в области 
национальной экономики

903 04 12    
17 454 793,36

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым

903 04 12 91 0 00 00000  

17 454 793,36
Расходы на проведение 
консультирования по 
использованию прикладного
программного обеспечения 
«1С» и «Парус» в рамках 
реализации 
Государственной 
программы Республики 
Крым «Модернизация 
бюджетного учёта и 
отчётности Республики 
Крым на 2015-2018 годы»

903 04 12 91 О 00 00000  

112 998,00
Расходы на проведение 
консультирования по 
использованию прикладного
программного обеспечения 
«1С» и «Парус» в рамках 
реализации 
Государственной 
программы Республики 
Крым «Модернизация 
бюджетного учёта и 
отчётности Республики 
Крым на 2015-2018 годы»

903 04 12 91 О 00 71190  

112 998,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 12 91 О 00 71190 240

92 440,00
Субсидии бюджетным 903 04 12 91 О 00 71190 610 20 558,00

51



учреждениям
Расходы на предоставление 
субсидии муниципальному 
унитарному предприятию 
«Красногвардейский 
торговый комплекс» 
Красногвардейского района 
Республики Крым на 
формирование и (или) 
пополнение уставного фонда
из бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым

903 04 12 91 П 00 00000  

100 000,00
Расходы на предоставление 
субсидии муниципальному 
унитарному предприятию 
«Красногвардейский 
торговый комплекс» 
Красногвардейского района 
Республики Крым на 
формирование и (или) 
пополнение уставного фонда
из бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым

903 04 12 91 П 00 60150  

100 000,00
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам

903 04 12 91 П 00 60150 810

100 000,00
Расходы на реализацию 
мероприятий федеральной 
целевой программы 
"Социально-экономическое 
развитие Республики Крым 
и г. Севастополя до 2020 
года" муниципального 
образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым

903 04 12 91 Т 00 00000  

17 241 795,36
Расходы на реализацию 
мероприятий федеральной 
целевой программы 

903 04 12 91 Т 00 51884   17 241 795,36

52



««Социально-экономическое
развитие Республики Крым 
и г. Севастополя до 2020 
года» муниципального 
образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым»
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 12 91 Т 00 51884 240

17 241 795,36
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

903 05      
24 746 250,00

Жилищное хозяйство 903 05 01     8 000 000,00
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым

903 05 01 91 0 00 00000  

8 000 000,00
Расходы на 
софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности, 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
муниципальную 
собственность в рамках 
реализации 
Государственной 
программы Республики 
Крым по укреплению 
единства российской нации 
и этнокультурному 
развитию народов России 
"Республика Крым–
территория 
межнационального 

903 05 01 91 У 00 00000   8 000 000,00

53



согласия" на 2015–2017 
годы муниципального 
образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым
Расходы на 
софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности, 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
муниципальную 
собственность в рамках 
реализации 
Государственной 
программы Республики 
Крым по укреплению 
единства российской нации 
и этнокультурному 
развитию народов России 
"Республика Крым–
территория 
межнационального 
согласия" на 2015–2017 
годы муниципального 
образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым

903 05 01 91 У 00 74990  

8 000 000,00
Бюджетные инвестиции 903 05 01 91 У 00 74990 410 8 000 000,00
Коммунальное хозяйство 903 05 02     16 746 250,00
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым

903 05 02 91 0 00 00000  

16 746 250,00
Расходы на закупку 
специализированной 
коммунальной техники и 
контейнеров для сбора 

903 05 02 91 Щ 00 00000   16 746 250,00

54



твердых коммунальных 
отходов муниципального 
образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым
Расходы на закупку 
специализированной 
коммунальной техники и 
контейнеров для сбора 
твердых коммунальных 
отходов муниципального 
образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым

903 05 02 91 Щ 00 70060  

16 746 250,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 02 91 Щ 00 70060 240

16 746 250,00
ОБРАЗОВАНИЕ 903 07       17 956 282,00
Общее образование 903 07 02     17 833 983,00
Расходы в рамках 
муниципальной программы 
Красногвардейского района 
"Развитие физической 
культуры и спорта в 
Красногвардейском районе 
Республики Крым на 2016-
2018 годы"

903 07 02 04 0 00 00000  

17 833 983,00
Расходы в рамках 
подпрограммы "Развитие 
детско-юношеской 
спортивной школы"

903 07 02 04 1 00 00000  

17 833 983,00
Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(окозание 
услуг)муниципальных 
детско-юношеских 
спортивных школ"

903 07 02 04 1 01 00000  

17 833 983,00
Расходы на обеспечение 
деятельности (окозание 
услуг)муниципальных 
детско-юношеских 
спортивных школ

903 07 02 04 1 01 00610  

17 833 983,00

55



Субсидии бюджетным 
учреждениям

903 07 02 04 1 01 00610 610
17 833 983,00

Профессиональная 
подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

903 07 05    
122 299,00

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым

903 07 05 91 0 00 00000  

122 299,00
Расходы на обеспечение 
деятельности аппарата 
Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым

903 07 05 91 6 00 00000  

85 799,00
Расходы на обеспечение 
функций исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым»

903 07 05 91 6 00 00200  

85 799,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 07 05 91 6 00 00200 240

85 799,00
Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципальных учреждений
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммного 
направления расходов 
бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым

903 07 05 91 А 00 00000  

35 000,00

56



Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
казенного учреждения в 
рамках непрограммных 
расходов "Обеспечение 
деятельности 
муниципального казенного 
учреждения "Управление 
муниципального 
обслуживания"

903 07 05 91 А 00 00600  

35 000,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 07 05 91 А 00 00600 240

35 000,00
Расходы на осуществление 
переданных органам 
местного самоуправления в 
Республике Крым 
отдельных полномочий 
Республики Крым

903 07 05 91 Б 00 00000  

1 500,00
Расходы на осуществление 
переданных органам 
местного самоуправления в 
Республике Крым 
отдельных полномочий 
Республики Крым по опеке 
и попечительству

903 07 05 91 Б 00 71300  

1 500,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 07 05 91 Б 00 71300 240

1 500,00
СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА

903 10      
2 729 134,00

Социальное обеспечение 
населения

903 10 03    
1 827 000,00

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 

903 10 03 91 0 00 00000   1 827 000,00

57



бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым
Расходы на предоставление 
молодым семьям 
социальных выплат на 
приобретение жилого 
помещения или создание 
объекта индивидуального 
жилищного строительства в 
рамках реализации 
Государственной 
программы развития 
строительной отрасли 
Республики Крым на 2015–
2017 годы муниципального 
образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым.

903 10 03 91 С 00 00000  

1 827 000,00
Расходы на предоставление 
молодым семьям 
социальных выплат на 
приобретение жилого 
помещения или создание 
объекта индивидуального 
жилищного строительства в 
рамках реализации 
Государственной 
программы развития 
строительной отрасли 
Республики Крым на 2015–
2017 годы муниципального 
образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым.

903 10 03 91 С 00 70990  

1 827 000,00
Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

903 10 03 91 С 00 70990 320

1 827 000,00
Охрана семьи и детства 903 10 04     902 134,00
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского
района Республики Крым в 

903 10 04 91 0 00 00000   902 134,00

58



рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым
Расходы на предоставление 
жилых помещений детям-
сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их 
числа по договорам найма 
специализированных жилых
помещений муниципального
образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым

903 10 04 91 Э 00 00000  

902 134,00
Расходы на предоставление 
жилых помещений детям-
сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их 
числа по договорам найма 
специализированных жилых
помещений муниципального
образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым

903 10 04 91 Э 00 50820  

902 134,00
Бюджетные инвестиции 903 10 04 91 Э 00 50820 410 902 134,00
Управление образования 
Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым

910        
1 049 047

486,10
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

910 03      

2 705 000,00
Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона

910 03 09    

2 705 000,00
Резервный фонд 
Администрации 

910 03 09 85 0 00 00000   2 705 000,00

59



Красногвардейского района 
Республики Крым
Расходы за счет резервного 
фонда Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым

910 03 09 85 0 00 90100  

2 705 000,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям

910 03 09 85 0 00 90100 610
2 705 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

910 04      
441 568,00

Другие вопросы в области 
национальной экономики

910 04 12    
441 568,00

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым

910 04 12 91 0 00 00000  

441 568,00
Расходы на проведение 
консультирования по 
использованию прикладного
программного обеспечения 
«1С» и «Парус» в рамках 
реализации 
Государственной 
программы Республики 
Крым «Модернизация 
бюджетного учёта и 
отчётности Республики 
Крым на 2015-2018 годы»

910 04 12 91 О 00 00000  

441 568,00
Расходы на проведение 
консультирования по 
использованию прикладного
программного обеспечения 
«1С» и «Парус» в рамках 
реализации 
Государственной 
программы Республики 
Крым «Модернизация 
бюджетного учёта и 
отчётности Республики 

910 04 12 91 О 00 71190   441 568,00

60



Крым на 2015-2018 годы»
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

910 04 12 91 О 00 71190 240

410 730,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям

910 04 12 91 О 00 71190 610
30 838,00

ОБРАЗОВАНИЕ 910 07      
1 033 375

368,10
Дошкольное образование 910 07 01     183 447 774,52
Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Красногвардейском районе 
Республики Крым на 2016-
2018 годы"

910 07 01 01 0 00 00000  

178 136 576,52
Подпрограмма "Развитие 
образования в 
муниципальных 
учреждениях 
Красногвардейского района 
Республики Крым"

910 07 01 01 1 00 00000  

33 638 776,52
Основное мероприятие 
"Развитие дошкольного 
образования"

910 07 01 01 1 01 00000  
33 638 776,52

Расходы на развитие 
дошкольного образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях

910 07 01 01 1 01 00610  

33 638 776,52
Субсидии бюджетным 
учреждениям

910 07 01 01 1 01 00610 610
33 638 776,52

Подпрограмма " Поддержка 
учреждений образования 
Красногвардейского района 
за счет средств субвенций, 
иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета 
Республики Крым и 
федерального бюджета"

910 07 01 01 3 00 00000  

144 497 800,00
Основное мероприятие 
"Расходы на обеспечение 
государственных гарантий 

910 07 01 01 3 01 00000   144 497 800,00

61



реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях"
Расходы на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях

910 07 01 01 3 01 71320  

144 497 800,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям

910 07 01 01 3 01 71320 610
144 497 800,00

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым

910 07 01 91 0 00 00000  

5 311 198,00
Расходы на проведение 
капитального ремонта 
объектов муниципальной 
собственности, 
приобретение движимого 
имущества в 
муниципальную 
собственность 
муниципального 
образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым

910 07 01 91 М 00 00000  

3 990 958,00
Расходы на проведение 
капитального ремонта 
объектов муниципальной 
собственности, 

910 07 01 91 М 00 72990   3 990 958,00

62



приобретение движимого 
имущества в 
муниципальную 
собственность 
муниципального 
образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым
Субсидии бюджетным 
учреждениям

910 07 01 91 М 00 72990 610
3 990 958,00

Расходы на осуществление 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности, 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
муниципальную 
собственность образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым

910 07 01 91 Н 00 00000  

1 320 240,00
Расходы на осуществление 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности, 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
муниципальную 
собственность образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым

910 07 01 91 Н 00 74990  

1 320 240,00
Субсидии бюджетным и 
автономным учреждениям, 
государственным 
(муниципальным) 
унитарным предприятиям на
осуществление капитальных
вложений в объекты 
капитального строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности или 
приобретение объектов 
недвижим

910 07 01 91 Н 00 74990 460

1 320 240,00
Общее образование 910 07 02     825 275 494,48

63



Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Красногвардейском районе 
Республики Крым на 2016-
2018 годы"

910 07 02 01 0 00 00000  

798 985 204,48
Подпрограмма "Развитие 
образования в 
муниципальных 
учреждениях 
Красногвардейского района 
Республики Крым"

910 07 02 01 1 00 00000  

122 864 124,48
Основное мероприятие 
"Развитие начального 
общего, основного общего, 
среднего общего 
образования"

910 07 02 01 1 02 00000  

111 520 150,48
Расходы на развитие 
начального 
общего,основного 
общего,среднего общего 
образования

910 07 02 01 1 02 00620  

111 520 150,48
Субсидии бюджетным 
учреждениям

910 07 02 01 1 02 00620 610
111 520 150,48

Основное мероприятие 
"Развитие дополнительного 
образования в МО 
Красногвардейский район"

910 07 02 01 1 03 00000  

11 243 974,00
Расходы на развитие 
муниципальных учреждений
дополнительного 
образования

910 07 02 01 1 03 00610  

11 243 974,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям

910 07 02 01 1 03 00610 610
11 243 974,00

Основное мероприятие 
"Выплата учащимся 
образовательных 
учреждений района 
стипендии Главы 
муниципального 
образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым за 
высокие достижения в учебе
и активное участие в жизни 

910 07 02 01 1 04 00000   100 000,00

64



школы и района"
Выплата учащимся 
образовательных 
учреждений района 
стипендии Главы 
муниципального 
образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым за 
высокие достижения в учебе
и активное участие в жизни 
школы и района.

910 07 02 01 1 04 20040  

100 000,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям

910 07 02 01 1 04 20040 610
100 000,00

Подпрограмма " Поддержка 
учреждений образования 
Красногвардейского района 
за счет средств субвенций, 
иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета 
Республики Крым и 
федерального бюджета"

910 07 02 01 3 00 00000  

676 121 080,00
Основное мероприятие 
""Расходы на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного,
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях"

910 07 02 01 3 02 00000  

620 864 900,00
Расходы на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного,
начального общего, 

910 07 02 01 3 02 71330   620 864 900,00

65



основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях
Субсидии бюджетным 
учреждениям

910 07 02 01 3 02 71330 610
620 864 900,00

Основное мероприятие 
"Расходы на обеспечение 
одноразовым бесплатным 
горячим питанием (завтрак) 
учащихся 1-4 классов 
муниципальных 
образовательных 
организаций"

910 07 02 01 3 03 00000  

17 209 200,00
Расходы на обеспечение 
одноразовым бесплатным 
горячим питанием (завтрак) 
учащихся 1-4 классов 
муниципальных 
образовательных 
организаций

910 07 02 01 3 03 71520  

17 209 200,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям

910 07 02 01 3 03 71520 610
17 209 200,00

Основное мероприятие 
"Расходы на организацию и 
проведение комплекса 
мероприятий, направленных
на установку, поддержание, 
улучшение системы 
обеспечения пожарной 
безопасности в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях"

910 07 02 01 3 04 00000  

29 956 980,00
Расходы на организацию и 
проведение комплекса 
мероприятий, напрвленных 
на установку, поддержание, 
улучшение системы 

910 07 02 01 3 04 71490   29 956 980,00

66



обеспечения пожарной 
безопасности в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях
Субсидии бюджетным 
учреждениям

910 07 02 01 3 04 71490 610
29 956 980,00

Основное мероприятие 
"Расходы на приобретение и
установку систем 
видеонаблюдения в 
муниципальных 
образовательных 
организациях"

910 07 02 01 3 06 00000  

8 090 000,00
Расходы на приобретение и 
установку систем 
видеонаблюдения в 
муниципальных 
образовательных 
организациях

910 07 02 01 3 06 71580  

8 090 000,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям

910 07 02 01 3 06 71580 610
8 090 000,00

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым

910 07 02 91 0 00 00000  

26 290 290,00
Расходы на проведение 
капитального ремонта 
объектов муниципальной 
собственности, 
приобретение движимого 
имущества в 
муниципальную 
собственность 
муниципального 
образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым

910 07 02 91 М 00 00000  

26 290 290,00
Расходы на проведение 910 07 02 91 М 00 72990   26 290 290,00

67



капитального ремонта 
объектов муниципальной 
собственности, 
приобретение движимого 
имущества в 
муниципальную 
собственность 
муниципального 
образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым
Субсидии бюджетным 
учреждениям

910 07 02 91 М 00 72990 610
26 290 290,00

Другие вопросы в области 
образования

910 07 09    
24 652 099,10

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Красногвардейском районе 
Республики Крым на 2016-
2018 годы"

910 07 09 01 0 00 00000  

24 652 099,10
Подпрограмма "Руководство
и управление в управлении 
образования Администрации
Красногвардейского района 
Республики Крым"

910 07 09 01 2 00 00000  

24 652 099,10
Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
аппарата управления 
образования Администрации
Красногвардейского района"

910 07 09 01 2 01 00000  

5 368 339,10
Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
исполнительного органа 
местного самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
программных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата управления 
образования Администрации
Красногвардейского района 
Республики Крым»

910 07 09 01 2 01 00130  

4 806 040,00
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

910 07 09 01 2 01 00130 120 4 806 040,00

68



(муниципальных) органов
Расходы на обеспечение 
функций исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
программных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата управления 
образования Администрации
Красногвардейского района 
Республики Крым»

910 07 09 01 2 01 00200  

562 299,10
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

910 07 09 01 2 01 00200 120
7 200,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

910 07 09 01 2 01 00200 240

526 894,23
Исполнение судебных актов 910 07 09 01 2 01 00200 830 8 004,87
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

910 07 09 01 2 01 00200 850
20 200,00

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности, 
оказание услуг 
муниципальных учреждений
по управлению образования 
по финансово-
хозяйственной 
деятельности"

910 07 09 01 2 02 00000  

19 283 760,00
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений управления 
образования по ведению 
финансово-хозяйственной 
деятельности, по 
бухгалтерскому учету и 
составления отчетности , 
информационно-
методической работе

910 07 09 01 2 02 00610  

19 283 760,00
Расходы на выплаты 910 07 09 01 2 02 00610 110 16 943 532,00

69



персоналу казенных 
учреждений
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

910 07 09 01 2 02 00610 240

2 327 028,00
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

910 07 09 01 2 02 00610 850
13 200,00

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА

910 10      
12 525 550,00

Охрана семьи и детства 910 10 04     12 525 550,00
Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Красногвардейском районе 
Республики Крым на 2016-
2018 годы"

910 10 04 01 0 00 00000  

12 525 550,00
Подпрограмма " Поддержка 
учреждений образования 
Красногвардейского района 
за счет средств субвенций, 
иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета 
Республики Крым и 
федерального бюджета"

910 10 04 01 3 00 00000  

12 525 550,00
Основное мероприятие 
"Расходы на выплату 
компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими 
образовательные программы
дошкольного образования в 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность"

910 10 04 01 3 09 00000  

12 525 550,00
Расходы на выплату 
компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими 
образовательные программы
дошкольного образования в 
организациях, 
осуществляющих 

910 10 04 01 3 09 71480   12 525 550,00

70



образовательную 
деятельность
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

910 10 04 01 3 09 71480 310
12 525 550,00

Департамент труда и 
социальной защиты 
населения Администарции 
Красногвардейской района 
Республике Крым

915        

469 749 859,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

915 04      
51 323,00

Другие вопросы в области 
национальной экономики

915 04 12    
51 323,00

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым

915 04 12 91 0 00 00000  

51 323,00
Расходы на проведение 
консультирования по 
использованию прикладного
программного обеспечения 
«1С» и «Парус» в рамках 
реализации 
Государственной 
программы Республики 
Крым «Модернизация 
бюджетного учёта и 
отчётности Республики 
Крым на 2015-2018 годы»

915 04 12 91 О 00 00000  

51 323,00
Расходы на проведение 
консультирования по 
использованию прикладного
программного обеспечения 
«1С» и «Парус» в рамках 
реализации 
Государственной 
программы Республики 
Крым «Модернизация 

915 04 12 91 О 00 71190   51 323,00

71



бюджетного учёта и 
отчётности Республики 
Крым на 2015-2018 годы»
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

915 04 12 91 О 00 71190 240

51 323,00
ОБРАЗОВАНИЕ 915 07       57 516,00
Профессиональная 
подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

915 07 05    
57 516,00

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым

915 07 05 91 0 00 00000  

57 516,00
Расходы на осуществление 
переданных органам 
местного самоуправления в 
Республике Крым 
отдельных полномочий 
Республики Крым

915 07 05 91 Б 00 00000  

57 516,00
Расходы на осуществление 
переданных органам 
местного самоуправления в 
Республике Крым 
отдельных полномочий 
Республики Крым в сфере 
социальной защиты 
населения

915 07 05 91 Б 00 71100  

57 516,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

915 07 05 91 Б 00 71100 240

57 516,00
СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА

915 10      
469 641 020,00

Социальное обеспечение 
населения

915 10 03    
115 196 397,00

72



  915 10 03 92 0 00 00000   2 649 380,00
Расходы на осуществление 
переданного полномочия 
Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным 
знаком "Почетный донор 
России"

915 10 03 92 0 00 52200  

2 649 380,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

915 10 03 92 0 00 52200 310
2 649 380,00

  915 10 03 93 0 00 00000   112 547 017,00
  915 10 03 93 2 00 00000   10 110 078,00
Расходы на оплату 
жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям
граждан

915 10 03 93 2 00 52500  

10 110 078,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

915 10 03 93 2 00 52500 240

4 064,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

915 10 03 93 2 00 52500 310
247 433,00

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам

915 10 03 93 2 00 52500 810

9 858 581,00
  915 10 03 93 3 00 00000   65 491 883,00
Расходы на предоставление 
мер социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан

915 10 03 93 3 00 70890  

65 491 883,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

915 10 03 93 3 00 70890 240

608 588,00
Публичные нормативные 915 10 03 93 3 00 70890 310 42 007 018,00

73



социальные выплаты 
гражданам
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам

915 10 03 93 3 00 70890 810

22 876 277,00
  915 10 03 93 4 00 00000   2 665 463,00
Расходы на приобретение 
технических и других 
средств реабилитации 
инвалидам и отдельным 
категориям граждан, 
льготным категориям 
граждан

915 10 03 93 4 00 70860  

2 665 463,00
Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

915 10 03 93 4 00 70860 320

2 665 463,00
  915 10 03 93 5 00 00000   1 035 766,00
Расходы на социальное 
пособие на погребение

915 10 03 93 5 00 71860  
1 035 766,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

915 10 03 93 5 00 71860 240

16 141,48
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

915 10 03 93 5 00 71860 310
1 019 624,52

  915 10 03 93 7 00 00000   10 610 144,00
Расходы на меры 
социальной защиты граждан
в соответствии с Законом 
Республики Крым от 
17.12.2014 №36-ЗРК/2015

915 10 03 93 7 00 73860  

10 610 144,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

915 10 03 93 7 00 73860 240

129 531,00
Публичные нормативные 915 10 03 93 7 00 73860 310 10 480 613,00

74



социальные выплаты 
гражданам
  915 10 03 93 8 00 00000   100 000,00
Расходы на ежемесячную 
пенсионную выплату за 
выслугу лет 
государственным 
гражданским служащим 
Республики Крым

915 10 03 93 8 00 74860  

100 000,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

915 10 03 93 8 00 74860 240

1 760,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

915 10 03 93 8 00 74860 310
98 240,00

  915 10 03 93 А 00 00000   133 200,00
Расходы на выплату 
материальной помощи 
участникам ликвидации 
последствий аварии на 
ЧАЭС к 30-й годовщине 
Чернобыльской катастрофы 
и Дню чествования 
участников ликвидации 
аварии на ЧАЭС

915 10 03 93 А 00 75860  

133 200,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

915 10 03 93 А 00 75860 240

1 446,46
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

915 10 03 93 А 00 75860 310
131 753,54

  915 10 03 93 В 00 00000   667 559,00
Расходы на оказание 
адресной материальной 
помощи гражданам, 
находящимся в трудной 
жизненной ситуации

915 10 03 93 В 00 78860  

667 559,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

915 10 03 93 В 00 78860 240 10 242,00

75



государственных 
(муниципальных) нужд
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

915 10 03 93 В 00 78860 310
657 317,00

  915 10 03 93 Д 00 00000   10 178,00
Расходы на оказание 
единоразовой денежной 
помощи гражданам, 
которым исполняется 100, 
105 и 110 лет, к юбилейной 
дате

915 10 03 93 Д 00 79870  

10 178,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

915 10 03 93 Д 00 79870 240

178,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

915 10 03 93 Д 00 79870 310
10 000,00

  915 10 03 93 И 00 00000   9 323,00
Расходы на обеспечение 
ежемесячного пособия 
лицам, не имеющим права 
на пенсию (мужчины 63-65 
лет), назначенное до 1 
января 2015 года

915 10 03 93 И 00 79880  

9 323,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

915 10 03 93 И 00 79880 310
9 323,00

  915 10 03 93 К 00 00000   217 435,00
Расходы на дополнительные
расходы на обеспечение по 
обязательному социальному 
страхованию от несчастных 
случаев на производстве и 
профессиональных 
заболеваний, не 
предусмотренные 
законодательством 
Российской Федерации, 
либо их размеры 
превышают, 
предусмотренные в 

915 10 03 93 К 00 79890   217 435,00

76



Российской Федерации
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

915 10 03 93 К 00 79890 240

1 573,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

915 10 03 93 К 00 79890 310
215 862,00

  915 10 03 93 Л 00 00000   5 117 000,00
Расходы на предоставление 
помощи по уходу за 
инвалидами 1 и 2 группы 
вследствие психического 
расстройства

915 10 03 93 Л 00 79590  

5 117 000,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

915 10 03 93 Л 00 79590 240

65 457,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

915 10 03 93 Л 00 79590 310
5 051 543,00

  915 10 03 93 М 00 00000   2 994 880,00
Расходы на дополнительное 
ежемесячное материальное 
обеспечение на детей-
инвалидов и инвалидов с 
детства

915 10 03 93 М 00 79910  

2 994 880,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

915 10 03 93 М 00 79910 240

42 399,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

915 10 03 93 М 00 79910 310
2 952 481,00

  915 10 03 93 Н 00 00000   360 997,00
Расходы на обеспечение 
компенсационных выплат 
лицам, осуществляющим 
уход за нетрудоспособными 
гражданами

915 10 03 93 Н 00 70810  

360 997,00
Иные закупки товаров, 915 10 03 93 Н 00 70810 240 5 740,00

77



работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

915 10 03 93 Н 00 70810 310
355 257,00

  915 10 03 93 О 00 00000   71 023,00
Расходы на предоставление 
субсидий населению на 
оплату жилищно-
коммунальных услуг, 
твердого топлива и 
сжиженного газа

915 10 03 93 О 00 70840  

71 023,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

915 10 03 93 О 00 70840 240

194,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

915 10 03 93 О 00 70840 310
70 829,00

  915 10 03 93 П 00 00000   1 608 966,00
Расходы на выплату помощи
малообеспеченным семьям

915 10 03 93 П 00 79920  
1 608 966,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

915 10 03 93 П 00 79920 240

6 352,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

915 10 03 93 П 00 79920 310
1 602 614,00

  915 10 03 93 Р 00 00000   180 000,00
Расходы на 
государственную 
социальную помощь на 
основании социального 
контракта

915 10 03 93 Р 00 79930  

180 000,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

915 10 03 93 Р 00 79930 240

3 692,00

78



Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

915 10 03 93 Р 00 79930 310
176 308,00

  915 10 03 93 С 00 00000   47 518,00
Расходы на ежемесячную 
денежную выплату для 
приобретения социально 
значимых сортов хлеба

915 10 03 93 С 00 79940  

47 518,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

915 10 03 93 С 00 79940 240

169,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

915 10 03 93 С 00 79940 310
47 349,00

  915 10 03 93 Т 00 00000   57 090,00
Расходы на выплату 
инвалидам 
компенсационных 
страховых премий по 
договорам обязательного 
страхования гражданской 
ответственности владельцев 
транспортных средств в 
соответствии с 
Федеральным законом от 25 
апреля 2002 года № 40-ФЗ 
"Об обязательном 
страховании гражданской 
ответственности владельцев 
транспортных средств" в 
рамках подпрограммы 
"Совершенствование 
механизма предоставления 
услуг в сфере реабилитации 
и государственной системы 
медико-социальной 
экспертизы" 
государственной программы
Российской Федерации 
"Доступная среда" на 2011-
2015 годы

915 10 03 93 Т 00 52800  

57 090,00
Иные закупки товаров, 915 10 03 93 Т 00 52800 240 1 005,00

79



работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

915 10 03 93 Т 00 52800 310
56 085,00

  915 10 03 93 Ш 00 00000   11 058 514,00
Компенсационные выплаты 
по льготному проезду 
отдельных категорий 
граждан на авто-, электро- и 
железнодорожном 
транспорте

915 10 03 93 Ш 00 70010  

11 058 514,00
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам

915 10 03 93 Ш 00 70010 810

11 058 514,00
Охрана семьи и детства 915 10 04     335 995 939,00
  915 10 04 93 0 00 00000   307 271 129,00
  915 10 04 93 1 00 00000   761 344,00
 Расходы на осуществление 
переданных полномочий 
Российской Федерации по 
предоставлению отдельных 
мер социальной поддержки 
граждан, подвергшихся 
воздействию радиации

915 10 04 93 1 00 51370  

761 344,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

915 10 04 93 1 00 51370 240

6 282,51
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

915 10 04 93 1 00 51370 310
755 061,49

  915 10 04 93 Ж 00 00000   214 823 479,00
Расходы на выплату 
отдельных пособий семьям с
детьми

915 10 04 93 Ж 00 70850  
214 823 479,00

Иные закупки товаров, 915 10 04 93 Ж 00 70850 240 1 260 245,00

80



работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

915 10 04 93 Ж 00 70850 310
213 563 234,00

  915 10 04 93 У 00 00000   19 329 729,00
Расходы на ежемесячную 
денежную выплату, 
назначаемую в случае 
рождения третьего ребенка 
или последующих детей до 
достижения ребенком 
возраста трех лет

915 10 04 93 У 00 50840  

19 329 729,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

915 10 04 93 У 00 50840 310
19 329 729,00

  915 10 04 93 Ф 00 00000   14 158 428,00
Расходы на ежемесячную 
денежную выплату, 
назначаемую в случае 
рождения третьего ребенка 
или последующих детей до 
достижения ребенком 
возраста трех лет

915 10 04 93 Ф 00 R0840  

14 158 428,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

915 10 04 93 Ф 00 R0840 240

119 374,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

915 10 04 93 Ф 00 R0840 310
14 039 054,00

  915 10 04 93 Ц 00 00000   230 300,00
Расходы на выплату 
единовременного пособия 
беременной жене 
военнослужащего, 
проходящего военную 
службу по призыву, а также 
ежемесячного пособия на 
ребенка военнослужащего, 
проходящего военную 

915 10 04 93 Ц 00 52700   230 300,00

81



службу по призыву, в 
соответствии с 
Федеральным законом от 19 
мая 1995 года № 81-ФЗ "О 
государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей"
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

915 10 04 93 Ц 00 52700 310
230 300,00

  915 10 04 93 Ч 00 00000   57 967 849,00
Расходы на выплату 
государственных пособий 
лицам, не подлежащим 
обязательному социальному 
страхованию на случай 
временной 
нетрудоспособности и в 
связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с 
ликвидацией организаций 
(прекращением 
деятельности, полномочий 
физическими лицами), в 
соответствии с 
Федеральным законом от 19 
мая 1995 года № 81-ФЗ "О 
государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей"

915 10 04 93 Ч 00 53800  

57 967 849,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

915 10 04 93 Ч 00 53800 240

199 928,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

915 10 04 93 Ч 00 53800 310
57 767 921,00

  915 10 04 94 0 00 00000   28 724 810,00
  915 10 04 94 1 00 00000   28 438 810,00
Расходы на осуществление 
полномочий по 
предоставлению 
ежемесячной социальной 
поддержки детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 

915 10 04 94 1 00 70820   28 438 810,00

82



попечения родителей, лицам
из числа детей-сирот и 
детей, оставшимся без 
попечения родителей 
Республики Крым
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

915 10 04 94 1 00 70820 240

190 810,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

915 10 04 94 1 00 70820 310
14 500 000,00

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

915 10 04 94 1 00 70820 320

13 748 000,00
  915 10 04 94 2 00 00000   286 000,00
Расходы на выплату 
единовременного пособия 
при всех формах устройства 
детей, лишенных 
родительского попечения, в 
семью

915 10 04 94 2 00 52600  

286 000,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

915 10 04 94 2 00 52600 240

3 000,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

915 10 04 94 2 00 52600 310
283 000,00

Другие вопросы в области 
социальной политики

915 10 06    
18 448 684,00

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым

915 10 06 91 0 00 00000  

18 439 484,00
Расходы на осуществление 915 10 06 91 Б 00 00000   18 439 484,00

83



переданных органам 
местного самоуправления в 
Республике Крым 
отдельных полномочий 
Республики Крым
Расходы на осуществление 
переданных органам 
местного самоуправления в 
Республике Крым 
отдельных полномочий 
Республики Крым в сфере 
социальной защиты 
населения

915 10 06 91 Б 00 71100  

18 439 484,00
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

915 10 06 91 Б 00 71100 120
16 100 000,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

915 10 06 91 Б 00 71100 240

2 135 803,00
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

915 10 06 91 Б 00 71100 850
203 681,00

  915 10 06 93 0 00 00000   9 200,00
  915 10 06 93 9 00 00000   9 200,00
Расходы на проведение 
мероприятий по социальной 
защите граждан 
преклонного возраста и 
инвалидов

915 10 06 93 9 00 71890  

9 200,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

915 10 06 93 9 00 71890 310
9 200,00

Отдел культуры 
Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым

924        

114 543 820,50
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

924 04      
123 131,00

Другие вопросы в области 
национальной экономики

924 04 12    
123 131,00

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского

924 04 12 91 0 00 00000   123 131,00

84



района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым
Расходы на проведение 
консультирования по 
использованию прикладного
программного обеспечения 
«1С» и «Парус» в рамках 
реализации 
Государственной 
программы Республики 
Крым «Модернизация 
бюджетного учёта и 
отчётности Республики 
Крым на 2015-2018 годы»

924 04 12 91 О 00 00000  

123 131,00
Расходы на проведение 
консультирования по 
использованию прикладного
программного обеспечения 
«1С» и «Парус» в рамках 
реализации 
Государственной 
программы Республики 
Крым «Модернизация 
бюджетного учёта и 
отчётности Республики 
Крым на 2015-2018 годы»

924 04 12 91 О 00 71190  

123 131,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

924 04 12 91 О 00 71190 240

71 881,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям

924 04 12 91 О 00 71190 610
51 250,00

ОБРАЗОВАНИЕ 924 07       35 760 178,44
Общее образование 924 07 02     35 750 178,44
Программа "Сохранение и 
развитие культуры в 
муниципальном 
образовании 
Красногвардейский район 

924 07 02 03 0 00 00000   34 781 150,00

85



Республики Крым в 2016-
2018 годах"
Подпрограмма "Сохранение 
и развитие учреждений 
культуры МО 
Красногвардейский район"

924 07 02 03 1 00 00000  

34 781 150,00
Основное мероприятие 
"Развитие дополнительного 
образования в МО 
Красногвардейский район"

924 07 02 03 1 02 00000  

34 781 150,00
Расходы на обеспечение 
деятельности (окозания 
услуг) в рамках программы 
"Сохранение и развитие 
культуры 
Красногвардейского района 
РК на 2016-2018 год"в сфере
дополнительного 
образования (школ 
эстетического воспитания 
детей)

924 07 02 03 1 02 00620  

34 781 150,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям

924 07 02 03 1 02 00620 610
34 781 150,00

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым

924 07 02 91 0 00 00000  

969 028,44
Расходы на реализацию 
мероприятия федеральной 
целевой программы 
"Культура России (2012-
2018 годы)" по развитию 
учреждений культуры, 
направленного на 
укрепление материально-
технической базы и 
оснащение оборудованием 
детских школ искусств в 
2016 году (федеральный 
бюджет)

924 07 02 91 Ч 00 00000  

297 292,24

86



Расходы на реализацию 
мероприятия федеральной 
целевой программы 
"Культура России (2012-
2018 годы)" по развитию 
учреждений культуры, 
направленного на 
укрепление материально-
технической базы и 
оснащение оборудованием 
детских школ искусств в 
2016 году. (федеральный 
бюджет)

924 07 02 91 Ч 00 50140  

297 292,24
Субсидии бюджетным 
учреждениям

924 07 02 91 Ч 00 50140 610
297 292,24

Расходы на реализацию 
мероприятия федеральной 
целевой программы 
"Культура России (2012-
2018 годы)" по развитию 
учреждений культуры, 
направленного на 
укрепление материально-
технической базы и 
оснащение оборудованием 
детских школ искусств в 
2016 году (из бюджета 
Республики Крым)

924 07 02 91 Ш 00 00000  

671 736,20
Расходы на реализацию 
мероприятия федеральной 
целевой программы 
"Культура России (2012-
2018 годы)" по развитию 
учреждений культуры, 
направленного на 
укрепление материально-
технической базы и 
оснащение оборудованием 
детских школ искусств в 
2016 году (из бюджета 
Республики Крым)

924 07 02 91 Ш 00 R0140  

671 736,20
Субсидии бюджетным 
учреждениям

924 07 02 91 Ш 00 R0140 610
671 736,20

Профессиональная 
подготовка, переподготовка 

924 07 05     10 000,00

87



и повышение квалификации
Программа "Сохранение и 
развитие культуры в 
муниципальном 
образовании 
Красногвардейский район 
Республики Крым в 2016-
2018 годах"

924 07 05 03 0 00 00000  

10 000,00
Подпрограмма "Руководство
и управление в отделе 
культуры Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым"

924 07 05 03 2 00 00000  

10 000,00
Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
аппарата отдела культуры 
Администрации 
Красногвардейского района"

924 07 05 03 2 01 00000  

10 000,00
Расходы на обеспечение 
функций исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
программных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата отдела культуры 
Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым»

924 07 05 03 2 01 00200  

10 000,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

924 07 05 03 2 01 00200 240

10 000,00
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

924 08      
78 660 511,06

Культура 924 08 01     73 446 843,06
Программа "Сохранение и 
развитие культуры в 
муниципальном 
образовании 
Красногвардейский район 
Республики Крым в 2016-

924 08 01 03 0 00 00000   62 717 261,06

88



2018 годах"
Подпрограмма "Сохранение 
и развитие учреждений 
культуры МО 
Красногвардейский район"

924 08 01 03 1 00 00000  

23 182 603,00
Основное мероприятие 
"Развитие музейной 
деятельности в МО 
Красногвардейский район"

924 08 01 03 1 01 00000  

2 381 476,00
Расходы на развитие 
музейной деятельности в 
муниципальном 
образовании 
Красногвардейский район

924 08 01 03 1 01 00610  

2 381 476,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям

924 08 01 03 1 01 00610 610
2 381 476,00

Основное мероприятие 
"Развитие общедоступных 
библиотек МО 
Красногвардейский район"

924 08 01 03 1 03 00000  

5 157 623,00
Расходы на развитие 
библиотечной деятельности 
в муниципальном 
образовании 
Красногвардейский район

924 08 01 03 1 03 00610  

5 157 623,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям

924 08 01 03 1 03 00610 610
5 157 623,00

Основное мероприятие 
"Сохранение и развитие 
клубно-досуговых 
учреждений МО 
Красногвардейский район"

924 08 01 03 1 04 00000  

15 643 504,00
Расходы на развитие 
клубно-досуговых 
учреждений в 
муниципальном 
образовании 
Красногвардейский район

924 08 01 03 1 04 00610  

15 643 504,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям

924 08 01 03 1 04 00610 610
15 643 504,00

Подпрограмма "Сохранение 
и разитие учреждений 
культуры сельский 
поселений МО 

924 08 01 03 3 00 00000   39 434 658,06

89



Красногвардейский район"
Основное мероприятие 
"Сохранение сети сельскиих
библиотек и развитие 
библиотечной деятельности 
в МО Красногвардейский 
район"

924 08 01 03 3 01 00000  

12 571 746,27
Расходы на осуществление 
полномочий поселений по 
организации библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектованию и 
обеспечению сохранности 
библиотечных фондов 
библиотек поселения

924 08 01 03 3 01 85610  

12 571 746,27
Субсидии бюджетным 
учреждениям

924 08 01 03 3 01 85610 610
12 571 746,27

Основное мероприятие 
"Сохранение и развитие 
клубно-досуговых 
учреждений сельских 
поселений МО 
Красногвардейский район"

924 08 01 03 3 02 00000  

26 862 911,79
Расходы на осуществление 
полномочий поселений по 
созданию условий для 
организации досуга и 
обеспечение жителей 
поселения услугами 
организации культуры 
(дворцами и домами 
культуры, клубными 
учреждениями)

924 08 01 03 3 02 85610  

26 862 911,79
Субсидии бюджетным 
учреждениям

924 08 01 03 3 02 85610 610
26 862 911,79

Подпрограмма "Поддержка 
учреждений культуры 
Красногвардейского района 
Республики Крым"

924 08 01 03 4 00 00000  

100 000,00
Расходы на 
государственную поддержку
муниципальных учреждений
культуры

924 08 01 03 4 00 51470  

100 000,00
Субсидии бюджетным 924 08 01 03 4 00 51470 610 100 000,00

90



учреждениям
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым

924 08 01 91 0 00 00000  

10 729 582,00
Расходы на проведение 
капитального ремонта 
объектов муниципальной 
собственности, 
приобретение движимого 
имущества в 
муниципальную 
собственность 
муниципального 
образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым

924 08 01 91 М 00 00000  

10 571 688,00
Расходы на проведение 
капитального ремонта 
объектов муниципальной 
собственности, 
приобретение движимого 
имущества в 
муниципальную 
собственность 
муниципального 
образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым

924 08 01 91 М 00 72990  

10 571 688,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям

924 08 01 91 М 00 72990 610
10 571 688,00

Расходы на реализацию 
мероприятия федеральной 
целевой программы 
"Культура России (2012-
2018 года)» по развитию 
учреждений культуры на 
обновление материально-
технической базы, 
приобретение специального 

924 08 01 91 Ф 00 00000   87 474,00

91



оборудования для 
учреждений культуры в 
2016 году (федеральный 
бюджет)»
Расходы на реализацию 
мероприятия федеральной 
целевой программы 
"Культура России (2012-
2018 года)" по развитию 
учреждений культуры на 
обновление материально-
технической базы, 
приобретение специального 
оборудования для 
учреждений культуры в 
2016 году (федеральный 
бюджет).

924 08 01 91 Ф 00 50140  

87 474,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям

924 08 01 91 Ф 00 50140 610
87 474,00

Расходы на реализацию 
мероприятия федеральной 
целевой программы 
"Культура России (2012-
2018 года)» по развитию 
учреждений культуры на 
обновление материально-
технической базы, 
приобретение специального 
оборудования для 
учреждений культуры в 
2016 году (из бюджета 
Республики Крым)

924 08 01 91 Ц 00 00000  

70 420,00
Расходы на реализацию 
мероприятия федеральной 
целевой программы 
"Культура России (2012-
2018 года)" по развитию 
учреждений культуры на 
обновление материально-
технической базы, 
приобретение специального 
оборудования для 
учреждений культуры в 
2016 году.(из бюджета 
Республики Крым)

924 08 01 91 Ц 00 R0140  

70 420,00

92



Субсидии бюджетным 
учреждениям

924 08 01 91 Ц 00 R0140 610
70 420,00

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

924 08 04    
5 213 668,00

Программа "Сохранение и 
развитие культуры в 
муниципальном 
образовании 
Красногвардейский район 
Республики Крым в 2016-
2018 годах"

924 08 04 03 0 00 00000  

5 213 668,00
Подпрограмма "Руководство
и управление в отделе 
культуры Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым"

924 08 04 03 2 00 00000  

5 213 668,00
Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
аппарата отдела культуры 
Администрации 
Красногвардейского района"

924 08 04 03 2 01 00000  

2 358 800,00
Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
исполнительного органа 
местного самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
программных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата отдела культуры 
Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым»

924 08 04 03 2 01 00130  

1 946 587,00
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

924 08 04 03 2 01 00130 120
1 946 587,00

Расходы на обеспечение 
функций исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
программных расходов 
«Обеспечение деятельности 

924 08 04 03 2 01 00200   412 213,00

93



аппарата отдела культуры 
Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым»
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

924 08 04 03 2 01 00200 120
1 000,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

924 08 04 03 2 01 00200 240

410 213,00
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

924 08 04 03 2 01 00200 850
1 000,00

Основное мероприятие 
"Организация работы МКУ 
"Централизованная 
бухгалтерия учреждений 
культуры""

924 08 04 03 2 02 00000  

2 854 868,00
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений отдела 
культуры по ведению 
финансово-хозяйственной 
деятельности, по 
бухгалтерскому учету и 
составления отчетности. 

924 08 04 03 2 02 00610  

2 854 868,00
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

924 08 04 03 2 02 00610 110
2 474 528,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

924 08 04 03 2 02 00610 240

380 240,00
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

924 08 04 03 2 02 00610 850
100,00

Контрольно-счетная палата 
Красногвардейского района 
Республики Крым

947        
4 266 432,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ

947 01      
4 215 932,00

Обеспечение деятельности 947 01 06     4 215 932,00

94



финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым

947 01 06 91 0 00 00000  

4 215 932,00
Расходы на обеспечение 
деятельности председателя 
контрольно-счетной палаты 
Красногвардейского района 
Республики Крым, его 
заместителей и аудиторов

947 01 06 91 8 00 00000  

2 734 392,00
Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
председателя контрольно-
счетной палаты 
Красногвардейского района 
Республики Крым, его 
заместителей и аудиторов»

947 01 06 91 8 00 00130  

2 449 934,00
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

947 01 06 91 8 00 00130 120
2 449 934,00

Расходы на обеспечение 
функций органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
председателя контрольно-
счетной палаты 

947 01 06 91 8 00 00200   284 458,00

95



Красногвардейского района 
Республики Крым, его 
заместителей и аудиторов»
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

947 01 06 91 8 00 00200 120
63 258,00

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

947 01 06 91 8 00 00200 240

221 200,00
Расходы на осуществление 
переданных органам 
местного самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым 
полномочий сельских 
поселений

947 01 06 91 9 00 00000  

1 481 540,00
Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников органов 
местного самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым, 
осуществляющих 
полномочия поселений по 
внешнему муниципальному 
финансовому контролю

947 01 06 91 9 00 00130  

1 284 673,00
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

947 01 06 91 9 00 00130 120
1 284 673,00

Расходы на обеспечение 
функций работников 
органов местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым, 
осуществляющих 
полномочия поселений по 
внешнему муниципальному 
финансовому контролю

947 01 06 91 9 00 00200  

196 867,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

947 01 06 91 9 00 00200 240 196 867,00

96



государственных 
(муниципальных) нужд
ОБРАЗОВАНИЕ 947 07       50 500,00
Профессиональная 
подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

947 07 05    
50 500,00

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым

947 07 05 91 0 00 00000  

50 500,00
Расходы на обеспечение 
деятельности председателя 
контрольно-счетной палаты 
Красногвардейского района 
Республики Крым, его 
заместителей и аудиторов

947 07 05 91 8 00 00000  

50 500,00
Расходы на обеспечение 
функций органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
председателя контрольно-
счетной палаты 
Красногвардейского района 
Республики Крым, его 
заместителей и аудиторов»

947 07 05 91 8 00 00200  

50 500,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

947 07 05 91 8 00 00200 240

50 500,00
финансовое управление 
Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым

975        

20 402 930,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ

975 01      
7 645 200,00

97



Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

975 01 06    

7 350 200,00
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым

975 01 06 91 0 00 00000  

7 350 200,00
Расходы на обеспечение 
деятельности аппарата 
финансового управления 
Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым

975 01 06 91 7 00 00000  

7 350 200,00
Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
исполнительного органа 
местного самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
"Обеспечение деятельности 
аппарата финансового 
управления Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым"

975 01 06 91 7 00 00130  

6 796 963,00
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

975 01 06 91 7 00 00130 120
6 796 963,00

Расходы на обеспечение 
функций исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов     
"Обеспечение деятельности 
аппарата финансового 

975 01 06 91 7 00 00200   553 237,00

98



управления Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым"
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

975 01 06 91 7 00 00200 240

552 458,00
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

975 01 06 91 7 00 00200 850
779,00

Резервные фонды 975 01 11     295 000,00
Резервный фонд 
Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым

975 01 11 85 0 00 00000  

295 000,00
Расходы за счет резервного 
фонда Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым

975 01 11 85 0 00 90100  

295 000,00
Резервные средства 975 01 11 85 0 00 90100 870 295 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА

975 02      
2 739 330,00

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

975 02 03    
2 739 330,00

Реализация функций 
федеральных и субъектовых 
органов государственной 
власти

975 02 03 95 0 00 00000  

2 739 330,00
Межбюджетные трансферты
бюджетам поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета

975 02 03 95 1 00 00000  

2 739 330,00
Субвенции на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

975 02 03 95 1 00 51180  

2 739 330,00
Субвенции 975 02 03 95 1 00 51180 530 2 739 330,00
ОБРАЗОВАНИЕ 975 07       18 400,00
Профессиональная 
подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

975 07 05    
18 400,00

Расходы на обеспечение 975 07 05 91 0 00 00000   18 400,00

99



функций муниципальных 
органов Красногвардейского
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым
Расходы на обеспечение 
деятельности аппарата 
финансового управления 
Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым

975 07 05 91 7 00 00000  

18 400,00
Расходы на обеспечение 
функций исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов     
"Обеспечение деятельности 
аппарата финансового 
управления Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым"

975 07 05 91 7 00 00200  

18 400,00
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

975 07 05 91 7 00 00200 240

18 400,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

975 14      

10 000 000,00
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований

975 14 01    

10 000 000,00
Дотации бюджетам 
муниципальных 

975 14 01 96 0 00 00000   10 000 000,00

100



образований
Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений из бюджета 
муниципального района

975 14 01 96 2 00 00000  

10 000 000,00
Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений из бюджета 
муниципального района

975 14 01 96 2 00 70040  

10 000 000,00
Дотации 975 14 01 96 2 00 70040 510 10 000 000,00

          1 839 920 250,05

101



Приложение 6
к решению Красногвардейского районного совета 
Республики Крым от 29.12.2015 № 250-1 "О 
бюджете Красногвардейского района Республики 
Крым на 2016 год" ( в редакции решения 
Красногвардейского районного совета Республики 
Крым от 25.11.2016г. № 417 - 1)

Распределение расходов бюджета Красногвардейского района Республики
Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов на 2016 год

(рублей)

Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья
р

ас
хо

до
в

В
и

д
р

ас
хо

до
в

Сумма на 2016 год

1 3 4 5 6 7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 01       85 390 485,09
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02     1 114 184,00
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского 
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета Красногвардейского 
района Республики Крым 01 02 91 0 00 00000   1 114 184,00
Расходы на обеспечение 
деятельности председателя 
Красногвардейского 
районного совета Республики 
Крым 01 02 91 1 00 00000   1 114 184,00
Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
представительных 
муниципальных органов 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 

01 02 91 1 00 00130   1 105 684,00

102



непрограммных расходов 
"Обеспечение деятельности 
председателя 
Красногвардейского 
районного совета Республики 
Крым"
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 91 1 00 00130 120 1 105 684,00
Расходы на обеспечение 
функций представительных 
муниципальных органов 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
председателя 
Красногвардейского 
районного совета Республики 
Крым» 01 02 91 1 00 00200   8 500,00
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 91 1 00 00200 120 8 500,00
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 01 03     6 446 598,00
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского 
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета Красногвардейского 
района Республики Крым 01 03 91 0 00 00000   6 446 598,00
Расходы на обеспечение 
деятельности аппарата 
Красногвардейского 
районного совета Республики 
Крым 01 03 91 3 00 00000   6 379 598,00
Расходы на обеспечение 

01 03 91 3 00 00130   5 233 698,00

103



выплат по оплате труда 
представительных 
муниципальных органов 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата Красногвардейского 
районного совета Республики 
Крым»
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 03 91 3 00 00130 120 5 233 698,00
Расходы на обеспечение 
функций представительных 
муниципальных органов 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата Красногвардейского 
районного совета Республики 
Крым» 01 03 91 3 00 00200   1 145 900,00
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 03 91 3 00 00200 120 2 000,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 91 3 00 00200 240 1 139 700,00
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 01 03 91 3 00 00200 850 4 200,00
Расходы на организацию и 
проведение мероприятий, 
связанных с присвоением 
звания Почетный гражданин 
Красногвардейского района 
Республики Крым и 
оформлением Доски почета 01 03 91 Ж 00 00000   39 000,00
Расходы на организацию и 
проведение мероприятий, 
связанных с присвоением 
звания Почетный гражданин 

01 03 91 Ж 00 20050   39 000,00

104



Красногвардейского района 
Республики Крым и 
оформлением Доски почета
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 91 Ж 00 20050 240 39 000,00
Расходы на организацию и 
проведение мероприятий, 
связанных с награждением 
лиц грамотами районного 
совета, объявлением 
благодарностей Главы 
муниципального образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым 01 03 91 И 00 00000   28 000,00
Расходы на организацию и 
проведение мероприятий, 
связанных с награждением 
лиц грамотами районного 
совета, объявлением 
благодарностей Главы 
муниципального образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым 01 03 91 И 00 20060   28 000,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 91 И 00 20060 240 28 000,00
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 01 04     43 436 140,00

105



Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского 
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета Красногвардейского 
района Республики Крым 01 04 91 0 00 00000   43 436 140,00
Расходы на обеспечение 
деятельности аппарата 
Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым 01 04 91 6 00 00000   39 586 040,00
Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
исполнительного органа 
местного самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым» 01 04 91 6 00 00130   36 492 916,00
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 91 6 00 00130 120 36 492 916,00
Расходы на обеспечение 
функций исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым» 01 04 91 6 00 00200   3 093 124,00
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 91 6 00 00200 120 55 000,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

01 04 91 6 00 00200 240 3 016 124,00

106



государственных 
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 01 04 91 6 00 00200 850 22 000,00
Расходы на осуществление 
переданных органам местного
самоуправления в Республике
Крым отдельных полномочий
Республики Крым 01 04 91 Б 00 00000   3 850 100,00
Расходы на осуществление 
переданных органам местного
самоуправления в Республике
Крым отдельных полномочий
Республики Крым в сфере 
архивного дела 01 04 91 Б 00 71200   411 000,00
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 91 Б 00 71200 120 357 420,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 91 Б 00 71200 240 53 580,00
Расходы на осуществление 
переданных органам местного
самоуправления в Республике
Крым отдельных полномочий
Республики Крым по опеке и 
попечительству 01 04 91 Б 00 71300   3 286 900,00
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 91 Б 00 71300 120 2 865 462,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 91 Б 00 71300 240 421 438,00
Расходы на осуществление 
переданных органам местного
самоуправления в Республике
Крым отдельных полномочий
Республики Крым в сфере 
административной 
ответственности 01 04 91 Б 00 71400   125 000,00
Иные закупки товаров, работ 

01 04 91 Б 00 71400 240 125 000,00

107



и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Расходы на осуществление 
переданных органам местного
самоуправления в Республике
Крым отдельных полномочий
Республики Крым по 
созданию и организации 
деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и 
защите их прав 01 04 91 Б 00 71500   27 200,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 91 Б 00 71500 240 27 200,00
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 01 06     11 566 132,00
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского 
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета Красногвардейского 
района Республики Крым 01 06 91 0 00 00000   11 566 132,00
Расходы на обеспечение 
деятельности аппарата 
финансового управления 
Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым 01 06 91 7 00 00000   7 350 200,00
Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
исполнительного органа 
местного самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
"Обеспечение деятельности 

01 06 91 7 00 00130   6 796 963,00

108



аппарата финансового 
управления Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым"
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 91 7 00 00130 120 6 796 963,00
Расходы на обеспечение 
функций исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов     
"Обеспечение деятельности 
аппарата финансового 
управления Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым" 01 06 91 7 00 00200   553 237,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 91 7 00 00200 240 552 458,00
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 01 06 91 7 00 00200 850 779,00
Расходы на обеспечение 
деятельности председателя 
контрольно-счетной палаты 
Красногвардейского района 
Республики Крым, его 
заместителей и аудиторов 01 06 91 8 00 00000   2 734 392,00
Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
председателя контрольно-
счетной палаты 
Красногвардейского района 
Республики Крым, его 
заместителей и аудиторов» 01 06 91 8 00 00130   2 449 934,00

109



Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 91 8 00 00130 120 2 449 934,00
Расходы на обеспечение 
функций органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
председателя контрольно-
счетной палаты 
Красногвардейского района 
Республики Крым, его 
заместителей и аудиторов» 01 06 91 8 00 00200   284 458,00
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 91 8 00 00200 120 63 258,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 91 8 00 00200 240 221 200,00
Расходы на осуществление 
переданных органам местного
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым 
полномочий сельских 
поселений 01 06 91 9 00 00000   1 481 540,00
Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым, 
осуществляющих полномочия
поселений по внешнему 
муниципальному 
финансовому контролю 01 06 91 9 00 00130   1 284 673,00
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 91 9 00 00130 120 1 284 673,00

110



Расходы на обеспечение 
функций работников органов 
местного самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым, 
осуществляющих полномочия
поселений по внешнему 
муниципальному 
финансовому контролю 01 06 91 9 00 00200   196 867,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 91 9 00 00200 240 196 867,00
Резервные фонды 01 11     295 000,00
Резервный фонд 
Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым 01 11 85 0 00 00000   295 000,00
Расходы за счет резервного 
фонда Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым 01 11 85 0 00 90100   295 000,00
Резервные средства 01 11 85 0 00 90100 870 295 000,00
Другие общегосударственные
вопросы 01 13     22 532 431,09
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского 
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета Красногвардейского 
района Республики Крым 01 13 91 0 00 00000   22 532 431,09
Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных
учреждений 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммного направления 
расходов бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым 01 13 91 А 00 00000   20 979 751,09
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 01 13 91 А 00 00600   20 979 751,09

111



муниципального казенного 
учреждения в рамках 
непрограммных расходов 
"Обеспечение деятельности 
муниципального казенного 
учреждения "Управление 
муниципального 
обслуживания"
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 01 13 91 А 00 00600 110 11 679 713,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 91 А 00 00600 240 9 270 038,09
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 01 13 91 А 00 00600 850 30 000,00
Расходы на осуществление 
переданных органам местного
самоуправления в Республике
Крым отдельных полномочий
Республики Крым 01 13 91 Б 00 00000   1 462 680,00
Расходы на осуществление 
переданных органам местного
самоуправления 
муниципальных образований 
в Республике Крым 
отдельных полномочий 
Республики Крым по 
подготовке и проведению 
Всероссийской 
сельскохозяйственной 
переписи 01 13 91 Б 00 53910   1 462 680,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 91 Б 00 53910 240 1 462 680,00
Расходы на уплату 
ежегодного членского взноса 
в Ассоциацию «Совет 
муниципальных образований 
Республики Крым» 01 13 91 В 00 00000   90 000,00
Расходы на уплату 
ежегодного членского взноса 

01 13 91 В 00 00630   90 000,00

112



в Ассоциацию «Совет 
муниципальных образований 
Республики Крым»
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 01 13 91 В 00 00630 850 90 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 02       3 039 330,00
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03     3 039 330,00
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского 
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета Красногвардейского 
района Республики Крым 02 03 91 0 00 00000   300 000,00
Расходы по реализации 
муниципальных функций по 
мобилизационной подготовке 02 03 91 Ю 00 00000   300 000,00
Расходы по реализации 
муниципальных функций по 
мобилизационной подготовке 02 03 91 Ю 00 00630   300 000,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 91 Ю 00 00630 240 300 000,00
Реализация функций 
федеральных и субъектовых 
органов государственной 
власти 02 03 95 0 00 00000   2 739 330,00
Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета 02 03 95 1 00 00000   2 739 330,00
Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета 
на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 95 1 00 51180   2 739 330,00
Субвенции 02 03 95 1 00 51180 530 2 739 330,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 03       3 071 000,00

113



ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09     3 071 000,00
Резервный фонд 
Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым 03 09 85 0 00 00000   2 705 000,00
Расходы за счет резервного 
фонда Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым 03 09 85 0 00 90100   2 705 000,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям 03 09 85 0 00 90100 610 2 705 000,00
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского 
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета Красногвардейского 
района Республики Крым 03 09 91 0 00 00000   366 000,00
Расходы на осуществление 
мероприятий в области 
предупреждения и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
области гражданской 
обороны 03 09 91 Г 00 00000   140 000,00
Расходы на осуществление 
мероприятий в области 
предупреждения и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
области гражданской 
обороны 03 09 91 Г 00 00630   140 000,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 91 Г 00 00630 240 140 000,00
Расходы на осуществление 

03 09 91 Л 00 00000   226 000,00

114



мероприятий по созданию, 
хранению, использованию и 
восполнению резерва 
материальных ресурсов 
муниципального образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым для 
ликвидации ЧС
Расходы на осуществление 
мероприятий по созданию, 
хранению, использованию и 
восполнению резерва 
материальных ресурсов 
муниципального образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым для 
ликвидации ЧС 03 09 91 Л 00 00630   226 000,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 91 Л 00 00630 240 226 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 04       62 873 125,36
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09     44 802 310,00
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского 
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета Красногвардейского 
района Республики Крым 04 09 91 0 00 00000   44 802 310,00
Расходы на оборудование 
искусственных сооружений, 
разработку и утверждение 
схемы размещения 
рекламных конструкций по 
автодороге федерального 
значения Автодорога Граница
с Украиной – Симферополь – 
Алушта – Ялта на территории
Красногвардейского района 
Республики Крым 04 09 91 Д 00 00000   165 000,00

115



Расходы на оборудование 
искусственных сооружений, 
разработку и утверждение 
схемы размещения 
рекламных конструкций по 
автодороге федерального 
значения Автодорога Граница
с Украиной – Симферополь – 
Алушта – Ялта на территории
Красногвардейского района 
Республики Крым 04 09 91 Д 00 00630   165 000,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 91 Д 00 00630 240 165 000,00
Иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
муниципального района 
бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
полномочий в сфере 
дорожной деятельности 04 09 91 К 00 00000   44 637 310,00
Иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
муниципального района 
бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
полномочий в сфере 
дорожной деятельности 04 09 91 К 00 78880   44 637 310,00
Иные межбюджетные 
трансферты 04 09 91 К 00 78880 540 44 637 310,00
Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12     18 070 815,36
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского 
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета Красногвардейского 
района Республики Крым 04 12 91 0 00 00000   18 070 815,36
Расходы на проведение 
консультирования по 
использованию прикладного 

04 12 91 О 00 00000   729 020,00

116



программного обеспечения 
«1С» и «Парус» в рамках 
реализации Государственной 
программы Республики Крым
«Модернизация бюджетного 
учёта и отчётности 
Республики Крым на 2015-
2018 годы»
Расходы на проведение 
консультирования по 
использованию прикладного 
программного обеспечения 
«1С» и «Парус» в рамках 
реализации Государственной 
программы Республики Крым
«Модернизация бюджетного 
учёта и отчётности 
Республики Крым на 2015-
2018 годы» 04 12 91 О 00 71190   729 020,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 91 О 00 71190 240 626 374,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям 04 12 91 О 00 71190 610 102 646,00
Расходы на предоставление 
субсидии муниципальному 
унитарному предприятию 
«Красногвардейский 
торговый комплекс» 
Красногвардейского района 
Республики Крым на 
формирование и (или) 
пополнение уставного фонда 
из бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым 04 12 91 П 00 00000   100 000,00
Расходы на предоставление 
субсидии муниципальному 
унитарному предприятию 
«Красногвардейский 
торговый комплекс» 
Красногвардейского района 
Республики Крым на 
формирование и (или) 04 12 91 П 00 60150   100 000,00

117



пополнение уставного фонда 
из бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам 04 12 91 П 00 60150 810 100 000,00
Расходы на реализацию 
мероприятий федеральной 
целевой программы 
"Социально-экономическое 
развитие Республики Крым и 
г. Севастополя до 2020 года" 
муниципального образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым 04 12 91 Т 00 00000   17 241 795,36
Расходы на реализацию 
мероприятий федеральной 
целевой программы 
««Социально-экономическое 
развитие Республики Крым и 
г. Севастополя до 2020 года» 
муниципального образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым» 04 12 91 Т 00 51884   17 241 795,36
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 91 Т 00 51884 240 17 241 795,36
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05       24 746 250,00
Жилищное хозяйство 05 01     8 000 000,00

118



Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского 
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета Красногвардейского 
района Республики Крым 05 01 91 0 00 00000   8 000 000,00
Расходы на 
софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности, приобретение 
объектов недвижимого 
имущества в муниципальную 
собственность в рамках 
реализации Государственной 
программы Республики Крым
по укреплению единства 
российской нации и 
этнокультурному развитию 
народов России "Республика 
Крым–территория 
межнационального согласия" 
на 2015–2017 годы 
муниципального образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым 05 01 91 У 00 00000   8 000 000,00
Расходы на 
софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности, приобретение 
объектов недвижимого 
имущества в муниципальную 
собственность в рамках 
реализации Государственной 
программы Республики Крым
по укреплению единства 
российской нации и 
этнокультурному развитию 
народов России "Республика 
Крым–территория 
межнационального согласия" 
на 2015–2017 годы 05 01 91 У 00 74990   8 000 000,00

119



муниципального образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым
Бюджетные инвестиции 05 01 91 У 00 74990 410 8 000 000,00
Коммунальное хозяйство 05 02     16 746 250,00
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского 
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета Красногвардейского 
района Республики Крым 05 02 91 0 00 00000   16 746 250,00
Расходы на закупку 
специализированной 
коммунальной техники и 
контейнеров для сбора 
твердых коммунальных 
отходов муниципального 
образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым 05 02 91 Щ 00 00000   16 746 250,00
Расходы на закупку 
специализированной 
коммунальной техники и 
контейнеров для сбора 
твердых коммунальных 
отходов муниципального 
образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым 05 02 91 Щ 00 70060   16 746 250,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 91 Щ 00 70060 240 16 746 250,00
ОБРАЗОВАНИЕ 07       1 087 243 844,54
Дошкольное образование 07 01     183 447 774,52
Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Красногвардейском районе 
Республики Крым на 2016-
2018 годы" 07 01 01 0 00 00000   178 136 576,52
Подпрограмма "Развитие 
образования в 07 01 01 1 00 00000   33 638 776,52

120



муниципальных учреждениях 
Красногвардейского района 
Республики Крым"
Основное мероприятие 
"Развитие дошкольного 
образования" 07 01 01 1 01 00000   33 638 776,52
Расходы на развитие 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
учреждениях 07 01 01 1 01 00610   33 638 776,52
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 01 1 01 00610 610 33 638 776,52
Подпрограмма " Поддержка 
учреждений образования 
Красногвардейского района 
за счет средств субвенций, 
иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета 
Республики Крым и 
федерального бюджета" 07 01 01 3 00 00000   144 497 800,00
Основное мероприятие 
"Расходы на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организациях" 07 01 01 3 01 00000   144 497 800,00
Расходы на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организациях 07 01 01 3 01 71320   144 497 800,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 01 3 01 71320 610 144 497 800,00

121



Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского 
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета Красногвардейского 
района Республики Крым 07 01 91 0 00 00000   5 311 198,00
Расходы на проведение 
капитального ремонта 
объектов муниципальной 
собственности, приобретение 
движимого имущества в 
муниципальную 
собственность 
муниципального образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым 07 01 91 М 00 00000   3 990 958,00
Расходы на проведение 
капитального ремонта 
объектов муниципальной 
собственности, приобретение 
движимого имущества в 
муниципальную 
собственность 
муниципального образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым 07 01 91 М 00 72990   3 990 958,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 91 М 00 72990 610 3 990 958,00
Расходы на осуществление 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности, приобретение 
объектов недвижимого 
имущества в муниципальную 
собственность образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым 07 01 91 Н 00 00000   1 320 240,00

122



Расходы на осуществление 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности, приобретение 
объектов недвижимого 
имущества в муниципальную 
собственность образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым 07 01 91 Н 00 74990   1 320 240,00
Субсидии бюджетным и 
автономным учреждениям, 
государственным 
(муниципальным) унитарным 
предприятиям на 
осуществление капитальных 
вложений в объекты 
капитального строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности или 
приобретение объектов 
недвижим 07 01 91 Н 00 74990 460 1 320 240,00
Общее образование 07 02     878 859 655,92
Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Красногвардейском районе 
Республики Крым на 2016-
2018 годы" 07 02 01 0 00 00000   798 985 204,48
Подпрограмма "Развитие 
образования в 
муниципальных учреждениях 
Красногвардейского района 
Республики Крым" 07 02 01 1 00 00000   122 864 124,48
Основное мероприятие 
"Развитие начального общего,
основного общего, среднего 
общего образования" 07 02 01 1 02 00000   111 520 150,48
Расходы на развитие 
начального общего,основного
общего,среднего общего 
образования 07 02 01 1 02 00620   111 520 150,48
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 01 1 02 00620 610 111 520 150,48
Основное мероприятие 

07 02 01 1 03 00000   11 243 974,00

123



"Развитие дополнительного 
образования в МО 
Красногвардейский район"
Расходы на развитие 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования 07 02 01 1 03 00610   11 243 974,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 01 1 03 00610 610 11 243 974,00
Основное мероприятие 
"Выплата учащимся 
образовательных учреждений 
района стипендии Главы 
муниципального образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым за высокие 
достижения в учебе и 
активное участие в жизни 
школы и района" 07 02 01 1 04 00000   100 000,00
Выплата учащимся 
образовательных учреждений 
района стипендии Главы 
муниципального образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым за высокие 
достижения в учебе и 
активное участие в жизни 
школы и района. 07 02 01 1 04 20040   100 000,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 01 1 04 20040 610 100 000,00
Подпрограмма " Поддержка 
учреждений образования 
Красногвардейского района 
за счет средств субвенций, 
иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета 
Республики Крым и 
федерального бюджета" 07 02 01 3 00 00000   676 121 080,00
Основное мероприятие 
""Расходы на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 07 02 01 3 02 00000   620 864 900,00

124



основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях"
Расходы на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 07 02 01 3 02 71330   620 864 900,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 01 3 02 71330 610 620 864 900,00
Основное мероприятие 
"Расходы на обеспечение 
одноразовым бесплатным 
горячим питанием (завтрак) 
учащихся 1-4 классов 
муниципальных 
образовательных 
организаций" 07 02 01 3 03 00000   17 209 200,00
Расходы на обеспечение 
одноразовым бесплатным 
горячим питанием (завтрак) 
учащихся 1-4 классов 
муниципальных 
образовательных организаций 07 02 01 3 03 71520   17 209 200,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 01 3 03 71520 610 17 209 200,00
Основное мероприятие 
"Расходы на организацию и 
проведение комплекса 

07 02 01 3 04 00000   29 956 980,00

125



мероприятий, направленных 
на установку, поддержание, 
улучшение системы 
обеспечения пожарной 
безопасности в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях"
Расходы на организацию и 
проведение комплекса 
мероприятий, напрвленных на
установку, поддержание, 
улучшение системы 
обеспечения пожарной 
безопасности в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях 07 02 01 3 04 71490   29 956 980,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 01 3 04 71490 610 29 956 980,00
Основное мероприятие 
"Расходы на приобретение и 
установку систем 
видеонаблюдения в 
муниципальных 
образовательных 
организациях" 07 02 01 3 06 00000   8 090 000,00
Расходы на приобретение и 
установку систем 
видеонаблюдения в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 07 02 01 3 06 71580   8 090 000,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 01 3 06 71580 610 8 090 000,00
Программа "Сохранение и 
развитие культуры в 
муниципальном образовании 
Красногвардейский район 
Республики Крым в 2016-
2018 годах" 07 02 03 0 00 00000   34 781 150,00
Подпрограмма "Сохранение и
развитие учреждений 
культуры МО 07 02 03 1 00 00000   34 781 150,00

126



Красногвардейский район"
Основное мероприятие 
"Развитие дополнительного 
образования в МО 
Красногвардейский район" 07 02 03 1 02 00000   34 781 150,00
Расходы на обеспечение 
деятельности (окозания 
услуг) в рамках программы 
"Сохранение и развитие 
культуры 
Красногвардейского района 
РК на 2016-2018 год"в сфере 
дополнительного образования
(школ эстетического 
воспитания детей) 07 02 03 1 02 00620   34 781 150,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 03 1 02 00620 610 34 781 150,00
Расходы в рамках 
муниципальной программы 
Красногвардейского района 
"Развитие физической 
культуры и спорта в 
Красногвардейском районе 
Республики Крым на 2016-
2018 годы" 07 02 04 0 00 00000   17 833 983,00
Расходы в рамках 
подпрограммы "Развитие 
детско-юношеской 
спортивной школы" 07 02 04 1 00 00000   17 833 983,00
Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(окозание 
услуг)муниципальных детско-
юношеских спортивных 
школ" 07 02 04 1 01 00000   17 833 983,00
Расходы на обеспечение 
деятельности (окозание 
услуг)муниципальных детско-
юношеских спортивных школ 07 02 04 1 01 00610   17 833 983,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 04 1 01 00610 610 17 833 983,00

127



Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского 
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета Красногвардейского 
района Республики Крым 07 02 91 0 00 00000   27 259 318,44
Расходы на проведение 
капитального ремонта 
объектов муниципальной 
собственности, приобретение 
движимого имущества в 
муниципальную 
собственность 
муниципального образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым 07 02 91 М 00 00000   26 290 290,00
Расходы на проведение 
капитального ремонта 
объектов муниципальной 
собственности, приобретение 
движимого имущества в 
муниципальную 
собственность 
муниципального образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым 07 02 91 М 00 72990   26 290 290,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 91 М 00 72990 610 26 290 290,00
Расходы на реализацию 
мероприятия федеральной 
целевой программы 
"Культура России (2012-2018 
годы)" по развитию 
учреждений культуры, 
направленного на укрепление 
материально-технической 
базы и оснащение 
оборудованием детских школ 
искусств в 2016 году 
(федеральный бюджет) 07 02 91 Ч 00 00000   297 292,24
Расходы на реализацию 
мероприятия федеральной 

07 02 91 Ч 00 50140   297 292,24

128



целевой программы 
"Культура России (2012-2018 
годы)" по развитию 
учреждений культуры, 
направленного на укрепление 
материально-технической 
базы и оснащение 
оборудованием детских школ 
искусств в 2016 году. 
(федеральный бюджет)
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 91 Ч 00 50140 610 297 292,24
Расходы на реализацию 
мероприятия федеральной 
целевой программы 
"Культура России (2012-2018 
годы)" по развитию 
учреждений культуры, 
направленного на укрепление 
материально-технической 
базы и оснащение 
оборудованием детских школ 
искусств в 2016 году (из 
бюджета Республики Крым) 07 02 91 Ш 00 00000   671 736,20
Расходы на реализацию 
мероприятия федеральной 
целевой программы 
"Культура России (2012-2018 
годы)" по развитию 
учреждений культуры, 
направленного на укрепление 
материально-технической 
базы и оснащение 
оборудованием детских школ 
искусств в 2016 году (из 
бюджета Республики Крым) 07 02

91 Ш 00
R0140   671 736,20

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02

91 Ш 00
R0140 610 671 736,20

Профессиональная 
подготовка, переподготовка и
повышение квалификации 07 05     284 315,00
Программа "Сохранение и 
развитие культуры в 
муниципальном образовании 

07 05 03 0 00 00000   10 000,00

129



Красногвардейский район 
Республики Крым в 2016-
2018 годах"
Подпрограмма "Руководство 
и управление в отделе 
культуры Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым" 07 05 03 2 00 00000   10 000,00
Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
аппарата отдела культуры 
Администрации 
Красногвардейского района" 07 05 03 2 01 00000   10 000,00
Расходы на обеспечение 
функций исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
программных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата отдела культуры 
Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым» 07 05 03 2 01 00200   10 000,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 03 2 01 00200 240 10 000,00
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского 
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета Красногвардейского 
района Республики Крым 07 05 91 0 00 00000   274 315,00
Расходы на обеспечение 
деятельности председателя 
Красногвардейского 
районного совета Республики 
Крым 07 05 91 1 00 00000   10 000,00
Расходы на обеспечение 
функций представительных 

07 05 91 1 00 00200   10 000,00

130



муниципальных органов 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
председателя 
Красногвардейского 
районного совета Республики 
Крым»
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 91 1 00 00200 240 10 000,00
Расходы на обеспечение 
деятельности аппарата 
Красногвардейского 
районного совета Республики 
Крым 07 05 91 3 00 00000   15 600,00
Расходы на обеспечение 
функций представительных 
муниципальных органов 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата Красногвардейского 
районного совета Республики 
Крым» 07 05 91 3 00 00200   15 600,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 91 3 00 00200 240 15 600,00
Расходы на обеспечение 
деятельности аппарата 
Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым 07 05 91 6 00 00000   85 799,00
Расходы на обеспечение 
функций исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 

07 05 91 6 00 00200   85 799,00

131



аппарата Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым»
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 91 6 00 00200 240 85 799,00
Расходы на обеспечение 
деятельности аппарата 
финансового управления 
Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым 07 05 91 7 00 00000   18 400,00
Расходы на обеспечение 
функций исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов     
"Обеспечение деятельности 
аппарата финансового 
управления Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым" 07 05 91 7 00 00200   18 400,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 91 7 00 00200 240 18 400,00
Расходы на обеспечение 
деятельности председателя 
контрольно-счетной палаты 
Красногвардейского района 
Республики Крым, его 
заместителей и аудиторов 07 05 91 8 00 00000   50 500,00
Расходы на обеспечение 
функций органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
председателя контрольно-
счетной палаты 
Красногвардейского района 

07 05 91 8 00 00200   50 500,00

132



Республики Крым, его 
заместителей и аудиторов»
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 91 8 00 00200 240 50 500,00
Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных
учреждений 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммного направления 
расходов бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым 07 05 91 А 00 00000   35 000,00
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг)
муниципального казенного 
учреждения в рамках 
непрограммных расходов 
"Обеспечение деятельности 
муниципального казенного 
учреждения "Управление 
муниципального 
обслуживания" 07 05 91 А 00 00600   35 000,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 91 А 00 00600 240 35 000,00
Расходы на осуществление 
переданных органам местного
самоуправления в Республике
Крым отдельных полномочий
Республики Крым 07 05 91 Б 00 00000   59 016,00
Расходы на осуществление 
переданных органам местного
самоуправления в Республике
Крым отдельных полномочий
Республики Крым в сфере 
социальной защиты 
населения 07 05 91 Б 00 71100   57 516,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 07 05 91 Б 00 71100 240 57 516,00

133



(муниципальных) нужд
Расходы на осуществление 
переданных органам местного
самоуправления в Республике
Крым отдельных полномочий
Республики Крым по опеке и 
попечительству 07 05 91 Б 00 71300   1 500,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 91 Б 00 71300 240 1 500,00
Другие вопросы в области 
образования 07 09     24 652 099,10
Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Красногвардейском районе 
Республики Крым на 2016-
2018 годы" 07 09 01 0 00 00000   24 652 099,10
Подпрограмма "Руководство 
и управление в управлении 
образования Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым" 07 09 01 2 00 00000   24 652 099,10
Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
аппарата управления 
образования Администрации 
Красногвардейского района" 07 09 01 2 01 00000   5 368 339,10
Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
исполнительного органа 
местного самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
программных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата управления 
образования Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым» 07 09 01 2 01 00130   4 806 040,00
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 07 09 01 2 01 00130 120 4 806 040,00
Расходы на обеспечение 07 09 01 2 01 00200   562 299,10

134



функций исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
программных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата управления 
образования Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым»
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 07 09 01 2 01 00200 120 7 200,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01 2 01 00200 240 526 894,23
Исполнение судебных актов 07 09 01 2 01 00200 830 8 004,87
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 07 09 01 2 01 00200 850 20 200,00
Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности, 
оказание услуг 
муниципальных учреждений 
по управлению образования 
по финансово-хозяйственной 
деятельности" 07 09 01 2 02 00000   19 283 760,00
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений 
управления образования по 
ведению финансово-
хозяйственной деятельности, 
по бухгалтерскому учету и 
составления отчетности , 
информационно-
методической работе 07 09 01 2 02 00610   19 283 760,00
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 07 09 01 2 02 00610 110 16 943 532,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 07 09 01 2 02 00610 240 2 327 028,00

135



(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 07 09 01 2 02 00610 850 13 200,00
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       78 660 511,06
Культура 08 01     73 446 843,06
Программа "Сохранение и 
развитие культуры в 
муниципальном образовании 
Красногвардейский район 
Республики Крым в 2016-
2018 годах" 08 01 03 0 00 00000   62 717 261,06
Подпрограмма "Сохранение и
развитие учреждений 
культуры МО 
Красногвардейский район" 08 01 03 1 00 00000   23 182 603,00
Основное мероприятие 
"Развитие музейной 
деятельности в МО 
Красногвардейский район" 08 01 03 1 01 00000   2 381 476,00
Расходы на развитие 
музейной деятельности в 
муниципальном образовании 
Красногвардейский район 08 01 03 1 01 00610   2 381 476,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 03 1 01 00610 610 2 381 476,00
Основное мероприятие 
"Развитие общедоступных 
библиотек МО 
Красногвардейский район" 08 01 03 1 03 00000   5 157 623,00
Расходы на развитие 
библиотечной деятельности в 
муниципальном образовании 
Красногвардейский район

08 01 03 1 03 00610   5 157 623,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 03 1 03 00610 610 5 157 623,00
Основное мероприятие 
"Сохранение и развитие 
клубно-досуговых 
учреждений МО 
Красногвардейский район" 08 01 03 1 04 00000   15 643 504,00
Расходы на развитие клубно-
досуговых учреждений в 

08 01 03 1 04 00610   15 643 504,00

136



муниципальном образовании 
Красногвардейский район
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 03 1 04 00610 610 15 643 504,00
Подпрограмма "Сохранение и
разитие учреждений 
культуры сельский поселений
МО Красногвардейский 
район" 08 01 03 3 00 00000   39 434 658,06
Основное мероприятие 
"Сохранение сети сельскиих 
библиотек и развитие 
библиотечной деятельности в 
МО Красногвардейский 
район" 08 01 03 3 01 00000   12 571 746,27
Расходы на осуществление 
полномочий поселений по 
организации библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектованию и 
обеспечению сохранности 
библиотечных фондов 
библиотек поселения 08 01 03 3 01 85610   12 571 746,27
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 03 3 01 85610 610 12 571 746,27
Основное мероприятие 
"Сохранение и развитие 
клубно-досуговых 
учреждений сельских 
поселений МО 
Красногвардейский район" 08 01 03 3 02 00000   26 862 911,79
Расходы на осуществление 
полномочий поселений по 
созданию условий для 
организации досуга и 
обеспечение жителей 
поселения услугами 
организации культуры 
(дворцами и домами 
культуры, клубными 
учреждениями) 08 01 03 3 02 85610   26 862 911,79
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 03 3 02 85610 610 26 862 911,79

137



Подпрограмма "Поддержка 
учреждений культуры 
Красногвардейского района 
Республики Крым"

08 01 03 4 00 00000   100 000,00
Расходы на государственную 
поддержку муниципальных 
учреждений культуры 08 01 03 4 00 51470   100 000,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 03 4 00 51470 610 100 000,00
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского 
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета Красногвардейского 
района Республики Крым 08 01 91 0 00 00000   10 729 582,00
Расходы на проведение 
капитального ремонта 
объектов муниципальной 
собственности, приобретение 
движимого имущества в 
муниципальную 
собственность 
муниципального образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым 08 01 91 М 00 00000   10 571 688,00
Расходы на проведение 
капитального ремонта 
объектов муниципальной 
собственности, приобретение 
движимого имущества в 
муниципальную 
собственность 
муниципального образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым 08 01 91 М 00 72990   10 571 688,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 91 М 00 72990 610 10 571 688,00
Расходы на реализацию 
мероприятия федеральной 
целевой программы 
"Культура России (2012-2018 

08 01 91 Ф 00 00000   87 474,00

138



года)» по развитию 
учреждений культуры на 
обновление материально-
технической базы, 
приобретение специального 
оборудования для 
учреждений культуры в 2016 
году (федеральный бюджет)»
Расходы на реализацию 
мероприятия федеральной 
целевой программы 
"Культура России (2012-2018 
года)" по развитию 
учреждений культуры на 
обновление материально-
технической базы, 
приобретение специального 
оборудования для 
учреждений культуры в 2016 
году (федеральный бюджет). 08 01 91 Ф 00 50140   87 474,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 91 Ф 00 50140 610 87 474,00
Расходы на реализацию 
мероприятия федеральной 
целевой программы 
"Культура России (2012-2018 
года)» по развитию 
учреждений культуры на 
обновление материально-
технической базы, 
приобретение специального 
оборудования для 
учреждений культуры в 2016 
году (из бюджета Республики 
Крым) 08 01 91 Ц 00 00000   70 420,00
Расходы на реализацию 
мероприятия федеральной 
целевой программы 
"Культура России (2012-2018 
года)" по развитию 
учреждений культуры на 
обновление материально-
технической базы, 
приобретение специального 
оборудования для 08 01 91 Ц 00 R0140   70 420,00

139



учреждений культуры в 2016 
году.(из бюджета Республики 
Крым)
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 91 Ц 00 R0140 610 70 420,00
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 08 04     5 213 668,00
Программа "Сохранение и 
развитие культуры в 
муниципальном образовании 
Красногвардейский район 
Республики Крым в 2016-
2018 годах" 08 04 03 0 00 00000   5 213 668,00
Подпрограмма "Руководство 
и управление в отделе 
культуры Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым" 08 04 03 2 00 00000   5 213 668,00
Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
аппарата отдела культуры 
Администрации 
Красногвардейского района" 08 04 03 2 01 00000   2 358 800,00
Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
исполнительного органа 
местного самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
программных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата отдела культуры 
Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым» 08 04 03 2 01 00130   1 946 587,00
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 08 04 03 2 01 00130 120 1 946 587,00
Расходы на обеспечение 
функций исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 08 04 03 2 01 00200   412 213,00

140



программных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата отдела культуры 
Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым»
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 08 04 03 2 01 00200 120 1 000,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 03 2 01 00200 240 410 213,00
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 08 04 03 2 01 00200 850 1 000,00
Основное мероприятие 
"Организация работы МКУ 
"Централизованная 
бухгалтерия учреждений 
культуры"" 08 04 03 2 02 00000   2 854 868,00
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений 
отдела культуры по ведению 
финансово-хозяйственной 
деятельности, по 
бухгалтерскому учету и 
составления отчетности. 08 04 03 2 02 00610   2 854 868,00
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 08 04 03 2 02 00610 110 2 474 528,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 03 2 02 00610 240 380 240,00
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 08 04 03 2 02 00610 850 100,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       484 895 704,00
Социальное обеспечение 
населения 10 03     117 023 397,00

141



Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского 
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета Красногвардейского 
района Республики Крым 10 03 91 0 00 00000   1 827 000,00
Расходы на предоставление 
молодым семьям социальных 
выплат на приобретение 
жилого помещения или 
создание объекта 
индивидуального жилищного 
строительства в рамках 
реализации Государственной 
программы развития 
строительной отрасли 
Республики Крым на 2015–
2017 годы муниципального 
образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым. 10 03 91 С 00 00000   1 827 000,00
Расходы на предоставление 
молодым семьям социальных 
выплат на приобретение 
жилого помещения или 
создание объекта 
индивидуального жилищного 
строительства в рамках 
реализации Государственной 
программы развития 
строительной отрасли 
Республики Крым на 2015–
2017 годы муниципального 
образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым. 10 03 91 С 00 70990   1 827 000,00
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 10 03 91 С 00 70990 320 1 827 000,00
Расходы на осуществление 
переданного полномочия 

10 03 92 0 00 52200   2 649 380,00

142



Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным 
знаком "Почетный донор 
России"
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 03 92 0 00 52200 310 2 649 380,00
Расходы на оплату жилищно-
коммунальных услуг 
отдельным категориям 
граждан 10 03 93 2 00 52500   10 110 078,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 93 2 00 52500 240 4 064,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 03 93 2 00 52500 310 247 433,00
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам 10 03 93 2 00 52500 810 9 858 581,00
Расходы на предоставление 
мер социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан 10 03 93 3 00 70890   65 491 883,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 93 3 00 70890 240 608 588,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 03 93 3 00 70890 310 42 007 018,00
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 

10 03 93 3 00 70890 810 22 876 277,00

143



физическим лицам
Расходы на приобретение 
технических и других средств
реабилитации инвалидам и 
отдельным категориям 
граждан, льготным 
категориям граждан 10 03 93 4 00 70860   2 665 463,00
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 10 03 93 4 00 70860 320 2 665 463,00
Расходы на социальное 
пособие на погребение 10 03 93 5 00 71860   1 035 766,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 93 5 00 71860 240 16 141,48
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 03 93 5 00 71860 310 1 019 624,52
Расходы на меры социальной 
защиты граждан в 
соответствии с Законом 
Республики Крым от 
17.12.2014 №36-ЗРК/2015 10 03 93 7 00 73860   10 610 144,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 93 7 00 73860 240 129 531,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 03 93 7 00 73860 310 10 480 613,00
Расходы на ежемесячную 
пенсионную выплату за 
выслугу лет государственным
гражданским служащим 
Республики Крым 10 03 93 8 00 74860   100 000,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 93 8 00 74860 240 1 760,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 03 93 8 00 74860 310 98 240,00

144



Расходы на выплату 
материальной помощи 
участникам ликвидации 
последствий аварии на ЧАЭС 
к 30-й годовщине 
Чернобыльской катастрофы и 
Дню чествования участников 
ликвидации аварии на ЧАЭС 10 03 93 А 00 75860   133 200,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 93 А 00 75860 240 1 446,46
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 03 93 А 00 75860 310 131 753,54
Расходы на оказание 
адресной материальной 
помощи гражданам, 
находящимся в трудной 
жизненной ситуации 10 03 93 В 00 78860   667 559,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 93 В 00 78860 240 10 242,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 03 93 В 00 78860 310 657 317,00
Расходы на оказание 
единоразовой денежной 
помощи гражданам, которым 
исполняется 100, 105 и 110 
лет, к юбилейной дате 10 03 93 Д 00 79870   10 178,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 93 Д 00 79870 240 178,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 03 93 Д 00 79870 310 10 000,00
Расходы на обеспечение 
ежемесячного пособия лицам,
не имеющим права на пенсию
(мужчины 63-65 лет), 
назначенное до 1 января 2015 

10 03 93 И 00 79880   9 323,00

145



года
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 03 93 И 00 79880 310 9 323,00
Расходы на дополнительные 
расходы на обеспечение по 
обязательному социальному 
страхованию от несчастных 
случаев на производстве и 
профессиональных 
заболеваний, не 
предусмотренные 
законодательством 
Российской Федерации, либо 
их размеры превышают, 
предусмотренные в 
Российской Федерации 10 03 93 К 00 79890   217 435,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 93 К 00 79890 240 1 573,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 03 93 К 00 79890 310 215 862,00
Расходы на предоставление 
помощи по уходу за 
инвалидами 1 и 2 группы 
вследствие психического 
расстройства 10 03 93 Л 00 79590   5 117 000,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 93 Л 00 79590 240 65 457,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 03 93 Л 00 79590 310 5 051 543,00
Расходы на дополнительное 
ежемесячное материальное 
обеспечение на детей-
инвалидов и инвалидов с 
детства 10 03 93 М 00 79910   2 994 880,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 10 03 93 М 00 79910 240 42 399,00

146



(муниципальных) нужд
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 03 93 М 00 79910 310 2 952 481,00
Расходы на обеспечение 
компенсационных выплат 
лицам, осуществляющим 
уход за нетрудоспособными 
гражданами 10 03 93 Н 00 70810   360 997,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 93 Н 00 70810 240 5 740,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 03 93 Н 00 70810 310 355 257,00
Расходы на предоставление 
субсидий населению на 
оплату жилищно-
коммунальных услуг, 
твердого топлива и 
сжиженного газа 10 03 93 О 00 70840   71 023,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 93 О 00 70840 240 194,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 03 93 О 00 70840 310 70 829,00
Расходы на выплату помощи 
малообеспеченным семьям 10 03 93 П 00 79920   1 608 966,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 93 П 00 79920 240 6 352,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 03 93 П 00 79920 310 1 602 614,00
Расходы на государственную 
социальную помощь на 
основании социального 
контракта 10 03 93 Р 00 79930   180 000,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

10 03 93 Р 00 79930 240 3 692,00

147



государственных 
(муниципальных) нужд
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 03 93 Р 00 79930 310 176 308,00
Расходы на ежемесячную 
денежную выплату для 
приобретения социально 
значимых сортов хлеба 10 03 93 С 00 79940   47 518,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 93 С 00 79940 240 169,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 03 93 С 00 79940 310 47 349,00
Расходы на выплату 
инвалидам компенсационных 
страховых премий по 
договорам обязательного 
страхования гражданской 
ответственности владельцев 
транспортных средств в 
соответствии с Федеральным 
законом от 25 апреля 2002 
года № 40-ФЗ "Об 
обязательном страховании 
гражданской ответственности
владельцев транспортных 
средств" в рамках 
подпрограммы 
"Совершенствование 
механизма предоставления 
услуг в сфере реабилитации и
государственной системы 
медико-социальной 
экспертизы" государственной 
программы Российской 
Федерации "Доступная среда"
на 2011-2015 годы 10 03 93 Т 00 52800   57 090,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 93 Т 00 52800 240 1 005,00

148



Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 03 93 Т 00 52800 310 56 085,00
Компенсационные выплаты 
по льготному проезду 
отдельных категорий граждан
на авто-, электро- и 
железнодорожном транспорте 10 03 93 Ш 00 70010   11 058 514,00
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам 10 03 93 Ш 00 70010 810 11 058 514,00
Охрана семьи и детства 10 04     349 423 623,00
Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Красногвардейском районе 
Республики Крым на 2016-
2018 годы" 10 04 01 0 00 00000   12 525 550,00
Подпрограмма " Поддержка 
учреждений образования 
Красногвардейского района 
за счет средств субвенций, 
иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета 
Республики Крым и 
федерального бюджета" 10 04 01 3 00 00000   12 525 550,00
Основное мероприятие 
"Расходы на выплату 
компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими 
образовательные программы 
дошкольного образования в 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность" 10 04 01 3 09 00000   12 525 550,00
Расходы на выплату 
компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими 

10 04 01 3 09 71480   12 525 550,00

149



образовательные программы 
дошкольного образования в 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 04 01 3 09 71480 310 12 525 550,00
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского 
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета Красногвардейского 
района Республики Крым 10 04 91 0 00 00000   902 134,00
Расходы на предоставление 
жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, 
лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных жилых 
помещений муниципального 
образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым 10 04 91 Э 00 00000   902 134,00
Расходы на предоставление 
жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, 
лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных жилых 
помещений муниципального 
образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым 10 04 91 Э 00 50820   902 134,00
Бюджетные инвестиции 10 04 91 Э 00 50820 410 902 134,00
 Расходы на осуществление 
переданных полномочий 
Российской Федерации по 
предоставлению отдельных 

10 04 93 1 00 51370   761 344,00

150



мер социальной поддержки 
граждан, подвергшихся 
воздействию радиации
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 93 1 00 51370 240 6 282,51
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 04 93 1 00 51370 310 755 061,49
Расходы на выплату 
отдельных пособий семьям с 
детьми 10 04 93 Ж 00 70850   214 823 479,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 93 Ж 00 70850 240 1 260 245,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 04 93 Ж 00 70850 310 213 563 234,00
Расходы на ежемесячную 
денежную выплату, 
назначаемую в случае 
рождения третьего ребенка 
или последующих детей до 
достижения ребенком 
возраста трех лет 10 04 93 У 00 50840   19 329 729,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 04 93 У 00 50840 310 19 329 729,00
Расходы на ежемесячную 
денежную выплату, 
назначаемую в случае 
рождения третьего ребенка 
или последующих детей до 
достижения ребенком 
возраста трех лет 10 04 93 Ф 00 R0840   14 158 428,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 93 Ф 00 R0840 240 119 374,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 04 93 Ф 00 R0840 310 14 039 054,00

151



Расходы на выплату 
единовременного пособия 
беременной жене 
военнослужащего, 
проходящего военную службу
по призыву, а также 
ежемесячного пособия на 
ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу
по призыву, в соответствии с 
Федеральным законом от 19 
мая 1995 года № 81-ФЗ "О 
государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей" 10 04 93 Ц 00 52700   230 300,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 04 93 Ц 00 52700 310 230 300,00
Расходы на выплату 
государственных пособий 
лицам, не подлежащим 
обязательному социальному 
страхованию на случай 
временной 
нетрудоспособности и в связи
с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с 
ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности,
полномочий физическими 
лицами), в соответствии с 
Федеральным законом от 19 
мая 1995 года № 81-ФЗ "О 
государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей" 10 04 93 Ч 00 53800   57 967 849,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 93 Ч 00 53800 240 199 928,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 04 93 Ч 00 53800 310 57 767 921,00
Расходы на осуществление 
полномочий по 
предоставлению ежемесячной
социальной поддержки детям- 10 04 94 1 00 70820   28 438 810,00

152



сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшимся без 
попечения родителей 
Республики Крым
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 94 1 00 70820 240 190 810,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 04 94 1 00 70820 310 14 500 000,00
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 10 04 94 1 00 70820 320 13 748 000,00
Расходы на выплату 
единовременного пособия 
при всех формах устройства 
детей, лишенных 
родительского попечения, в 
семью 10 04 94 2 00 52600   286 000,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 94 2 00 52600 240 3 000,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 04 94 2 00 52600 310 283 000,00
Другие вопросы в области 
социальной политики 10 06     18 448 684,00
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского 
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета Красногвардейского 
района Республики Крым 10 06 91 0 00 00000   18 439 484,00
Расходы на осуществление 
переданных органам местного
самоуправления в Республике
Крым отдельных полномочий

10 06 91 Б 00 00000   18 439 484,00

153



Республики Крым
Расходы на осуществление 
переданных органам местного
самоуправления в Республике
Крым отдельных полномочий
Республики Крым в сфере 
социальной защиты 
населения 10 06 91 Б 00 71100   18 439 484,00
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 10 06 91 Б 00 71100 120 16 100 000,00
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 91 Б 00 71100 240 2 135 803,00
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 10 06 91 Б 00 71100 850 203 681,00
Расходы на проведение 
мероприятий по социальной 
защите граждан преклонного 
возраста и инвалидов 10 06 93 9 00 71890   9 200,00
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 06 93 9 00 71890 310 9 200,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 14       10 000 000,00
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 14 01     10 000 000,00
Дотации бюджетам 
муниципальных образований 14 01 96 0 00 00000   10 000 000,00
Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений из бюджета 
муниципального района 14 01 96 2 00 00000   10 000 000,00
Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

14 01 96 2 00 70040   10 000 000,00

154



поселений из бюджета 
муниципального района
Дотации 14 01 96 2 00 70040 510 10 000 000,00

Итого: 1 839 920 250,05

155



Приложение 7

к решению Красногвардейского районного 
совета Республики Крым от 29.12.2015 № 
250-1 "О бюджете Красногвардейского 
района Республики Крым на 2016 год" (в 
редакции решения Красногвардейского 
районного совета Республики Крым от 
25.11.2016г. № 417 - 1)

Распределение расходов бюджета Красногвардейского района Республики
Крым по целевым статьям, видам расходов, разделам, подразделам на 2016 год

(рублей)

Наименование

К
од

 ц
ел

ев
ой

ст
ат

ьи

К
од

 г
ру

пп
ы

 в
ид

ов
ра

сх
од

ов

К
од

 р
аз

де
ла

К
од

 п
од

ра
зд

ел
а

Сумма

1 2 3 4 5 6,00
Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Красногвардейском районе 
Республики Крым на 2016-
2018 годы" 01 0 00 00000       1 014 299 430,10
Подпрограмма "Развитие 
образования в 
муниципальных учреждениях
Красногвардейского района 
Республики Крым" 01 1 00 00000       156 502 901,00
Основное мероприятие 
"Развитие дошкольного 
образования" 01 1 01 00000       33 638 776,52
Расходы на развитие 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
учреждениях (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 01 1 01 00610 610 07 01 33 638 776,52
Основное мероприятие 
"Развитие начального общего,
основного общего, среднего 
общего образования" 01 1 02 00000       111 520 150,48
Расходы на развитие 01 1 02 00620 610 07 02 111 520 150,48

156



начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования 
(Субсидии бюджетным 
учреждениям)
Основное мероприятие 
"Развитие дополнительного 
образования в МО 
Красногвардейский район" 01 1 03 00000       11 243 974,00
Расходы на развитие 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования
(Субсидии бюджетным 
учреждениям) 01 1 03 00610 610 07 02 11 243 974,00
Основное мероприятие 
"Выплата учащимся 
образовательных учреждений
района стипендии Главы 
муниципального образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым за высокие 
достижения в учебе и 
активное участие в жизни 
школы и района" 01 1 04 00000       100 000,00
Выплата учащимся 
образовательных учреждений
района стипендии Главы 
муниципального образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым за высокие 
достижения в учебе и 
активное участие в жизни 
школы и района. (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 01 1 04 20040 610 07 02 100 000,00
Подпрограмма "Руководство 
и управление в управлении 
образования Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым" 01 2 00 00000       24 652 099,10
Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
аппарата управления 
образования Администрации 
Красногвардейского района" 01 2 01 00000       5 368 339,10

157



Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
исполнительного органа 
местного самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
программных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата управления 
образования Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым» (Расходы 
на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов) 01 2 01 00130 120 07 09 4 806 040,00
Расходы на обеспечение 
функций исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
программных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата управления 
образования Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым» (Расходы 
на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов) 01 2 01 00200 120 07 09 7 200,00
Расходы на обеспечение 
функций исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
программных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата управления 
образования Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым» (Иные 
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

01 2 01 00200 240 07 09 526 894,23

158



(муниципальных) нужд)
Расходы на обеспечение 
функций исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
программных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата управления 
образования Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым» 
(Исполнение судебных актов) 01 2 01 00200 830 07 09 8 004,87
Расходы на обеспечение 
функций исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
программных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата управления 
образования Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым» (Уплата 
налогов, сборов и иных 
платежей) 01 2 01 00200 850 07 09 20 200,00
Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности, 
оказание услуг 
муниципальных учреждений 
по управлению образования 
по финансово-хозяйственной 
деятельности" 01 2 02 00000       19 283 760,00
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений управления 
образования по ведению 
финансово-хозяйственной 
деятельности, по 
бухгалтерскому учету и 
составления отчетности , 
информационно- 01 2 02 00610 110 07 09 16 943 532,00

159



методической работе 
(Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений)
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений управления 
образования по ведению 
финансово-хозяйственной 
деятельности, по 
бухгалтерскому учету и 
составления отчетности , 
информационно-
методической работе (Иные 
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 01 2 02 00610 240 07 09 2 327 028,00
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений управления 
образования по ведению 
финансово-хозяйственной 
деятельности, по 
бухгалтерскому учету и 
составления отчетности , 
информационно-
методической работе (Уплата 
налогов, сборов и иных 
платежей) 01 2 02 00610 850 07 09 13 200,00
Подпрограмма " Поддержка 
учреждений образования 
Красногвардейского района 
за счет средств субвенций, 
иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета 
Республики Крым и 
федерального бюджета" 01 3 00 00000       833 144 430,00
Основное мероприятие 
"Расходы на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 

01 3 01 00000       144 497 800,00

160



получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организациях"
Расходы на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организациях (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 01 3 01 71320 610 07 01 144 497 800,00
Основное мероприятие 
""Расходы на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях" 01 3 02 00000       620 864 900,00
Расходы на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования
детей в муниципальных 

01 3 02 71330 610 07 02 620 864 900,00

161



общеобразовательных 
организациях (Субсидии 
бюджетным учреждениям)
Основное мероприятие 
"Расходы на обеспечение 
одноразовым бесплатным 
горячим питанием (завтрак) 
учащихся 1-4 классов 
муниципальных 
образовательных 
организаций" 01 3 03 00000       17 209 200,00
Расходы на обеспечение 
одноразовым бесплатным 
горячим питанием (завтрак) 
учащихся 1-4 классов 
муниципальных 
образовательных организаций
(Субсидии бюджетным 
учреждениям) 01 3 03 71520 610 07 02 17 209 200,00
Основное мероприятие 
"Расходы на организацию и 
проведение комплекса 
мероприятий, направленных 
на установку, поддержание, 
улучшение системы 
обеспечения пожарной 
безопасности в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях" 01 3 04 00000       29 956 980,00
Расходы на организацию и 
проведение комплекса 
мероприятий, направленных 
на установку, поддержание, 
улучшение системы 
обеспечения пожарной 
безопасности в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 01 3 04 71490 610 07 02 29 956 980,00
Основное мероприятие 
"Расходы на приобретение и 
установку систем 
видеонаблюдения в 01 3 06 00000       8 090 000,00

162



муниципальных 
образовательных 
организациях"
Расходы на приобретение и 
установку систем 
видеонаблюдения в 
муниципальных 
образовательных 
организациях (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 01 3 06 71580 610 07 02 8 090 000,00
Основное мероприятие 
"Расходы на выплату 
компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими 
образовательные программы 
дошкольного образования в 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность" 01 3 09 00000       12 525 550,00
Расходы на выплату 
компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими 
образовательные программы 
дошкольного образования в 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность (Публичные 
нормативные социальные 
выплаты гражданам) 01 3 09 71480 310 10 04 12 525 550,00
Программа "Сохранение и 
развитие культуры в 
муниципальном образовании 
Красногвардейский район 
Республики Крым в 2016-
2018 годах" 03 0 00 00000       102 722 079,06
Подпрограмма "Сохранение и
развитие учреждений 
культуры МО 
Красногвардейский район" 03 1 00 00000       57 963 753,00
Основное мероприятие 
"Развитие музейной 

03 1 01 00000       2 381 476,00

163



деятельности в МО 
Красногвардейский район"
Расходы на развитие 
музейной деятельности в 
муниципальном образовании 
Красногвардейский район 
(Субсидии бюджетным 
учреждениям) 03 1 01 00610 610 08 01 2 381 476,00
Основное мероприятие 
"Развитие дополнительного 
образования в МО 
Красногвардейский район" 03 1 02 00000       34 781 150,00
Расходы на обеспечение 
деятельности (окозания 
услуг) в рамках программы 
"Сохранение и развитие 
культуры 
Красногвардейского района 
РК на 2016-2018 год"в сфере 
дополнительного образования
(школ эстетического 
воспитания детей) (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 03 1 02 00620 610 07 02 34 781 150,00
Основное мероприятие 
"Развитие общедоступных 
библиотек МО 
Красногвардейский район" 03 1 03 00000       5 157 623,00
Расходы на развитие 
библиотечной деятельности в
муниципальном образовании 
Красногвардейский район 
(Субсидии бюджетным 
учреждениям) 03 1 03 00610 610 08 01 5 157 623,00
Основное мероприятие 
"Сохранение и развитие 
клубно-досуговых 
учреждений МО 
Красногвардейский район" 03 1 04 00000       15 643 504,00
Расходы на развитие клубно-
досуговых учреждений в 
муниципальном образовании 
Красногвардейский район 
(Субсидии бюджетным 
учреждениям) 03 1 04 00610 610 08 01 15 643 504,00

164



Подпрограмма "Руководство 
и управление в отделе 
культуры Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым" 03 2 00 00000       5 223 668,00
Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
аппарата отдела культуры 
Администрации 
Красногвардейского района" 03 2 01 00000       2 368 800,00
Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
исполнительного органа 
местного самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
программных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата отдела культуры 
Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым» (Расходы 
на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов) 03 2 01 00130 120 08 04 1 946 587,00
Расходы на обеспечение 
функций исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
программных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата отдела культуры 
Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым» (Расходы 
на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов) 03 2 01 00200 120 08 04 1 000,00
Расходы на обеспечение 
функций исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 

03 2 01 00200 240 07 05 10 000,00

165



Республики Крым в рамках 
программных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата отдела культуры 
Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым» (Иные 
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)
Расходы на обеспечение 
функций исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
программных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата отдела культуры 
Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым» (Иные 
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 03 2 01 00200 240 08 04 410 213,00
Расходы на обеспечение 
функций исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
программных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата отдела культуры 
Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым» (Уплата 
налогов, сборов и иных 
платежей) 03 2 01 00200 850 08 04 1 000,00
Основное мероприятие 
"Организация работы МКУ 
"Централизованная 
бухгалтерия учреждений 

03 2 02 00000       2 854 868,00

166



культуры""
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений отдела культуры 
по ведению финансово-
хозяйственной деятельности, 
по бухгалтерскому учету и 
составления отчетности. 
(Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений) 03 2 02 00610 110 08 04 2 474 528,00
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений отдела культуры 
по ведению финансово-
хозяйственной деятельности, 
по бухгалтерскому учету и 
составления отчетности. 
(Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 03 2 02 00610 240 08 04 380 240,00
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений отдела культуры 
по ведению финансово-
хозяйственной деятельности, 
по бухгалтерскому учету и 
составления отчетности. 
(Уплата налогов, сборов и 
иных платежей) 03 2 02 00610 850 08 04 100,00
Подпрограмма "Сохранение и
развитие учреждений 
культуры сельский поселений
МО Красногвардейский 
район" 03 3 00 00000       39 434 658,06
Основное мероприятие 
"Сохранение сети сельских 
библиотек и развитие 
библиотечной деятельности в
МО Красногвардейский 
район" 03 3 01 00000       12 571 746,27

167



Расходы на осуществление 
полномочий поселений по 
организации библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектованию и 
обеспечению сохранности 
библиотечных фондов 
библиотек поселения 
(Субсидии бюджетным 
учреждениям) 03 3 01 85610 610 08 01 12 571 746,27
Основное мероприятие 
"Сохранение и развитие 
клубно-досуговых 
учреждений сельских 
поселений МО 
Красногвардейский район" 03 3 02 00000       26 862 911,79
Расходы на осуществление 
полномочий поселений по 
созданию условий для 
организации досуга и 
обеспечение жителей 
поселения услугами 
организации культуры 
(дворцами и домами 
культуры, клубными 
учреждениями) (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 03 3 02 85610 610 08 01 26 862 911,79
Подпрограмма "Поддержка 
учреждений культуры 
Красногвардейского района 
Республики Крым"

03 4 00 00000       100 000,00
Расходы на государственную 
поддержку муниципальных 
учреждений культуры 
(Субсидии бюджетным 
учреждениям) 03 4 00 51470 610 08 01 100 000,00
Расходы в рамках 
муниципальной программы 
Красногвардейского района 
"Развитие физической 
культуры и спорта в 
Красногвардейском районе 
Республики Крым на 2016-
2018 годы" 04 0 00 00000       17 833 983,00

168



Расходы в рамках 
подпрограммы "Развитие 
детско-юношеской 
спортивной школы" 04 1 00 00000       17 833 983,00
Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных детско-
юношеских спортивных 
школ" 04 1 01 00000       17 833 983,00
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
детско-юношеских 
спортивных школ (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 04 1 01 00610 610 07 02 17 833 983,00
Резервный фонд 
Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым 85 0 00 00000       3 000 000,00
Расходы за счет резервного 
фонда Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 85 0 00 90100 610 03 09 2 705 000,00
Расходы за счет резервного 
фонда Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым (Резервные
средства) 85 0 00 90100 870 01 11 295 000,00
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов Красногвардейского 
района Республики Крым в 
рамках непрограммного 
направления расходов 
бюджета Красногвардейского
района Республики Крым 91 0 00 00000       238 123 891,89
Расходы на обеспечение 
деятельности председателя 
Красногвардейского 
районного совета Республики
Крым 91 1 00 00000       1 124 184,00
Расходы на обеспечение 

91 1 00 00130 120 01 02 1 105 684,00

169



выплат по оплате труда 
представительных 
муниципальных органов 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
"Обеспечение деятельности 
председателя 
Красногвардейского 
районного совета Республики
Крым" (Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов)
Расходы на обеспечение 
функций представительных 
муниципальных органов 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
председателя 
Красногвардейского 
районного совета Республики
Крым» (Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов) 91 1 00 00200 120 01 02 8 500,00
Расходы на обеспечение 
функций представительных 
муниципальных органов 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
председателя 
Красногвардейского 
районного совета Республики
Крым» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд) 91 1 00 00200 240 07 05 10 000,00
Расходы на обеспечение 
деятельности аппарата 
Красногвардейского 
районного совета Республики
Крым 91 3 00 00000       6 395 198,00

170



Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
представительных 
муниципальных органов 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата Красногвардейского
районного совета Республики
Крым» (Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов) 91 3 00 00130 120 01 03 5 233 698,00
Расходы на обеспечение 
функций представительных 
муниципальных органов 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата Красногвардейского
районного совета Республики
Крым» (Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов) 91 3 00 00200 120 01 03 2 000,00
Расходы на обеспечение 
функций представительных 
муниципальных органов 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата Красногвардейского
районного совета Республики
Крым» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд) 91 3 00 00200 240 07 05 15 600,00
Расходы на обеспечение 
функций представительных 
муниципальных органов 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 91 3 00 00200 240 01 03 1 139 700,00

171



аппарата Красногвардейского
районного совета Республики
Крым» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)
Расходы на обеспечение 
функций представительных 
муниципальных органов 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата Красногвардейского
районного совета Республики
Крым» (Уплата налогов, 
сборов и иных платежей) 91 3 00 00200 850 01 03 4 200,00
Расходы на обеспечение 
деятельности аппарата 
Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым 91 6 00 00000       39 671 839,00
Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
исполнительного органа 
местного самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым» (Расходы 
на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов) 91 6 00 00130 120 01 04 36 492 916,00
Расходы на обеспечение 
функций исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата Администрации 91 6 00 00200 120 01 04 55 000,00

172



Красногвардейского района 
Республики Крым» (Расходы 
на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов)
Расходы на обеспечение 
функций исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым» (Иные 
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 91 6 00 00200 240 07 05 85 799,00
Расходы на обеспечение 
функций исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым» (Иные 
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 91 6 00 00200 240 01 04 3 016 124,00
Расходы на обеспечение 
функций исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
аппарата Администрации 
Красногвардейского района 91 6 00 00200 850 01 04 22 000,00

173



Республики Крым» (Уплата 
налогов, сборов и иных 
платежей)
Расходы на обеспечение 
деятельности аппарата 
финансового управления 
Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым 91 7 00 00000       7 368 600,00
Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
исполнительного органа 
местного самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
"Обеспечение деятельности 
аппарата финансового 
управления Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым" (Расходы 
на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов) 91 7 00 00130 120 01 06 6 796 963,00
Расходы на обеспечение 
функций исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов     
"Обеспечение деятельности 
аппарата финансового 
управления Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым" (Иные 
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 91 7 00 00200 240 07 05 18 400,00
Расходы на обеспечение 
функций исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 91 7 00 00200 240 01 06 552 458,00

174



Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов     
"Обеспечение деятельности 
аппарата финансового 
управления Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым" (Иные 
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)
Расходы на обеспечение 
функций исполнительного 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов     
"Обеспечение деятельности 
аппарата финансового 
управления Администрации 
Красногвардейского района 
Республики Крым" (Уплата 
налогов, сборов и иных 
платежей) 91 7 00 00200 850 01 06 779,00
Расходы на обеспечение 
деятельности председателя 
контрольно-счетной палаты 
Красногвардейского района 
Республики Крым, его 
заместителей и аудиторов 91 8 00 00000       2 784 892,00
Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
председателя контрольно-
счетной палаты 
Красногвардейского района 
Республики Крым, его 
заместителей и аудиторов» 
(Расходы на выплаты 

91 8 00 00130 120 01 06 2 449 934,00

175



персоналу государственных 
(муниципальных) органов)
Расходы на обеспечение 
функций органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
председателя контрольно-
счетной палаты 
Красногвардейского района 
Республики Крым, его 
заместителей и аудиторов» 
(Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов) 91 8 00 00200 120 01 06 63 258,00
Расходы на обеспечение 
функций органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
председателя контрольно-
счетной палаты 
Красногвардейского района 
Республики Крым, его 
заместителей и аудиторов» 
(Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 91 8 00 00200 240 07 05 50 500,00
Расходы на обеспечение 
функций органа местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности 
председателя контрольно-
счетной палаты 
Красногвардейского района 
Республики Крым, его 
заместителей и аудиторов» 91 8 00 00200 240 01 06 221 200,00

176



(Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)
Расходы на осуществление 
переданных органам 
местного самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым 
полномочий сельских 
поселений 91 9 00 00000       1 481 540,00
Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым, 
осуществляющих 
полномочия поселений по 
внешнему муниципальному 
финансовому контролю 
(Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов) 91 9 00 00130 120 01 06 1 284 673,00
Расходы на обеспечение 
функций работников органов 
местного самоуправления 
Красногвардейского района 
Республики Крым, 
осуществляющих 
полномочия поселений по 
внешнему муниципальному 
финансовому контролю 
(Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 91 9 00 00200 240 01 06 196 867,00
Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных
учреждений 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммного направления
расходов бюджета 
Красногвардейского района 91 А 00 00000       21 014 751,09

177



Республики Крым
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
казенного учреждения в 
рамках непрограммных 
расходов "Обеспечение 
деятельности 
муниципального казенного 
учреждения "Управление 
муниципального 
обслуживания" (Расходы на 
выплаты персоналу казенных 
учреждений) 91 А 00 00600 110 01 13 11 679 713,00
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
казенного учреждения в 
рамках непрограммных 
расходов "Обеспечение 
деятельности 
муниципального казенного 
учреждения "Управление 
муниципального 
обслуживания" (Иные 
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 91 А 00 00600 240 07 05 35 000,00
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
казенного учреждения в 
рамках непрограммных 
расходов "Обеспечение 
деятельности 
муниципального казенного 
учреждения "Управление 
муниципального 
обслуживания" (Иные 
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 91 А 00 00600 240 01 13 9 270 038,09
Расходы на обеспечение 91 А 00 00600 850 01 13 30 000,00

178



деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
казенного учреждения в 
рамках непрограммных 
расходов "Обеспечение 
деятельности 
муниципального казенного 
учреждения "Управление 
муниципального 
обслуживания" (Уплата 
налогов, сборов и иных 
платежей)
Расходы на осуществление 
переданных органам 
местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных 
полномочий Республики 
Крым 91 Б 00 00000       23 811 280,00
Расходы на осуществление 
переданных органам 
местного самоуправления 
муниципальных образований 
в Республике Крым 
отдельных полномочий 
Республики Крым по 
подготовке и проведению 
Всероссийской 
сельскохозяйственной 
переписи (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд) 91 Б 00 53910 240 01 13 1 462 680,00
Расходы на осуществление 
переданных органам 
местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных 
полномочий Республики 
Крым в сфере социальной 
защиты населения (Расходы 
на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов) 91 Б 00 71100 120 10 06 16 100 000,00
Расходы на осуществление 
переданных органам 
местного самоуправления в 91 Б 00 71100 240 07 05 57 516,00

179



Республике Крым отдельных 
полномочий Республики 
Крым в сфере социальной 
защиты населения (Иные 
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)
Расходы на осуществление 
переданных органам 
местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных 
полномочий Республики 
Крым в сфере социальной 
защиты населения (Иные 
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 91 Б 00 71100 240 10 06 2 135 803,00
Расходы на осуществление 
переданных органам 
местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных 
полномочий Республики 
Крым в сфере социальной 
защиты населения (Уплата 
налогов, сборов и иных 
платежей) 91 Б 00 71100 850 10 06 203 681,00
Расходы на осуществление 
переданных органам 
местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных 
полномочий Республики 
Крым в сфере архивного дела
(Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов) 91 Б 00 71200 120 01 04 357 420,00
Расходы на осуществление 
переданных органам 
местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных 
полномочий Республики 
Крым в сфере архивного дела
(Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 91 Б 00 71200 240 01 04 53 580,00

180



государственных 
(муниципальных) нужд)
Расходы на осуществление 
переданных органам 
местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных 
полномочий Республики 
Крым по опеке и 
попечительству (Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов) 91 Б 00 71300 120 01 04 2 865 462,00
Расходы на осуществление 
переданных органам 
местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных 
полномочий Республики 
Крым по опеке и 
попечительству (Иные 
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 91 Б 00 71300 240 07 05 1 500,00
Расходы на осуществление 
переданных органам 
местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных 
полномочий Республики 
Крым по опеке и 
попечительству (Иные 
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 91 Б 00 71300 240 01 04 421 438,00
Расходы на осуществление 
переданных органам 
местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных 
полномочий Республики 
Крым в сфере 
административной 
ответственности (Иные 
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

91 Б 00 71400 240 01 04 125 000,00

181



(муниципальных) нужд)
Расходы на осуществление 
переданных органам 
местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных 
полномочий Республики 
Крым по созданию и 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав (Иные 
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 91 Б 00 71500 240 01 04 27 200,00
Расходы на уплату 
ежегодного членского взноса 
в Ассоциацию «Совет 
муниципальных образований 
Республики Крым» 91 В 00 00000       90 000,00
Расходы на уплату 
ежегодного членского взноса 
в Ассоциацию «Совет 
муниципальных образований 
Республики Крым» (Уплата 
налогов, сборов и иных 
платежей) 91 В 00 00630 850 01 13 90 000,00
Расходы на осуществление 
мероприятий в области 
предупреждения и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
области гражданской 
обороны 91 Г 00 00000       140 000,00
Расходы на осуществление 
мероприятий в области 
предупреждения и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
области гражданской 
обороны (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд) 91 Г 00 00630 240 03 09 140 000,00
Расходы на оборудование 91 Д 00 00000       165 000,00

182



искусственных сооружений, 
разработку и утверждение 
схемы размещения 
рекламных конструкций по 
автодороге федерального 
значения Автодорога Граница
с Украиной – Симферополь – 
Алушта – Ялта на территории
Красногвардейского района 
Республики Крым
Расходы на оборудование 
искусственных сооружений, 
разработку и утверждение 
схемы размещения 
рекламных конструкций по 
автодороге федерального 
значения Автодорога Граница
с Украиной – Симферополь – 
Алушта – Ялта на территории
Красногвардейского района 
Республики Крым (Иные 
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 91 Д 00 00630 240 04 09 165 000,00
Расходы на организацию и 
проведение мероприятий, 
связанных с присвоением 
звания Почетный гражданин 
Красногвардейского района 
Республики Крым и 
оформлением Доски почета 91 Ж 00 00000       39 000,00
Расходы на организацию и 
проведение мероприятий, 
связанных с присвоением 
звания Почетный гражданин 
Красногвардейского района 
Республики Крым и 
оформлением Доски почета 
(Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 91 Ж 00 20050 240 01 03 39 000,00
Расходы на организацию и 
проведение мероприятий, 91 И 00 00000       28 000,00

183



связанных с награждением 
лиц грамотами районного 
совета, объявлением 
благодарностей Главы 
муниципального образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым
Расходы на организацию и 
проведение мероприятий, 
связанных с награждением 
лиц грамотами районного 
совета, объявлением 
благодарностей Главы 
муниципального образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым (Иные 
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 91 И 00 20060 240 01 03 28 000,00
Иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
муниципального района 
бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
полномочий в сфере 
дорожной деятельности 91 К 00 00000       44 637 310,00
Иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
муниципального района 
бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
полномочий в сфере 
дорожной деятельности 
(Иные межбюджетные 
трансферты) 91 К 00 78880 540 04 09 44 637 310,00
Расходы на осуществление 
мероприятий по созданию, 
хранению, использованию и 
восполнению резерва 
материальных ресурсов 
муниципального образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым для 
ликвидации ЧС 91 Л 00 00000       226 000,00

184



Расходы на осуществление 
мероприятий по созданию, 
хранению, использованию и 
восполнению резерва 
материальных ресурсов 
муниципального образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым для 
ликвидации ЧС (Иные 
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 91 Л 00 00630 240 03 09 226 000,00
Расходы на проведение 
капитального ремонта 
объектов муниципальной 
собственности, приобретение 
движимого имущества в 
муниципальную 
собственность 
муниципального образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым 91 М 00 00000       40 852 936,00
Расходы на проведение 
капитального ремонта 
объектов муниципальной 
собственности, приобретение 
движимого имущества в 
муниципальную 
собственность 
муниципального образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 91 М 00 72990 610 07 01 3 990 958,00
Расходы на проведение 
капитального ремонта 
объектов муниципальной 
собственности, приобретение 
движимого имущества в 
муниципальную 
собственность 
муниципального образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 91 М 00 72990 610 08 01 10 571 688,00

185



Расходы на проведение 
капитального ремонта 
объектов муниципальной 
собственности, приобретение 
движимого имущества в 
муниципальную 
собственность 
муниципального образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 91 М 00 72990 610 07 02 26 290 290,00
Расходы на осуществление 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности, приобретение 
объектов недвижимого 
имущества в муниципальную 
собственность образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым 91 Н 00 00000       1 320 240,00
Расходы на осуществление 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности, приобретение 
объектов недвижимого 
имущества в муниципальную 
собственность образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым (Субсидии 
бюджетным и автономным 
учреждениям, 
государственным 
(муниципальным) унитарным
предприятиям на 
осуществление капитальных 
вложений в объекты 
капитального строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности или 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную 
(муниципальную) 

91 Н 00 74990 460 07 01 1 320 240,00

186



собственность)
Расходы на проведение 
консультирования по 
использованию прикладного 
программного обеспечения 
«1С» и «Парус» в рамках 
реализации Государственной 
программы Республики Крым
«Модернизация бюджетного 
учёта и отчётности 
Республики Крым на 2015-
2018 годы» 91 О 00 00000       729 020,00
Расходы на проведение 
консультирования по 
использованию прикладного 
программного обеспечения 
«1С» и «Парус» в рамках 
реализации Государственной 
программы Республики Крым
«Модернизация бюджетного 
учёта и отчётности 
Республики Крым на 2015-
2018 годы» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд) 91 О 00 71190 240 04 12 626 374,00
Расходы на проведение 
консультирования по 
использованию прикладного 
программного обеспечения 
«1С» и «Парус» в рамках 
реализации Государственной 
программы Республики Крым
«Модернизация бюджетного 
учёта и отчётности 
Республики Крым на 2015-
2018 годы» (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 91 О 00 71190 610 04 12 102 646,00
Расходы на предоставление 
субсидии муниципальному 
унитарному предприятию 
«Красногвардейский 
торговый комплекс» 
Красногвардейского района 
Республики Крым на 91 П 00 00000       100 000,00

187



формирование и (или) 
пополнение уставного фонда 
из бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым
Расходы на предоставление 
субсидии муниципальному 
унитарному предприятию 
«Красногвардейский 
торговый комплекс» 
Красногвардейского района 
Республики Крым на 
формирование и (или) 
пополнение уставного фонда 
из бюджета 
Красногвардейского района 
Республики Крым (Субсидии 
юридическим лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам) 91 П 00 60150 810 04 12 100 000,00
Расходы на предоставление 
молодым семьям социальных 
выплат на приобретение 
жилого помещения или 
создание объекта 
индивидуального жилищного 
строительства в рамках 
реализации Государственной 
программы развития 
строительной отрасли 
Республики Крым на 2015–
2017 годы муниципального 
образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым. 91 С 00 00000       1 827 000,00
Расходы на предоставление 
молодым семьям социальных 
выплат на приобретение 
жилого помещения или 
создание объекта 
индивидуального жилищного 
строительства в рамках 91 С 00 70990 320 10 03 1 827 000,00

188



реализации Государственной 
программы развития 
строительной отрасли 
Республики Крым на 2015–
2017 годы муниципального 
образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым. 
(Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных
нормативных социальных 
выплат)
Расходы на реализацию 
мероприятий федеральной 
целевой программы 
"Социально-экономическое 
развитие Республики Крым и 
г. Севастополя до 2020 года" 
муниципального образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым 91 Т 00 00000       17 241 795,36
Расходы на реализацию 
мероприятий федеральной 
целевой программы 
««Социально-экономическое 
развитие Республики Крым и 
г. Севастополя до 2020 года» 
муниципального образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым» (Иные 
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 91 Т 00 51884 240 04 12 17 241 795,36
Расходы на 
софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности, приобретение 
объектов недвижимого 
имущества в муниципальную 
собственность в рамках 
реализации Государственной 
программы Республики Крым
по укреплению единства 91 У 00 00000       8 000 000,00

189



российской нации и 
этнокультурному развитию 
народов России "Республика 
Крым–территория 
межнационального согласия" 
на 2015–2017 годы 
муниципального образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым
Расходы на 
софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности, приобретение 
объектов недвижимого 
имущества в муниципальную 
собственность в рамках 
реализации Государственной 
программы Республики Крым
по укреплению единства 
российской нации и 
этнокультурному развитию 
народов России "Республика 
Крым–территория 
межнационального согласия" 
на 2015–2017 годы 
муниципального образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым 
(Бюджетные инвестиции) 91 У 00 74990 410 05 01 8 000 000,00
Расходы на реализацию 
мероприятия федеральной 
целевой программы 
"Культура России (2012-2018 
года)» по развитию 
учреждений культуры на 
обновление материально-
технической базы, 
приобретение специального 
оборудования для 
учреждений культуры в 2016 
году (федеральный бюджет)» 91 Ф 00 00000       87 474,00
Расходы на реализацию 
мероприятия федеральной 
целевой программы 91 Ф 00 50140 610 08 01 87 474,00

190



"Культура России (2012-2018 
года)" по развитию 
учреждений культуры на 
обновление материально-
технической базы, 
приобретение специального 
оборудования для 
учреждений культуры в 2016 
году (федеральный бюджет). 
(Субсидии бюджетным 
учреждениям)
Расходы на реализацию 
мероприятия федеральной 
целевой программы 
"Культура России (2012-2018 
года)» по развитию 
учреждений культуры на 
обновление материально-
технической базы, 
приобретение специального 
оборудования для 
учреждений культуры в 2016 
году (из бюджета Республики
Крым) 91 Ц 00 00000       70 420,00
Расходы на реализацию 
мероприятия федеральной 
целевой программы 
"Культура России (2012-2018 
года)" по развитию 
учреждений культуры на 
обновление материально-
технической базы, 
приобретение специального 
оборудования для 
учреждений культуры в 2016 
году.(из бюджета Республики
Крым) (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 91 Ц 00 R0140 610 08 01 70 420,00
Расходы на реализацию 
мероприятия федеральной 
целевой программы 
"Культура России (2012-2018 
годы)" по развитию 
учреждений культуры, 
направленного на укрепление 91 Ч 00 00000       297 292,24

191



материально-технической 
базы и оснащение 
оборудованием детских школ 
искусств в 2016 году 
(федеральный бюджет)
Расходы на реализацию 
мероприятия федеральной 
целевой программы 
"Культура России (2012-2018 
годы)" по развитию 
учреждений культуры, 
направленного на укрепление
материально-технической 
базы и оснащение 
оборудованием детских школ 
искусств в 2016 году. 
(федеральный бюджет) 
(Субсидии бюджетным 
учреждениям) 91 Ч 00 50140 610 07 02 297 292,24
Расходы на реализацию 
мероприятия федеральной 
целевой программы 
"Культура России (2012-2018 
годы)" по развитию 
учреждений культуры, 
направленного на укрепление
материально-технической 
базы и оснащение 
оборудованием детских школ 
искусств в 2016 году (из 
бюджета Республики Крым) 91 Ш 00 00000       671 736,20
Расходы на реализацию 
мероприятия федеральной 
целевой программы 
"Культура России (2012-2018 
годы)" по развитию 
учреждений культуры, 
направленного на укрепление
материально-технической 
базы и оснащение 
оборудованием детских школ 
искусств в 2016 году (из 
бюджета Республики Крым) 
(Субсидии бюджетным 
учреждениям)

91 Ш 00
R0140 610 07 02 671 736,20

192



Расходы на закупку 
специализированной 
коммунальной техники и 
контейнеров для сбора 
твердых коммунальных 
отходов муниципального 
образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым 91 Щ 00 00000       16 746 250,00
Расходы на закупку 
специализированной 
коммунальной техники и 
контейнеров для сбора 
твердых коммунальных 
отходов муниципального 
образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым (Иные 
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 91 Щ 00 70060 240 05 02 16 746 250,00
Расходы на предоставление 
жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, 
лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных жилых 
помещений муниципального 
образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым 91 Э 00 00000       902 134,00
Расходы на предоставление 
жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, 
лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных жилых 
помещений муниципального 
образования 
Красногвардейский район 
Республики Крым 
(Бюджетные инвестиции) 91 Э 00 50820 410 10 04 902 134,00

193



Расходы по реализации 
муниципальных функций по 
мобилизационной подготовке 91 Ю 00 00000       300 000,00
Расходы по реализации 
муниципальных функций по 
мобилизационной подготовке
(Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 91 Ю 00 00630 240 02 03 300 000,00
  92 0 00 00000       2 649 380,00
Расходы на осуществление 
переданного полномочия 
Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным 
знаком "Почетный донор 
России" (Публичные 
нормативные социальные 
выплаты гражданам) 92 0 00 52200 310 10 03 2 649 380,00
  93 0 00 00000       419 827 346,00
  93 1 00 00000       761 344,00
 Расходы на осуществление 
переданных полномочий 
Российской Федерации по 
предоставлению отдельных 
мер социальной поддержки 
граждан, подвергшихся 
воздействию радиации (Иные
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 93 1 00 51370 240 10 04 6 282,51
 Расходы на осуществление 
переданных полномочий 
Российской Федерации по 
предоставлению отдельных 
мер социальной поддержки 
граждан, подвергшихся 
воздействию радиации 
(Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам) 93 1 00 51370 310 10 04 755 061,49

194



  93 2 00 00000       10 110 078,00
Расходы на оплату жилищно-
коммунальных услуг 
отдельным категориям 
граждан (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд) 93 2 00 52500 240 10 03 4 064,00
Расходы на оплату жилищно-
коммунальных услуг 
отдельным категориям 
граждан (Публичные 
нормативные социальные 
выплаты гражданам) 93 2 00 52500 310 10 03 247 433,00
Расходы на оплату жилищно-
коммунальных услуг 
отдельным категориям 
граждан (Субсидии 
юридическим лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам) 93 2 00 52500 810 10 03 9 858 581,00
  93 3 00 00000       65 491 883,00
Расходы на предоставление 
мер социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд) 93 3 00 70890 240 10 03 608 588,00
Расходы на предоставление 
мер социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан (Публичные 
нормативные социальные 
выплаты гражданам) 93 3 00 70890 310 10 03 42 007 018,00
Расходы на предоставление 
мер социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан (Субсидии 
юридическим лицам (кроме 
некоммерческих 

93 3 00 70890 810 10 03 22 876 277,00

195



организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам)
  93 4 00 00000       2 665 463,00
Расходы на приобретение 
технических и других средств
реабилитации инвалидам и 
отдельным категориям 
граждан, льготным 
категориям граждан 
(Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных
нормативных социальных 
выплат) 93 4 00 70860 320 10 03 2 665 463,00
  93 5 00 00000       1 035 766,00
Расходы на социальное 
пособие на погребение (Иные
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 93 5 00 71860 240 10 03 16 141,48
Расходы на социальное 
пособие на погребение 
(Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам) 93 5 00 71860 310 10 03 1 019 624,52
  93 7 00 00000       10 610 144,00
Расходы на меры социальной 
защиты граждан в 
соответствии с Законом 
Республики Крым от 
17.12.2014 №36-ЗРК/2015 
(Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 93 7 00 73860 240 10 03 129 531,00
Расходы на меры социальной 
защиты граждан в 
соответствии с Законом 
Республики Крым от 
17.12.2014 №36-ЗРК/2015 
(Публичные нормативные 
социальные выплаты 

93 7 00 73860 310 10 03 10 480 613,00

196



гражданам)
  93 8 00 00000       100 000,00
Расходы на ежемесячную 
пенсионную выплату за 
выслугу лет государственным
гражданским служащим 
Республики Крым (Иные 
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 93 8 00 74860 240 10 03 1 760,00
Расходы на ежемесячную 
пенсионную выплату за 
выслугу лет государственным
гражданским служащим 
Республики Крым 
(Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам) 93 8 00 74860 310 10 03 98 240,00
  93 9 00 00000       9 200,00
Расходы на проведение 
мероприятий по социальной 
защите граждан преклонного 
возраста и инвалидов 
(Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам) 93 9 00 71890 310 10 06 9 200,00
  93 А 00 00000       133 200,00
Расходы на выплату 
материальной помощи 
участникам ликвидации 
последствий аварии на ЧАЭС
к 30-й годовщине 
Чернобыльской катастрофы и
Дню чествования участников 
ликвидации аварии на ЧАЭС 
(Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 93 А 00 75860 240 10 03 1 446,46
Расходы на выплату 
материальной помощи 
участникам ликвидации 
последствий аварии на ЧАЭС

93 А 00 75860 310 10 03 131 753,54

197



к 30-й годовщине 
Чернобыльской катастрофы и
Дню чествования участников 
ликвидации аварии на ЧАЭС 
(Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам)
  93 В 00 00000       667 559,00
Расходы на оказание 
адресной материальной 
помощи гражданам, 
находящимся в трудной 
жизненной ситуации (Иные 
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 93 В 00 78860 240 10 03 10 242,00
Расходы на оказание 
адресной материальной 
помощи гражданам, 
находящимся в трудной 
жизненной ситуации 
(Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам) 93 В 00 78860 310 10 03 657 317,00
  93 Д 00 00000       10 178,00
Расходы на оказание 
единоразовой денежной 
помощи гражданам, которым 
исполняется 100, 105 и 110 
лет, к юбилейной дате (Иные 
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 93 Д 00 79870 240 10 03 178,00
Расходы на оказание 
единоразовой денежной 
помощи гражданам, которым 
исполняется 100, 105 и 110 
лет, к юбилейной дате 
(Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам) 93 Д 00 79870 310 10 03 10 000,00
  93 Ж 00 00000       214 823 479,00

198



Расходы на выплату 
отдельных пособий семьям с 
детьми (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд) 93 Ж 00 70850 240 10 04 1 260 245,00
Расходы на выплату 
отдельных пособий семьям с 
детьми (Публичные 
нормативные социальные 
выплаты гражданам) 93 Ж 00 70850 310 10 04 213 563 234,00
  93 И 00 00000       9 323,00
Расходы на обеспечение 
ежемесячного пособия лицам,
не имеющим права на пенсию
(мужчины 63-65 лет), 
назначенное до 1 января 2015 
года (Публичные 
нормативные социальные 
выплаты гражданам) 93 И 00 79880 310 10 03 9 323,00
  93 К 00 00000       217 435,00
Расходы на дополнительные 
расходы на обеспечение по 
обязательному социальному 
страхованию от несчастных 
случаев на производстве и 
профессиональных 
заболеваний, не 
предусмотренные 
законодательством 
Российской Федерации, либо 
их размеры превышают, 
предусмотренные в 
Российской Федерации (Иные
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 93 К 00 79890 240 10 03 1 573,00
Расходы на дополнительные 
расходы на обеспечение по 
обязательному социальному 
страхованию от несчастных 
случаев на производстве и 
профессиональных 

93 К 00 79890 310 10 03 215 862,00

199



заболеваний, не 
предусмотренные 
законодательством 
Российской Федерации, либо 
их размеры превышают, 
предусмотренные в 
Российской Федерации 
(Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам)
  93 Л 00 00000       5 117 000,00
Расходы на предоставление 
помощи по уходу за 
инвалидами 1 и 2 группы 
вследствие психического 
расстройства (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд) 93 Л 00 79590 240 10 03 65 457,00
Расходы на предоставление 
помощи по уходу за 
инвалидами 1 и 2 группы 
вследствие психического 
расстройства (Публичные 
нормативные социальные 
выплаты гражданам) 93 Л 00 79590 310 10 03 5 051 543,00
  93 М 00 00000       2 994 880,00
Расходы на дополнительное 
ежемесячное материальное 
обеспечение на детей-
инвалидов и инвалидов с 
детства (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд) 93 М 00 79910 240 10 03 42 399,00
Расходы на дополнительное 
ежемесячное материальное 
обеспечение на детей-
инвалидов и инвалидов с 
детства (Публичные 
нормативные социальные 
выплаты гражданам) 93 М 00 79910 310 10 03 2 952 481,00
  93 Н 00 00000       360 997,00

200



Расходы на обеспечение 
компенсационных выплат 
лицам, осуществляющим 
уход за нетрудоспособными 
гражданами (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд) 93 Н 00 70810 240 10 03 5 740,00
Расходы на обеспечение 
компенсационных выплат 
лицам, осуществляющим 
уход за нетрудоспособными 
гражданами (Публичные 
нормативные социальные 
выплаты гражданам) 93 Н 00 70810 310 10 03 355 257,00
  93 О 00 00000       71 023,00
Расходы на предоставление 
субсидий населению на 
оплату жилищно-
коммунальных услуг, 
твердого топлива и 
сжиженного газа (Иные 
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 93 О 00 70840 240 10 03 194,00
Расходы на предоставление 
субсидий населению на 
оплату жилищно-
коммунальных услуг, 
твердого топлива и 
сжиженного газа (Публичные
нормативные социальные 
выплаты гражданам) 93 О 00 70840 310 10 03 70 829,00
  93 П 00 00000       1 608 966,00
Расходы на выплату помощи 
малообеспеченным семьям 
(Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 93 П 00 79920 240 10 03 6 352,00
Расходы на выплату помощи 
малообеспеченным семьям 
(Публичные нормативные 

93 П 00 79920 310 10 03 1 602 614,00

201



социальные выплаты 
гражданам)
  93 Р 00 00000       180 000,00
Расходы на государственную 
социальную помощь на 
основании социального 
контракта (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд) 93 Р 00 79930 240 10 03 3 692,00
Расходы на государственную 
социальную помощь на 
основании социального 
контракта (Публичные 
нормативные социальные 
выплаты гражданам) 93 Р 00 79930 310 10 03 176 308,00
  93 С 00 00000       47 518,00
Расходы на ежемесячную 
денежную выплату для 
приобретения социально 
значимых сортов хлеба (Иные
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 93 С 00 79940 240 10 03 169,00
Расходы на ежемесячную 
денежную выплату для 
приобретения социально 
значимых сортов хлеба 
(Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам) 93 С 00 79940 310 10 03 47 349,00
  93 Т 00 00000       57 090,00
Расходы на выплату 
инвалидам компенсационных 
страховых премий по 
договорам обязательного 
страхования гражданской 
ответственности владельцев 
транспортных средств в 
соответствии с Федеральным 
законом от 25 апреля 2002 
года № 40-ФЗ "Об 
обязательном страховании 

93 Т 00 52800 240 10 03 1 005,00

202



гражданской ответственности
владельцев транспортных 
средств" в рамках 
подпрограммы 
"Совершенствование 
механизма предоставления 
услуг в сфере реабилитации и
государственной системы 
медико-социальной 
экспертизы" государственной
программы Российской 
Федерации "Доступная среда"
на 2011-2015 годы (Иные 
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)
Расходы на выплату 
инвалидам компенсационных 
страховых премий по 
договорам обязательного 
страхования гражданской 
ответственности владельцев 
транспортных средств в 
соответствии с Федеральным 
законом от 25 апреля 2002 
года № 40-ФЗ "Об 
обязательном страховании 
гражданской ответственности
владельцев транспортных 
средств" в рамках 
подпрограммы 
"Совершенствование 
механизма предоставления 
услуг в сфере реабилитации и
государственной системы 
медико-социальной 
экспертизы" государственной
программы Российской 
Федерации "Доступная среда"
на 2011-2015 годы 
(Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам) 93 Т 00 52800 310 10 03 56 085,00

203



  93 У 00 00000       19 329 729,00
Расходы на ежемесячную 
денежную выплату, 
назначаемую в случае 
рождения третьего ребенка 
или последующих детей до 
достижения ребенком 
возраста трех лет (Публичные
нормативные социальные 
выплаты гражданам) 93 У 00 50840 310 10 04 19 329 729,00
  93 Ф 00 00000       14 158 428,00
Расходы на ежемесячную 
денежную выплату, 
назначаемую в случае 
рождения третьего ребенка 
или последующих детей до 
достижения ребенком 
возраста трех лет (Иные 
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 93 Ф 00 R0840 240 10 04 119 374,00
Расходы на ежемесячную 
денежную выплату, 
назначаемую в случае 
рождения третьего ребенка 
или последующих детей до 
достижения ребенком 
возраста трех лет (Публичные
нормативные социальные 
выплаты гражданам) 93 Ф 00 R0840 310 10 04 14 039 054,00
  93 Ц 00 00000       230 300,00
Расходы на выплату 
единовременного пособия 
беременной жене 
военнослужащего, 
проходящего военную 
службу по призыву, а также 
ежемесячного пособия на 
ребенка военнослужащего, 
проходящего военную 
службу по призыву, в 
соответствии с Федеральным 
законом от 19 мая 1995 года 

93 Ц 00 52700 310 10 04 230 300,00

204



№ 81-ФЗ "О государственных
пособиях гражданам, 
имеющим детей" (Публичные
нормативные социальные 
выплаты гражданам)
  93 Ч 00 00000       57 967 849,00
Расходы на выплату 
государственных пособий 
лицам, не подлежащим 
обязательному социальному 
страхованию на случай 
временной 
нетрудоспособности и в связи
с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с 
ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности,
полномочий физическими 
лицами), в соответствии с 
Федеральным законом от 19 
мая 1995 года № 81-ФЗ "О 
государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей" 
(Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 93 Ч 00 53800 240 10 04 199 928,00
Расходы на выплату 
государственных пособий 
лицам, не подлежащим 
обязательному социальному 
страхованию на случай 
временной 
нетрудоспособности и в связи
с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с 
ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности,
полномочий физическими 
лицами), в соответствии с 
Федеральным законом от 19 
мая 1995 года № 81-ФЗ "О 
государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей" 93 Ч 00 53800 310 10 04 57 767 921,00

205



(Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам)
  93 Ш 00 00000       11 058 514,00
Компенсационные выплаты 
по льготному проезду 
отдельных категорий граждан
на авто-, электро- и 
железнодорожном транспорте
(Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам) 93 Ш 00 70010 810 10 03 11 058 514,00
  94 0 00 00000       28 724 810,00
  94 1 00 00000       28 438 810,00
Расходы на осуществление 
полномочий по 
предоставлению ежемесячной
социальной поддержки 
детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшимся без попечения 
родителей Республики Крым 
(Иные закупки товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 94 1 00 70820 240 10 04 190 810,00
Расходы на осуществление 
полномочий по 
предоставлению ежемесячной
социальной поддержки 
детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшимся без попечения 
родителей Республики Крым 
(Публичные нормативные 
социальные выплаты 

94 1 00 70820 310 10 04 14 500 000,00

206



гражданам)
Расходы на осуществление 
полномочий по 
предоставлению ежемесячной
социальной поддержки 
детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшимся без попечения 
родителей Республики Крым 
(Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных
нормативных социальных 
выплат) 94 1 00 70820 320 10 04 13 748 000,00
  94 2 00 00000       286 000,00
Расходы на выплату 
единовременного пособия 
при всех формах устройства 
детей, лишенных 
родительского попечения, в 
семью (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд) 94 2 00 52600 240 10 04 3 000,00
Расходы на выплату 
единовременного пособия 
при всех формах устройства 
детей, лишенных 
родительского попечения, в 
семью (Публичные 
нормативные социальные 
выплаты гражданам) 94 2 00 52600 310 10 04 283 000,00
Реализация функций 
федеральных и субъектовых 
органов государственной 
власти 95 0 00 00000       2 739 330,00
Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета 95 1 00 00000       2 739 330,00
Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета 
на территориях, где 

95 1 00 51180 530 02 03 2 739 330,00

207



отсутствуют военные 
комиссариаты (Субвенции)
Дотации бюджетам 
муниципальных образований 96 0 00 00000       10 000 000,00
Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений из бюджета 
муниципального района 96 2 00 00000       10 000 000,00
Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений из бюджета 
муниципального района 
(Дотации) 96 2 00 70040 510 14 01 10 000 000,00

Итого: 1 839 920 250,05

208



Приложение 8
к решению Красногвардейского районного
совета Республики Крым от 29.12.2015 № 
250-1 "О бюджете Красногвардейского 
района Республики Крым на 2016 год" (в 
редакции решения Красногвардейского 
районного совета Республики Крым от 
25.11.2016г. № 417 - 1)

Источники финансирования дефицита бюджета Красногвардейского района
Республики Крым на 2016 год

 (рублей) 

Код бюджетной
классификации 

Наименование  Сумма 

1 2 3

 
Источники

финансирования дефицита
24 716 371,19 

975 01 00 00 00 00 0000 000

ИСТОЧНИКИ
ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

24 716 371,19 

  в том числе:  

975 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств
на счетах по учету средств

бюджетов
24 716 371,19 

975 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств

бюджета
1 815 203 878,86 

975 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков

средств бюджетов
1 815 203 878,86 

975 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

1 815 203 878,86 

975 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

муниципальных районов
1 815 203 878,86 

975 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков

средств бюджетов 1 839 920 250,05 

975 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов 1 839 920 250,05 

209



975 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов 1 839 920 250,05 

975 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

муниципальных районов 1 839 920 250,05 

210



Приложение 9
к решению Красногвардейского 
районного совета Республики Крым 
от 29 .12.2015 № 250-1 "О бюджете 
Красногвардейского района 
Республики Крым на 2016 год" (в 
редакции решения 
Красногвардейского района 
Республики Крым от 25.11.2016г. № 
417 - 1)

Объемы межбюджетных трансфертов, планируемые к предоставлению из
бюджета Красногвардейского района Республики Крым бюджетам сельских

поселений района в 2016 году, в разрезе бюджетов сельских поселений
Таблица 1.

Распределение объемов субвенции в 2016 году на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты
(рублей)

Наименование муниципальных образований Сумма
1 2

Александровское сельское поселение 83010
Амурское сельское поселение 166020
Восходненское сельское поселение 166020
Зерновское сельское поселение 83010
Калининское сельское поселение 166020
Клепининское сельское поселение 166020
Колодезянское сельское поселение 83010
Котельниковское сельское поселение 83010
Краснознаменское сельское поселение 83010
Ленинское сельское поселение 83010
Марьяновское сельское поселение 166020
Найденовское сельское поселение 83010
Новопокровское сельское поселение 166020
Октябрьское сельское поселение 166020
Петровское сельское поселение 332040
Полтавское сельское поселение 166020
Пятихатское сельское поселение 166020
Ровновское сельское поселение 166020
Янтарненское сельское поселение 166020
Итого по Красногвардейскому району 2739330

211



Таблица 2.
Распределение объемов дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности сельских поселений из бюджета
 Красногвардейского района Республики Крым в 2016 году

(рублей)
Наименование муниципальных образований Сумма

1 2
Александровское сельское поселение 0
Амурское сельское поселение 0
Восходненское сельское поселение 2618672
Зерновское сельское поселение 804125
Калининское сельское поселение 689648
Клепининское сельское поселение 622901
Колодезянское сельское поселение 532097
Котельниковское сельское поселение 900551
Красногвардейское сельское поселение 0
Краснознаменское сельское поселение 0
Ленинское сельское поселение 0
Марьяновское сельское поселение 848698
Найденовское сельское поселение 463520
Новопокровское сельское поселение 470469
Октябрьское сельское поселение 0
Петровское сельское поселение 0
Полтавское сельское поселение 0
Пятихатское сельское поселение 0
Ровновское сельское поселение 242077
Янтарненское сельское поселение 1807242
Итого по Красногвардейскому району 10000000

212



Таблица 3.
Распределение объемов иных межбюджетных трансфертов

 бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий в сфере
дорожной деятельности из бюджета Красногвардейского района Республики

Крым в 2016 году
(рублей)

Наименование муниципальных образований Сумма
1 2

Александровское сельское поселение 626730
Амурское сельское поселение 1749900
Восходненское сельское поселение 4153900
Зерновское сельское поселение 194100
Калининское сельское поселение 782800
Клепининское сельское поселение 592000
Колодезянское сельское поселение 339000
Котельниковское сельское поселение 676300
Красногвардейское сельское поселение 13822155,35
Краснознаменское сельское поселение 708833,30
Ленинское сельское поселение 427700
Марьяновское сельское поселение 1333200
Найденовское сельское поселение 326600
Новопокровское сельское поселение 1238000
Октябрьское сельское поселение 5787800
Петровское сельское поселение 8060865,15
Полтавское сельское поселение 759726,20
Пятихатское сельское поселение 188000
Ровновское сельское поселение 1176000
Янтарненское сельское поселение 1693700
Итого по Красногвардейскому району 44637310

213



Приложение 10
к решению Красногвардейского районного 
совета Республики Крым от 29.12.2015 года 
№ 250-1 "О бюджете Красногвардейского 
района Республики Крым на 2016 год" (в 
редакции решения Красногвардейского 
районного совета Республики Крым от 
25.11.2016г. № 417 - 1)

Объемы межбюджетных трансфертов, 
планируемые к получению из бюджетов сельских поселений района в бюджет

Красногвардейского района Республики Крым в 2016 году,
 в разрезе бюджетов поселений

Таблица 1.
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным
соглашениями (по осуществлению внешнего муниципального финансового

контроля)
(рублей)

Наименование муниципальных образований Сумма
1 2

Александровское сельское поселение 45717
Амурское сельское поселение 86979
Восходненское сельское поселение 120980
Зерновское сельское поселение 29626
Калининское сельское поселение 43319
Клепининское сельское поселение 52266
Колодезянское сельское поселение 18020
Котельниковское сельское поселение 42025
Красногвардейское сельское поселение 263891
Краснознаменское сельское поселение 46854
Ленинское сельское поселение 42602
Марьяновское сельское поселение 67174
Найденовское сельское поселение 22917
Новопокровское сельское поселение 53078
Октябрьское сельское поселение 142382
Петровское сельское поселение 190501
Полтавское сельское поселение 11235
Пятихатское сельское поселение 62344
Ровновское сельское поселение 62360
Янтарненское сельское поселение 77270
Итого по Красногвардейскому району 1481540

214



Таблица 2.

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным
соглашениями (по созданию условий для организации досуга и обеспечения

жителей поселения услугами организаций культуры (дворцами и домами
культуры, клубными учреждениями)

(рублей)
Наименование муниципальных образований Сумма

1 2
Александровское сельское поселение 1640208
Амурское сельское поселение 706830
Восходненское сельское поселение 2434438
Зерновское сельское поселение 584428
Калининское сельское поселение 1307385
Клепининское сельское поселение 1315303
Колодезянское сельское поселение 749952
Котельниковское сельское поселение 1691729
Красногвардейское сельское поселение 0
Краснознаменское сельское поселение 1074131
Ленинское сельское поселение 466650
Марьяновское сельское поселение 794085
Найденовское сельское поселение 1245118
Новопокровское сельское поселение 1633360
Октябрьское сельское поселение 3574471
Петровское сельское поселение 1270569,79
Полтавское сельское поселение 1852974
Пятихатское сельское поселение 267984
Ровновское сельское поселение 821835
Янтарненское сельское поселение 3431461
Итого по Красногвардейскому району 26862911,79

215



Таблица 3.

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным
соглашениями (по организации библиотечного обслуживания населения,

комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек
поселения)

(рублей)
Наименование муниципальных образований Сумма

1 2
Александровское сельское поселение 578010
Амурское сельское поселение 361674
Восходненское сельское поселение 870966
Зерновское сельское поселение 131 242
Калининское сельское поселение 262 483
Клепининское сельское поселение 461620
Колодезянское сельское поселение 350118,27
Котельниковское сельское поселение 466817
Красногвардейское сельское поселение 1685954
Краснознаменское сельское поселение 521483
Ленинское сельское поселение 265427
Марьяновское сельское поселение 328 104
Найденовское сельское поселение 236186
Новопокровское сельское поселение 483765
Октябрьское сельское поселение 1274161
Петровское сельское поселение 2166915
Полтавское сельское поселение 420142
Пятихатское сельское поселение 247842
Ровновское сельское поселение 679394
Янтарненское сельское поселение 779443
Итого по Красногвардейскому району 12571746,27

216


	1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым от 29.12.2015 г. № 250-1 «О бюджете Красногвардейского района Республики Крым на 2016 год» следующие изменения:
	1.5. Приложение 3 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Красногвардейского района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета» изложить в новой редакции (Прилагается).
	1.6. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Красногвардейского района Республики Крым на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагается).
	1.7. Приложение № 6 «Распределение расходов бюджета Красногвардейского района Республики Крым по разделам, подразделам целевым статьям, видам расходов на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагается).
	1.8. Приложение № 7 «Распределение расходов бюджета Красногвардейского района Республики Крым по целевым статьям, видам расходов, разделам, подразделам на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагается).
	1.9. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета Красногвардейского района Республики Крым на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагается).
	1.14. Приложение № 9 «Объемы межбюджетных трансфертов, планируемые к предоставлению из бюджета Красногвардейского района Республики Крым бюджетам сельских поселений района в 2016 году, в разрезе бюджетов сельских поселений» изложить в новой редакции (прилагается).
	1.9. Приложение № 10 «Объемы межбюджетных трансфертов, планируемые к получению из бюджетов сельских поселений района в бюджет Красногвардейского района Республики Крым в 2016 году, в разрезе бюджетов поселений» изложить в новой редакции (прилагается).
	2. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный вестник Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

